
مریم فکری- گروه اقتصادی � 
سخنگوی ستاد بودجه در واکنش به ادعای برخی نمایندگان که بررسی بودجه نشان می دهد که نرخ 
بنزین در لایحه افزایش ۴۰ درصدی دارد، تاکید کرد: در لایحه بودجه ۱۴۰۴ هیچ افزایش نرخ بنزین 

لحاظ نشده است.
بازار گمانه‌زنی‌ها درباره قیمت احتمالی بنزین داغ شده؛ این در شرایطی است که دولتی‌ها در مقابل این 

گمانه‌ها، تاکید داشته‌اند که دولت تصمیمی درباره قیمت آتی بنزین ندارد.
با این حال، از تاریخی که مسعود پزشکیان لایحه بودجه سال آینده را به مجلس برده، در صحبت‌های 
کارشناسی و یا تحلیل‌های رسانه‌ای و حتی در اظهارنظر برخی نمایندگان مجلس، شنیده می‌شود که 
احتمالا قیمت بنزین بالا خواهد رفت.در تازه‌ترین اظهارنظر، حسین صمصامی، عضو کمیسیون اقتصادی 
مجلس گفته؛ پیش‌بینی ما آن است که در لایحه بودجه سال آینده افزایش قیمت بنزین تا ۴۰ درصد 
آمده است چراکه بیش از ۲۰ هزار میلیارد تومان برای آن منابع پیش بینی شده است.در این میان، برخی 
رسانه‌ها از دو یا سه سناریو درباره قیمت بنزین سخن می‌گویند. در یکی از تحلیل‌ها، سه سناریو احتمالی 
درباره قیمت بنزین چنین اعلام شد: افزایش نرخ بنزین با سهمیه های کنونی و اختصاص منابع حاصل 

از آن به یارانه‌بگیران، بنزین سه‌نرخی و اختصاص یارانه بنزین به هر ایرانی.
در تحلیل دیگری، دو سناریو برای قیمت بنزین مطرح شد؛ به طوری که در مدل اول، قیمت سهمیه اول 
و دوم ثابت باقی می‌ماند، اما میزان دو سهمیه اول و دوم به گونه‌ای تعریف می‌شود که کل مصرف بنزین 
خودروها در این دو سهمیه با تولید داخلی بنزین معادل روزانه ۱۰۵ میلیون لیتر پاسخ داده شود. در سناریو 
دوم هم سه پله قیمتی یا سه سهمیه پیشنهاد شد.اما در مقابل این گمانه‌ها، مژگان خانلو، سخنگوی ستاد 
بودجه سازمان برنامه و بودجه در گفت‌وگوی اختصاصی با خبرگزاری خبرآنلاین، موضع رسمی دولت 
درباره قیمت بنزین را اعلام کرده است.خانلو در پاسخ به این سوال که با توجه به ناترازی شدیدی که در 
حوزه انرژی وجود دارد، به هر حال دولت باید تصمیم جدی درباره بنزین داشته باشد. تصمیم بنزینی 
دولت برای حل ناترازی جدی در این حوزه چیست؟ گفته؛ ناترازی انرژی موضوع جدی است و نیازمند 
تصمیم‌گیری با بررسی تمامی ابعاد است؛ تصمیم‌گیری که اعم از سیاست‌های قیمتی، غیرقیمتی، افزایش 
بهره‌وری، واردات خودرو، توسعه حمل‌ونقل عمومی و افزایش ظرفیت تولید باشد.وی همچنین در واکنش 
به سناریوهای احتمالی مطرح شده درباره قیمت بنزین، با توجه به اظهارنظر اخیر رییس جمهور مبنی 

بر رعایت عدالت در توزیع یارانه سوخت، عنوان کرده؛ پاسخ به این سوال را در سوال قبلی عنوان کردم.

سخنگوی ستاد بودجه در پاسخ به این سوال خبرآنلاین که اخیرا صمصامی، نماینده مجلس عنوان کرده 
که بررسی بودجه نشان می دهد که نرخ بنزین در لایحه افزایش ۴۰ درصدی دارد. شما چقدر این ادعا 

را درست می دانید؟ تاکید کرده؛ در لایحه بودجه ۱۴۰۴ هیچ افزایش نرخ بنزین لحاظ نشده است.
خانلو متذکر شده؛ سیاست دولت، کنترل و کاهش مصرف از طریق سیاست‌های غیرقیمتی است.

سخنگوی ستاد بودجه سازمان برنامه و بودجه پیش از این نیز در گفت‌وگویی، با بیان اینکه اساسا بودجه 
و نظام بودجه ریزی محل تعیین قیمت بنزین نیست، گفته بود: تعیین قیمت فرآورده‌های نفتی نیازمند 
تصمیم‌گیری در سطح کلان مدیریت کشور است و برای تعیین و اصلاح قیمت آن باید گفت‌وگوهای لازم 

در سطوح مختلف انجام و با وفاق عمومی شکل بگیرد.
وی تاکید کرده بود: سیاست‌ سازمان برنامه و بودجه این است که هر اصلاحی در این خصوص باید با وفاق 
جمعی انجام ‌شود و بودجه پیشنهادی دولت از هر تغییر ناگهانی و تصمیم شوک آور به سایر بازارها اجتناب 
کرده است.  خانلو با تاکید بر اینکه سیاست‌ سازمان در بودجه‌ریزی، حرکت به سمت ثبات اقتصادی و 
ثبات مالی است به هیچ وجه قصد انحراف از این مسیر نداریم، یادآور شده بود: کاملا معتقدیم و توصیه 

داریم هر تصمیمی در این خصوص باید به صورت تدریجی به میزان تورم و در محدوده سهمیه باشد.  
در این فضا اما نکته‌ای که وجود دارد، این است که قیمت بنزین در ۵ سال اخیر با وجود تورم‌های بالا و 
افزایش قیمت تمامی کالاهای اساسی، بدون تغییر مانده و عدم همخوانی مصرف بنزین با تولید و واردات 

بنزین به یک مشکل جدی برای دولت تبدیل شده است.
چندی پیش احمد معروف‌خانی، رییس اتحادیه صادرکنندگان فراورده‌های نفت، گاز و پتروشیمی در 
همین خصوص هشدار داده بود که تا پایان سال آینده روزانه ۱۰ میلیون لیتر ناترازی بنزین و در فصل 
زمستان ناترازی گازوئیل خواهیم داشت.به اعتقاد او، اکنون کشور ما درگیر پکیجی از ناترازی‌ها از جمله 
ارز اقتصاد، آمار زاد و ولد ازدواج و البته بنزین، گازوئیل برق و گاز است که تاکنون راه‌حل بلندمدتی برای 
رفع آنها اندیشیده نشده است.وی متذکر شده بود: ریشه مساله ناترازی بنزین به این برمی‌گردد که مدیریت 
درستی روی مصرف نداریم و مصرف به صورت افسارگسیخته‌ای مرتبا در حال افزایش است و هیچ برنامه‌ای 
هم برای مدیریت و کنترل آن نداریم، از طرف دیگر توجه و سرمایه‌گذاری لازم در حوزه پالایشگاهی نیز 
نداشته‌ایم و این منجر به این شده که امروز با این حجم از ناترازی روبرو هستیم.رییس اتحادیه صادرکنندگان 
فراورده‌های نفت، گاز و پتروشیمی تاکید کرده بود: به صورت کوتاه‌مدت با تنظیم‌گری درست و مدیریت 

متمرکز می‌توان بخشی از ناترازی را جبران کرد.

بازار گمانه‌زنی‌ها و سناریوسازی‌ها درباره قیمت بنزین داغ شد

گرانی ۴۰ درصدی بنزین واقعیت دارد؟
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کامران ندری:

�کاهش مستمر قدرت خرید 
جمعیت زیر خط فقر را افزایش می‌دهد

به گفته یک کارشناس اقتصادی، دولت‌ها هر سال حقوق کارمندان را کمتر از نرخ تورم افزایش می‌دهند که با 
تداوم این روند، قدرت خرید افراد به طور پیاپی کاهش پیدا می‌کند و بخش بزرگی از جمعیت زیر خط فقر قرار 

می‌گیرد.	
به گزارش تجارت نیوز، یکی از ارقام مهم بودجه که هر سال پس از تقدیم لایحه از سوی دولت به مجلس شورای اسلامی، 
بحث‌های متعددی پیرامون آن شکل می‌گیرد میزان افزایش حقوق کارمندان است. رقمی که علاوه بر کارمندان، 
بازنشستگان و خانواده‌های آنها، با اثرگذاری غیرمستقیم بر تعیین دستمزد کارگران، معیشت این قشر را نیز تحت‌ تاثیر 
قرار می‌دهد. در لایحه بودجه سال 1404 حداقل رقم افزایش حقوق کارمندان 20 درصد تعیین شده که این رقم برای 
کارمندان متاهل و دارای پنج فرزند به 45 درصد نیز می‌رسد. در کل اما میانگین رقم افزایش حقوق در سال آینده 28 
درصد است.این در حالی است که طبق اظهارات حمید پورمحمدی، رئیس سازمان برنامه و بودجه، تورم سال آینده 
در لایحه بودجه معادل ۳۰ درصد در نظر گرفته شده است. بنابراین همچون سال‌های گذشته، نرخ تورم بالاتر از رقم 
افزایش حقوق خواهد بود.در همین راستا، کامران ندری، کارشناس اقتصادی و استاد دانشگاه امام صادق، در گفت‌وگو 
با تجارت‌نیوز، عواقب تداوم عقب‌ماندگی افزایش حقوق کارمندان از تورم در سال آینده را بررسی می‌کند. ندری در ابتدا 
با تاکید بر اینکه میزان افزایش حقوق کارمندان در لایحه بودجه کافی نیست به تجارت‌نیوز گفت: »دستمزد واقعی که 
معادل نسبت دستمزد اسمی به سطح عمومی قیمت‌هاست، طی چند سال گذشته به طور مستمر کاهش پیدا کرده است؛ 

زیرا نرخ رشد دستمزد اسمی همواره از نرخ تورم کمتر بوده است. بنابراین قدرت خرید کارمندان و مستمری‌بگیران پایین 
آمده و فقیرتر شده‌اند.«او در ادامه توضیح داد: »دولت‌ها همواره به بهانه اینکه افزایش حقوق کارمندان باعث تشدید تورم 
می‌شود، این رقم را به اندازه کافی افزایش نمی‌دهند و این رویه در دولت‌های سیزدهم و دوازدهم نیز وجود داشت. اما 
این سیاست نه‌تنها در اقتصاد ایران بلکه در دیگر اقتصاد کشورهای دیگر نیز جواب نداده است.« این کارشناس اقتصادی 
راه‌حل مهار تورم را در ریشه‌یابی آن دانست و عنوان کرد: »باید با دقت بیشتری عوامل ایجادکننده تورم در اقتصاد ما 
مورد توجه قرار گیرد. تداوم وضعیت کنونی باعث می‌شود چند سال آینده چیزی از بخش بزرگی از جمعیت کشور که 
حقوق‌بگیر هستند باقی نماند.«او افزود: »دولت هر سال حقوق کارمندان را کمتر از نرخ تورم افزایش می‌دهد که با این 
روند قدرت خرید افراد به طور پیاپی کاهش پیدا می‌کند و با تداوم این مسیر، بخش بزرگی از جمعیت زیر خط فقر قرار 
می‌گیرد.«این استاد اقتصاد دانشگاه امام صادق در ادامه اظهاراتش، برای اصلاح وضعیت کنونی اقتصاد کشور پیشنهاد 
داد: »دولت باید طوری برنامه‌ریزی کند که در جبران کافی نبودن افزایش حقوق دستمزدها در سال‌های اخیر، سطح 
حقوق پرداختی در یک دوره بالاتر از نرخ تورم برود تا بخشی از کاهش قدرت خرید مردم جبران شود«ندری ادامه داد: 
»دولت باید متوجه باشد که این مسیر درست نیست و به طور مستمر رفاه اقتصادی مردم را پایین می‌آورد و قدرت 
خرید آنها را کم می‌کند. این فشار به طبقه حقوق‌بگیر وارد می‌شود و در نهایت به جایی خواهیم رسید که 90 درصد 
مردم فقیرند و آن 10 درصد آن‌قدر ثروتمند هستند که شکاف به‌وجودآمده را نمی‌توان به‌راحتی اصلاح کرد.«این 
کارشناس اقتصادی تصریح کرد: »شکی در این نیست که ما در مسیر نادرستی هستیم و اگر امسال هم دولت پزشکیان، 
سیاست دولت‌های قبلی را پیش بگیرد و بگوید به‌ناچار مجبور به افزایش حقوق کارمندان کمتر از نرخ تورم است، باید 
این چشم‌انداز را به مردم بدهد که در سال‌های آینده نرخ تورم را کاهش می‌دهد و میزان افزایش حقوق را بالاتر از تورم 
تعیین می‌کند.«ندری در پایان خاطرنشان کرد: »در سطح کارشناسی، تفاوت زیادی بین دولت آقای پزشکیان و دولت 
سیزدهم قابل مشاهده نیست و در واقع دولت چهاردهم همان کاری را انجام می‌دهد که دولت آقای رئیسی و قبل از آن 

انجام می‌دادند و حتی این نگرانی وجود دارد که وضعیت در سال‌های آینده بدتر هم بشود.«

�عنصرزمان 
در جهت‌گیری‌های اقتصادی 

حمید میرزایی‏نژاد- صاحب امتیاز  � 

اقتصاد ایران وارد مرحله 
جدیدی شده است، 
شرایطی که این روزها از 
آن به عنوان وضعیت جنگی 

نیز یاد می‌کنند. تریبون‌های مختلف در هفته 
گذشته این روایت را تکرار کرده‌اند که ایران در 
شرایط متفاوتی است و بسیاری از تصمیم‌ها باید 
با در نظر گرفتن تنش‌های سطح بالا در حوزه 
نظامی در نظر گرفته شود. این روایت همزمان 
با افزایش چشمگیر بودجه دفاعی کشور نشان 
می‌دهد که مسئولان، نگاه خود را معطوف به 
شرایط سیاسی کرده‌اند. اما آنچه که در تناقض 
با شرایط فعلی و جهت‌گیری‌های موجود باید مد 
نظر قرار گیرد این است که برخی سیاست‌های 
دولت در بودجه‌ریزی و کارکرد اقتصادی کابینه 
در زمینه ارز با همین شرایط ذکر شده همخوانی 
محتوایی و موضوعی ندارد. تلاش دولت برای 
افزایش نرخ ارز در بودجه که از آن به عنوان 
تغییرات و اصلاح تدریجی نام می‌برند در وهله 
اول با نوسانات ارزی در کشور ناهماهنگ است 
و بر این پدیده بی‌ثبات‌کننده بازارها ممکن است 
دامن بزند و از سوی دیگر روش‌های تکراری در 
زمینه اصلاح قیمت‌ها نشانگر انتخاب راه‌های 
رفته‌ای است که بارها در اقتصاد ایران تجربه 
شده و نتیجه‌ای جز تورم و فشار بیشتر بر مردم 
نداشته است. تلاش دولت برای افزایش نرخ 
نیمایی و کاهش فاصله آن با بازار غیررسمی در 
همین مدت کوتاه بازار آزاد را صعودی کرده و 
این افزایش قیمت‌ها بر انتظارات تورمی و قیمتی 

در بازارها دامن زده است. 
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کاهش مستمر قدرت خرید 
جمعیت زیر خط فقر را 

افزایش می‌دهد
ــا  ــادی، دولت‌ه ــناس اقتص ــک کارش ــه ی ــه گفت ب
هر سال حقوق کارمندان را کمتر از نرخ تورم 
ــد،  ــن رون ــداوم ای ــا ت ــه ب ــد ک ــش می‌دهن افزای
قدرت خرید افراد به طور پیاپی کاهش پیدا 
ــط  ــر خ ــت زی ــی از جمعی ــش بزرگ ــد و بخ می‌کن
ــوز،  ــارت نی ــزارش تج ــه گ ــرد. ب ــرار می‌گی ــر ق فق
یکی از ارقام مهم بودجه که هر سال پس از 
تقدیم لایحه از سوی دولت به مجلس شورای 
اسامی، بحث‌های متعددی پیرامون آن شکل 
می‌گیرد میزان افزایش حقوق کارمندان است. 
ــر کارمندان، بازنشستگان و  رقمی که عاوه ب
خانواده‌های آنها، با اثرگذاری غیرمستقیم بر 
ــر  ــن قش ــت ای ــران، معیش ــتمزد کارگ ــن دس تعیی
ــه  ــد. در لایح ــرار می‌ده ــر ق ــت‌ تاثی ــز تح را نی
بودجه سال 1404 حداقل رقم افزایش حقوق 
کارمندان 20 درصد تعیین شده که این رقم 
برای کارمندان متاهل و دارای پنج فرزند به 45 
ــم  ــن رق ــا میانگی ــد. در کل ام ــز می‌رس ــد نی درص
افزایش حقوق در سال آینده 28 درصد است.
ــی است که طبق اظهارات حمید  این در حال
ــه،  ــه و بودج ــازمان برنام ــس س ــدی، رئی پورمحم
ــادل ۳۰  ــه مع ــه بودج ــده در لایح ــال آین ــورم س ت
ــن  ــت. بنابرای ــده اس ــه ش ــر گرفت ــد در نظ درص
ــر از  ــورم بالات ــرخ ت همچون سال‌های گذشته، ن

ــود. رقم افزایش حقوق خواهد ب

2     

 وزیر کشور: 

�طرح انسداد مرزی 
در نیمه اول سال آینده 

به اتمام می‌رسد

پیش‌بینی‌های اقتصادی درباره تورم نقطه‌ای و ماهانه چه می‌گویند؟     3

۵ سناریوی تورمی تا پایان سال

 رژیم صهیونیستی و آمریکا رژیم صهیونیستی و آمریکا
 پاسخ دندان‌شکن  پاسخ دندان‌شکن 

دریافت خواهند کرددریافت خواهند کرد

رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از دانش‌آموزان و دانشجویان:

3     

2     

))  آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای (())  آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای ((

  امور تدارکات و خدمات پشتیبانی شرکت توزیع نیروی برق استان کهگیلویه و بویراحمد  

شرکت توزیع نيروی برق استان كهگيلویه و بویراحمد در نظر دارد اجناس ذیل را از محل تفاهمنامه منابع شرکت توانیر  از طریق مناقصه عمومی خریداری نماید 
، لذا از از شرکت های تولید کننده ای که تاییدیه توانیر را اخذ نموده و برابر الزامات توانیر اقدام به تولید کالا می نمایند دعوت به عمل می آید . 

شماره 
عنوان مناقصهمناقصه

مقدار 
کالا

نوع 
مناقصه

کم  و کیف 
مناقصه

محل 
تأمین اعتبار

مشخصات 
فنی کالا

مدت 
اجرا

برآوردتقریبی
)میلیون ریال( 

مبلغ تضمین 
)میلیون ریال(

خرید انواع پایه بتونی چهار گوش  9 و 12 و 15 متری در سایزهای مختلف تخلیه ع-1403-17
در انبار بویراحمد
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40 روز

25.8031.291

خرید انواع پایه بتونی چهار گوش  9 و 12 و 15 متری در سایزهای مختلف تخلیه ع-1403-23
26.4451.323در انبار کهگیلویه

خرید انواع پایه بتونی چهار گوش  9 و 12 و 15 متری در سایزهای مختلف تخلیه در ع-1403-24
18.935947انبار گچساران و باشت

6042.5402.127 روزخرید انواع پایه چوبی 9 و 12 متریع-1403-22

خرید انواع هادی بدون روکش تمام الومینیوم آلیاژی و هادی روکشدار تمام الومینیوم ع-1403-18
6051.8122.591 روزالیاژی در سایزهای مختلف

60134.2386.720 روزخرید انواع کابل خودنگهدار فشار ضعیف آلومینیوم تک فاز و سه فازع-1403-19

6014.530727 روزخرید مقره میخی 20 و 33 هزار و مقره بشقابی 20 و 33 هزارع-1403-20

6041.7062.086 روزخرید انواع ترانسفورماتور روغنی در سایزهای مختلفع-1403-21

نوبت دوم

زمان و مکان دریافت اسناد مناقصه : ازتاریخ 1403/08/14 لغایت 1403/08/19 
)ساعت 19( از طریق  سامانه تدارکات الکترونیک دولت)ستادیران( قابل دریافت میباشد.

زمان و مکان تحویل پاکت ضمانتنامه :  تا ساعت 8 روز چهار شنبه مورخ  
1403/08/30  به آدرس : یاسوج – بلوار شهید مطهری – امور تدارکات و قراردادهای 

شرکت توزیع نیروی برق استان کهگیلویه و بویراحمد
تاریخ افتتاح پاکات: در تاریخ چهار شنبه  1403/08/30   ساعت  8  صبح برگزار 

میگردد.     
شرکتهای فروشنده مجازند تا ساعت 19 روز سه شنبه مورخ  1403/08/29  نسبت به 
اصلاح یا پس گرفتن پاکتها اقدام نمایند . مدت اعتبار پیشنهادها از تاریخ بازگشایی پاکتها 

دو ماه بوده و پس از عقد قرارداد شرایط قرارداد لحاظ خواهد شد . 
مبلغ خرید اسناد مناقصه : 2.000.000 ریال واریز به حساب 0101913196008 
بانک صادرات شعبه یاسوج کد 1534 به نام شرکت توزیع نیروی برق استان کهگیلویه 
و بویراحمد . با توجه به وجود اشکال در درگاه پرداخت الکترونیکی سامانه ستادیران 
خواهشمند است مبلغ فوق را به صورت دستی به حساب فوق واریز نموده و اصل فیش 

واریزی را در پاکت الف به امور تدارکات این شرکت ارسال نمایید.

حداقل تعداد شرکت کنندگان در مناقصه دو شرکت کننده می باشد . 
حضور پیشنهاد دهندگان یا نمایندگان آنها در جلسه بازگشایی پاکتها بلامانع است .

به پیشنهادهای فاقد امضاء ، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از انقضاء و مدت مقرر واصل 
گردد مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد .

این مناقصات مشمول پیش پرداخت نمی گردند.
این مناقصات مشمول تعدیل و تاخیر در تادیه پرداخت نمی گردند.

** بهای کالا از محل اعتبار پروژه های عوارض برق در سال 1403 پس از تحویل کالا 
پرداخت می گردد.

 فقط و فقط پیشنهاداتی که از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت)ستاد(ارائه میگردد 
قابل بررسی میباشند و پیشنهادات ارائه شده به روش سنتی)پاکتهای فیزیکی(قابل 

رسیدگی نبوده و باطل می باشند.
سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است .

اسناد مناقصه در سامانه ستاد  WWW.SETADIRAN.IR   قابل دسترسی 
می باشد. 

نوبت اول :  1403/08/12 نوبت دوم: 1403/08/13  

امور پیمان و قراردادهای شهرداری بندر گناوه

آگهی فراخوان تجدید مناقصه عمومیآگهی فراخوان تجدید مناقصه عمومی
با توجه به اینکه شهرداری بندر گناوه در نظر دارد به استناد بند 2 صورتجلسه شماره 191 مورخ 1403/06/25 نسبت به برگزاری مناقصه عمومی بیمه تکمیلی درمان گروهی کارکنان خود را به مدت یکسال به شرح ذیل 
به پیمانکاران واجد صلاحیت و دارای شرایط مربوطه از سازمان های ذیربط را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت استاد واگذار نماید لذا از کلیه پیشکاران واجد صلاحیت که دارای گواهینامه صلاحیت در رشته 
مربوطه هستند دعوت می گردد مطابق جدول زمانبندی ذیل به سامانه مذکور به آدرس www.setadiran.ir مراجعه و نسبت به دریافت استناد و مدارک اقدام نمایید. لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت 

قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

مبلغ برآورد اولیهموضوع
)ریال(

مدت شماره فراخوان
قرارداد

آخرین مهلت 
خرید اسناد

آخرین مهلت 
تحویل پاکات

تاریخ بازگشایی
پاکت ها

مبلغ تضمین 
شرکت در 

مناقصه )ریال(

مناقصه عمومی 
بیمه تکمیلی درمان 

گروهی کارکنان 
شهرداری گناوه

29/251/287/0002003050041000010

یکسال 
شمسی

1403/08/221403/09/031403/09/032/050/000/000

توضيحات:
1- محل و آخرین مهلت تحویل اسناد )شامل اصل پاکت الف( تحویل اصل ضمانتنامه بانکی )پاکت الف( دبیرخانه شهرداری بندر گناوه و دریافت رسید الزامی است. ضمناً تا پایان وقت مورخ درج شده در جدول تصویر 

پاکت الف و سایر پاکات ب و ج در سامانه الکترونیکی دولت )ستاد( بار گذاری گردد.
۲ - پاکتهای مناقصه در ساعت 15 مورخ درج شده در جدول گشوده می شود.

3- تضمین شرکت در مناقصه می بایست به صورت ضمانتنامه بانکی یا ضمانتنامه صادر شده از موسسات غیر بانکی تحت نظارت بانک مرکزی جمهوری اسلامی با اوراق مشارکت با واریز وجه نقد به حساب سپرده 
3100001884003 بانک ملی شعبه مرکزی بندر گناوه ارائه گردد.

4- ضمناً متن آگهی در شبکه اطلاع رسانی شهرداری بندر گناوه به آدرس Tme/shahrdariyegenaveh درج گردیده است.
5- هزینه درج آگهی در دو نوبت بر عهده برنده مناقصه میباشد.

6- مدت اختیار پیشنهاد ها سه 3 ماده از تاریخ افتتاح پیشنهاد می باشد.
7- شهرداری در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار است در این صورت سپرده ها مسترد خواهد شد.

8- سایر جزئیات و شرایط در اسناد مناقصه درج شده است.
9- محل دریافت و تحویل استاد سایت تدارکات الکترونیک دولت )استاد( و محل گشایش پیشنهاد ها واقع در اتاق شهردار بندر گناوه می باشد

10- اطلاعات دستگاه مناقصه گذار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص استاد مطالعه و ارائه پاکت الف آدرس در گام بر میداری ) که دارای باور کناره طبقه دوم امور پیمان و قراردادها می باشد. 
نوبت اول: یکشنبه 1403/08/13  نوبت دوم: یکشنبه 1403/08/20

نوبت اول
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روزنامه صبح ایران

اقتصاد‏ ی

احکام بازنشستگان آبان ماه صادر می‌شود ؛

اجرای متناسب‌سازی حقوق با پرداخت بدهی‌های دولت
سرپرست سازمان تأمین اجتماعی از اهتمام سازمان تامین 
اجتماعی در اجرای طرح متناسب‌سازی و صدور احکام 
بازنشستگان در آبان‌ماه خبر داد و گفت: در حال تأمین 
منابع لازم و تمهیدات قانونی جهت اجرای متناسب‌سازی 
هستیم تا صدور احکام متناسب‌سازی در آبان انجام شود.

به گزارش اقتصادآنلاین، مصطفی سالاری سرپرست 
سازمان تأمین اجتماعی با حضور در نشست کانون عالی 
بازنشستگان این سازمان در استان گیلان، از اهتمام سازمان 
تامین اجتماعی در اجرای طرح متناسب‌سازی و صدور 
احکام بازنشستگان در آبان‌ماه خبر داد و گفت: در حال 
تأمین منابع لازم و تمهیدات قانونی جهت اجرای متناسب‌سازی هستیم تا صدور احکام متناسب‌سازی در آبان 
انجام شود. با توجه به تصریح قانون در اجرای طرح متناسب‌سازی برای سایر سطوح، تلاش داریم تا با مساعدت 
سران محترم قوا سازوکاری برای پرداخت به حداقل‌بگیران نیز داشته باشیم.سالاری با ابراز خرسندی از حضور در 
جمع بازنشستگان عزیز، درخصوص موضوع نه بیست‌وهفتم گفت: با توجه به نظر هیئت تطبیق مجلس و اینکه 
نظر وزیر محترم تعاون، کار و رفاه اجتماعی و وزیر محترم بهداشت نیز بر انجام آن نبوده، این موضوع عملًا تمام 
شده است و تفاوتی با گذشته ایجاد نمی‌شود.سرپرست سازمان تامین اجتماعی با تبیین رویکرد این سازمان در 
موضوع توسعه خدمات درمانی گفت: در موضوع بیمه تکمیلی هم باید توجه داشته باشیم در میان خدمات و تعهدات 
مختلف سازمان آنچه اولویت دارد، پرداخت به موقع مستمری و تأمین درمان است؛ لذا این دو وظیفه اصلی موضوع 
عمده تمرکز سازمان است. با این حال در موضوع بیمه تکمیلی در تلاشیم تا با ارتقای بسته بیمه پایه، بخشی از 
هزینه‌های بیمه تکمیلی را در بخش بیمه پایه جبران کنیم.وی افزود: همزمان تلاش می‌کنیم تا به سمت صفر 
کردن هزینه‌های درمان حرکت کنیم و البته این راهبرد مستلزم اجرایی شدن موضوعاتی نظیر پزشک خانواده و 
نظام ارجاع و البته همراهی سایر نهادها است و با توجه به تأکید ریاست محترم جمهور در موضوع پزشک خانواده، 
می‌کوشیم تا این رویکرد را با جدیت دنبال کنیم.سالاری گفت: تلاش می‌کنیم تا با بازنگری این طرح‌ها به سمت 
توسعه عادلانه‌تر این خدمات حرکت کنیم. در موضوع تسهیلات نیز در تلاشیم تا در تعامل با بانک رفاه، ظرفیت 
تسهیلات را از حیث عددی افزایش دهیم.وی در خصوص موضوع متناسب‌سازی با توضیح وضعیت سازمان به 
جهت درآمد و هزینه گفت: تا پایان سال برای اجرای تعهدات جاری سازمان با چالش‌های تأمین مالی مواجهیم. با 
این حال تلاش داریم تا با مساعدت سران محترم قوا و با استفاده از سایر روش‌های تأمین مالی از جمله تسویه رقم 
باقی مانده از ردیف رد دیون دولت به سازمان که در قانون بودجه سال جاری پیش‌بینی شده، موضوع متناسب‌سازی‌ 
را اجرایی کنیم.سالاری با تأکید بر پیگیری ویژه وزیر محترم تعاون، کار و رفته اجتماعی و تلاش سازمان جهت 
اجرای طرح‌متناسب‌سازی گفت: با توجه به تصریح قانون متناسب‌سازی ذیل بند ۲ جز ر ماده ۲۸ قانون برنامه 
هفتم بر اجرای طرح متناسب‌سازی برای سایر سطوح، هزینه اجرای این طرح برای سایر سطوح در سازمان تأمین 
اجتماعی، بالغ بر ۱۰ هزار میلیارد تومان است و اگر بخواهیم برای حداقل‌بگیران نیز به منظور حفظ قدرت خرید 
پرداختی داشته باشیم، هزینه اجرای طرح بالغ بر ۴۰ هزار میلیارد تومان است. با این حال در تلاشیم تا با تأمین 
منابع مالی و تمهیدات قانونی، صدور احکام را در آبان‌ماه انجام دهیم و با مساعدت سران محترم قوا سازوکاری برای 

پرداخت به حداقل‌بگیران نیز داشته باشیم.

پیش‌بینی‌های اقتصادی درباره تورم نقطه‌ای و ماهانه چه می‌گویند؟

۵ سناریوی تورمی تا پایان سال
بر اساس شاخص قیمت مصرف‌کننده در مهر ماه سال 
جاری، تورم سالانه در پایان امسال در خوشبینانه‌ترین 
حالت ۲۹.۳ درصد و در بدبینانه‌ترین حالت ۳۲.۲ درصد 

خواهد بود.
به گزارش اکوایران، با توجه آخرین آمار منتشر شده از 
تورم در مهر ماه ۱۴۰۳ می‌توان در پنج سناریو تورم را 

در پایان سال جاری پیش‌بینی کرد.
طبق محاسبات انجام شده تورم سالانه در پایان 
۱۴۰۳ در خوشبینانه‌ترین حالت ۲۹.۳ درصد و در 
بدبینانه‌ترین حالت ۳۲.۲ درصد خواهد بود.سناریو 
اول؛ بر اساس تورم ماهانه مهر ۱۴۰۳: در این سناریو فرض بر این است که اقتصاد تا پایان سال جاری با تورم 
ماهانه در مهر ماه امسال به مسیر خود ادامه بدهد. طبق آمارها تورم ماهانه در مهرماه سال جاری معادل ۲.۶۸ 
درصد بوده که اگر این تورم تا پایان سال ادامه پیدا کند؛ در پایان سال ۱۴۰۳ تورم سالانه معادل ۳۲.۲ درصد 
و تورم نقطه به نقطه معادل ۳۴.۸ درصد به ثبت می‌رسد.سناریو دوم؛ بر اساس میانگین ۶ ماهه منتهی به 
مهر ۱۴۰۳: در این سناریو فرض می‌شود اقتصاد با میانگین تورم از ابتدای سال ۱۴۰۳ تا پایان مهر ماه، مسیر 
خود را طی می‌کند. میانگین تورم در ۶ ماهه منتهی به مهر ماه ۱۴۰۳ نشان می‌دهد میانگین تورم ماهانه 
در این مدت معادل ۲.۴ درصد بوده است. در نتیجه با فرض طی شدن باقی سال با این تورم ماهانه، در پایان 
سال جاری تورم سالانه به ۳۱.۷ درصد و تورم نقطه ای به ۳۲.۹ درصد خواهد رسید.سناریو سوم؛ بر اساس 
میانگین ۱۲ ماهه منتهی به مهر ۱۴۰۳: طبق این سناریو میانگین تورم ماهانه در یک سال منتهی به مهر ماه 
سال جاری معیار قرار گرفته است. با توجه محاسبات انجام شده میانگین تورم بر اساس این تعریف معادل 
۲.۳۲ درصد ارزیابی شده است. اگر اقتصاد با این میانگین تورم باقی سال را به اتمام برساند می‌توان گفت 
تورم سالانه در پایان سال ۱۴۰۳ به ۳۱.۶ درصد خواهد رسید. همچنین با توجه به این فرض تورم نقطه‌ای 

در پایان امسال ۳۲.۴ درصد خواهد شد.
سناریو چهارم؛ بر اساس تورم ماهانه یک درصدی: این سناریو خوشبینانه‌ترین سناریویی است که می‌تواند 
تا انتهای سال جاری رخ دهد. در این سناریو فرض می‌شود تا پایان سال جاری میانگین افزایش قیمت‌ها در 
هر ماه یک درصد باشد. با این فرض خوشبینانه می‌توان گفت تورم سالانه در بهترین حالت در پایان سال 
جاری به ۲۹.۳ درصد رسیده و تورم نقطه‌ای در همین زمان در سطح ۲۴.۱ درصد قرار بگیرد.سناریو پنجم؛ 
بر اساس میانگین تورم ماهانه از ابتدای دولت چهاردهم: این سناریو می‌تواند بدبینانه‌ترین حالت در میان 
گزینه‌های موجود باشد که بر طبق آن میانگین تورم ماهانه از ابتدای دولت چهاردهم تا مهر ماه سال جاری 
مبنای برآورد این سناریو قرار می‌گیرد. طبق محاسبات تورم مبنا در این سناریو معادل ۲.۱۲ درصد است. این 
تورم نشان می‌دهد از ابتدای دولت چهاردهم تا مهر امسال به طور میانگین قیمت‌ کالاها و خدمات، هر ماه 
به اندازه ۲.۱۲ درصد افزایش داشته است.بر اساس این سناریو در پایان سال جاری تورم سالانه ۳۱.۲ درصد 
و تورم نقطه‌ای ۳۱.۱ درصد پیش‌بینی می‌شود. مجموع این سناریوها حاکی از آن است که تورم نقطه‌ای در 
پایان امسال در بازه میان ۲۴.۱ درصد تا ۳۴.۸ درصد و تورم سالانه در پایان ۱۴۰۳ در محدوده ۲۹.۳ درصد 

تا ۳۲.۲ درصد خواهد بود.

همتی خبر داد: 

تعرفه واردات آیفون؛ احتمالًا حدود ۳۰درصد
وزیر اقتصاد درباره این که تعرفه نهایی برای واردات آیفون تا چه حدودی خواهد بود 

گفت: احتمالاً حدود ۳۰درصد، و بیشتر از آن معنا ندارد.
به گزارش تسنیم، وزیر اقتصاد در مورد اصلاح تعرفه واردات آیفون گفت: تعرفه 96درصدی 
واردات آیفون مصوبه ما نبود و حتماً اصلاح می‌شود.همتی درباره این که تعرفه نهایی برای 
واردات آیفون تا چه حدودی خواهد بود گفت: احتمالاً حدود 30 درصد، و بیشتر از آن 
معنا ندارد.وی در خصوص راه‌های تأمین ارز برای واردات آیفون نیز گفت: با همان ارزی 
که گوشی‌های سامسونگ و سایر برندها وارد می‌شود آیفون هم وارد می‌شود.همتی در 
مورد برنامه بانک مرکزی برای نزدیک کردن دلار نیما به بازار توافقی و این که تأمین ارز 

آیفون از کدام بازار خواهد بود گفت: ارز بازار آیفون با قیمت توافقی تأمین خواهد شد.

نایب رئیس اول اتحادیه مشاوران املاک تهران عنوان کرد:

تامین منابع مالی، شرط ثبات در بازار اجاره مسکن
نایب رئیس اول اتحادیه مشاوران املاک تهران با گلایه از اهمال کاری بانک ها در پرداخت 
تسهیلات مسکن گفت :بازار اجاره مسکن در حال حاضر اگر منابع مالی لازم به آن تزریق 

شود می تواند بازار را به سمت رونق هدایت کند.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، داود بیگی نژاد نایب رئیس اول اتحادیه مشاوران 
املاک تهران گفت: پرداخت به موقع تسهیلات ودیعه مسکن از سوی بانک ها می تواند 
بازار اجاره مسکن را آرام و به ثبات هدایت کندنایب رئیس اول اتحادیه مشاوران املاک 
تهران  با بیان اینکه در حال حاضر بازار مسکن در شرایط رکود تورمی به سر می برد گفت: 
بازار اجاره مسکن در حال حاضر به تعیین  سقف اجاره مسکن واکنش نشان نداده است و 
بازار در شرایط رکود تورمی به سر می برد.وی ادامه داد: بازار اجاره مسکن در حال حاضر 
اگر منابع مالی لازم به آن تزریق شود می تواند بازار را به سمت رونق هدایت کند.او با بیان 
اینکه تعیین سقف اجاره‌بها تأثیری در بازار مسکن نخواهد داشت، گفت: با اجرای این 
روش تنها کار قوه قضائیه افزایش پیدا می‌کند، زیرا قوانینی که در کشور وضع می‌شود باید 
بین آحاد جامعه قابلیت اجرا داشته باشد؛ به طور مثال اگر مالک و مستأجر بین خودشان 
توافق کنند، توافق آنها قطعاً مورد تأیید نیست و از سوی دیگر به توافق افراد نیز در زمینه 
مسکن خدشه وارد شده است.وی به عدم همکاری بانک ها در پرداخت تسهیلات مسکن 
اشاره کرد و گفت: بازار اجاره مسکن در شرایط کنونی نیازمند  آن است که‌ بتواند خیال  
مستاجران را راحت کند و این اقدام تنها در صورت همکاری بانک ها صورت می گیرد که‌  

متاسفانه در ماه‌های گذشته بانک ها همکاری خوبی در این بخش نداشته اند.

وزیر راه: 

اقساط مسکن ملی برای متقاضیان واقعی 
سنگین است

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به انتقاداتی مبنی بر ناتوانی متقاضیان واقعی مسکن برای 
بازپرداخت تسهیلات مسکن ملی، گفت: از ابتدا مشخص بود که این اقساط برای کسانی که 
متقاضی واقعی هستند، سنگین است، این دولت هم باید تلاش کند و داریم تلاش می‌کنیم 

که تمهیداتی را داشته باشیم که مردم و متقاضی واقعی بهتر بتواند به مسکن برسد.
به گزارش فارس، فرزانه صادق مالواجرد وزیر راه و شهرسازی گفت: تمام تلاش دولت این 
است که تعهداتی که دولت‌های قبل، در جهت تأمین مسکن ایجاد کردند، به بهترین نحو 
انجام گیرد و مسکن، به متقاضی واقعی برسد.طبق مصوبه اخیر شورای پول و اعتبار اقساط 
وام ۸۰۰ میلیون‌تومانی در دوره ۲۰ساله و بازپرداخت ساده ماهانه، در طرح نهضت ملی 
مسکن، حدود ۱۲ میلیون و ۳۵۰ هزار تومان خواهد بود.عباس صوفی عضو کمیسیون 
عمران مجلس شورای اسلامی نیز درباره توان بازپرداخت تسهیلات برای متقاضیان واقعی 
مسکن در طرح نهضت ملی مسکن نیز گفته است: مراجعاتی به ما از سوی متقاضیان مسکن 
ملی صورت می‌گیرد و عنوان می‌کنند که باتوجه‌به شرایط تورمی کشور، امکان پرداخت 
تسهیلات ماهانه ۱۲ میلیون‌تومانی برایشان مقدور نیست. صوفی همچنین بر این نکته نیز 
تأکید می‌کند که دولت باید چاره‌ای برای میزان تسهیلات و بازپرداخت آن از سوی متقاضیان 
واقعی مسکن داشته باشد و دست دلالان را نیز کوتاه کند.وزیر راه و شهرسازی نیز با اشاره 
به انتقاداتی مبنی بر ناتوانی متقاضیان واقعی مسکن برای بازپرداخت تسهیلات مسکن ملی، 
گفت: از ابتدا مشخص بود که این اقساط برای کسانی که متقاضی واقعی هستند، سنگین 
است، این دولت هم باید تلاش کند و داریم تلاش می‌کنیم که تمهیداتی را داشته باشیم که 
مردم و متقاضی واقعی بهتر بتواند به مسکن برسد.وی افزود: تمام تلاش دولت این است که 
تعهداتی که دولت‌های قبل، در جهت تأمین مسکن ایجاد کردند، به بهترین نحو انجام گیرد 
و مسکن، به متقاضی واقعی برسد.وزیر راه و شهرسازی همچنین خاطرنشان کرد: اینکه انجام 
تعهدات در زمینه مسکن با چه روشی اجرا شود، مستلزم زمان و میزان چگونگی تأمین منابع 

اعتباری است، برنامه ما حتماً ادامه تکمیل طرح‌های مسکن است.

رئیس مرکز آمار ایران:

گردآوری آمار درست، حق الناس است
رئیس مرکز آمار ایران گفت: ما در مرکز، آمار را حق الناس می‌دانیم و اگر در اطلاع‌رسانی اشتباه 

شود ما مقصر هستیم.
به گزارش مهر، روز شنبه ۱۲ آبان ماه مراسم افتتاحیه سرشماری عمومی کشاورزی رسماً آغاز 
شد. غلامرضا گودرزی، رئیس مرکز آمار ایران گفت: بیش از ۱۵ هزار نیرو در سراسر کشور این 
سرشماری همکاری دارند.وی افزود: اولین فرمان رئیس جمهور کشور، فرمان سرشماری عمومی 
کشاورزی بود و پس از ابلاغ آن در مدت ۳ ماه امکانات فراهم شد. موضوع سرشماری مهم و به امنیت 
غذایی گره خورده است.وی یادآور شد: سرشماری عمومی کشاورزی مقدمه کاری بزرگ‌تر است 
که سرشماری نفوس و مسکن در سال ۱۴۰۵ است.گودرزی با بیان این‌که نهادهای مرتبط باید 
کمک‌کننده تا آمار درست به دست آید، گفت: ما در مرکز، آمار تولیدی داده‌های تخصصی است 
و جانبدارانه نیست.رئیس مرکز آمار ایران افزود: ما در مرکز، آمار را حق الناس می‌دانیم و اگر در 
اطلاع رسانی اشتباه شود ما مقصر هستیم.وی در پایان گفت: سرشماران باید صحه صدر آمارها را 

جمع‌آوری کنند و انتطار ما از کشاورزان همکاری نزدیک با سرشماران است.

سخنگوی ستاد بودجه 1404خبر داد:‌

افزایش ۱۰۰ همتی بودجه عمرانی
سخنگوی ستاد بودجه گفت: اعتبارات اختصاص یافته به نیروهای مسلح در سر فصل بودجه 
عمرانی شامل حقوق و مزایای کارکنان و هزینه‌های جاری آنان نمی‌شود و صرفا منابع مرتبط 
با تقویت بنیه دفاعی است .به گزارش ایلنا، مژگان خانلو، سخنگوی ستاد بودجه ١۴٠۴ درباره 
انتقادها نسبت به اختصاص بخشی از منابع طرح های تملک دارایی های سرمایه ای )عمرانی( به 
تقویت بنیه دفاعی و غیر واقعی خواندن میزان رشد بودجه عمرانی نسبت به سنوات گذشته اظهار 
داشت: باید تاکید شود که در این بخش، اعتبارات اختصاص یافته به نیروهای مسلح در سر فصل 
بودجه عمرانی شامل حقوق و مزایای کارکنان و هزینه‌های جاری آنان نمی‌شود و صرفا منابع 
مرتبط با تقویت بنیه دفاعی است .وی ادامه داد: اعتبارات عمرانی دولت معادل 560 همت در نظر 
گرفته شده است که جدا از منابع در نظر گرفته شده برای نیروهای مسلح است . بودجه عمرانی در 
سال 1403 معادل 400 همت است.سخنگوی ستاد بودجه 1404 افزود: سقف اعتیارات تملک 
دارایی سرمایه ای در لایحه 1196 همت است که 560 همت از این عدد سهم بودجه عمرانی 
و 510 همت برای طرح‌های تقویت بنیه دفاعی در نظر گرفته شده‌است.خانلو گفت: بنابراین 
از رقم اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای در لایحه بودجه پیشنهادی رقم 560 همت بابت 
بودجه عمرانی است و مابقی معادل 510 همت تحویل نفت خام به نیروهای مسلح و 126 همت 
تحویل نفت خام به سایر دستگاه‌های اجرایی است. از این رو اعتبارات 560 همتی عمرانی لایحه 
پیشنهادی نسبت به قانون بودجه 1403 معادل 40 درصد رشد داشته‌است.وی با اشاره به ادغام 
بودجه و فرابودجه با هدف ارتقای شفافیت لایحه بودجه به عنوان مهمترین سند مالی کشور 
اظهار داشت: این اقدام در راستای واقعی سازی اعداد در بودجه انجام شده و در سنوات قبل آن 
مقدار از منابع که صرف تقویت بنیه دفاعی می‌شده هیچ گاه در سرجمع محاسبات و اعداد  دیده 
نمی‌شد و همواره هم گفته می‌شد که بودجه عمرانی واقعی نیست و بخشی از بودجه در اختیار 
سایر دستگاه‌‌ها قرار می‌گیرد اما دولت برای بودجه سال آینده اعداد واقعی را منتشر کرده‌است.

    تازه ها

در لایحه بودجه سال آینده، ۱۳۴ هزار میلیارد تومان 
برای تقویت بنیه دفاعی به نیرو‌های مسلح اختصاص 
یافته که قرار است این رقم از طریق واگذاری نفت خام 
تأمین شود. به زبان ساده، این اقدام به معنی واگذاری 
بخشی از حاکمیت اقتصادی نفت، به نهاد‌های نظامی 
است. تحویل نفت به نهاد‌های نظامی به‌نوعی دولت را از 
انحصار در فروش نفت خارج می‌کند، اقدامی که احتمال 
بروز فساد و عدم شفافیت را به‌طور قابل‌توجهی افزایش 

می‌دهد.
به گزارش اقتصاد ۲۴، لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ همانند قصه‌ای 
است که در هر فصل، فصلی تازه از شگفتی و پیچیدگی در 
راه‌های تأمین بودجه بخش‌های گوناگون به ویژه بودجه دفاعی 
برای نیرو‌های مسلح کشور رو می‌شود. با وجود ناترازی‌های 
مختلفی که در بخش‌های فراوانی از اقتصاد کشور داریم و این 
موضوع دولت را به قرض گرفتن عجیب از صندوق توسعه ملی 
در ابتدای کار واداشته امسال بار دیگر، دولت تصمیم گرفته 
است تا از طریق تحویل مستقیم نفت خام به نیرو‌های مسلح 
بودجه‌های عظیم این بخش را تکمیل کند یا در واقع به تقویت 
بنیه دفاعی بپردازد، شیوه‌ای که خاطره‌ای نامبارک از تجربیات 
گذشته را زنده می‌کند و برای مردم ایران علامت‌های سوال 

فراوانی را به وجود می‌آورد.
به گفته برخی کارشناسان این اقدام نه‌تنها نشان از تغییر 
سیاست‌های بودجه‌ای دارد، بلکه پیچ و خم‌هایی را ایجاد 

می‌کند که نگرانی‌ها و انتقاد‌های فراوانی را برانگیخته است.
هدیه نفتی برای نظامیان کنتور می‌اندازد؟! � 

به گزارش اقتصاد ۲۴، دولت در لایحه بودجه به میزان تولید 
نفت خام و میعانات گازی در سال ۱۴۰۴ اشاره کرده و میزان 
تولید این محصولات را ۳ میلیون و ۷۵۰ هزار بشکه در روز 
اعلام کرده است. مرکز پژوهش‌ها در این گزارش میزان صادرات 
نفت را ۱ میلیون و ۸۵۰ هزار بشکه در روز اعلام کرده که از 
این میزان ۵۵۰ هزار بشکه به نیرو‌های مسلح، ۵۰ هزار بشکه 
به باز پرداخت تعهدات و ۱ میلیون و ۲۵۰ هزار بشکه به دولت، 
صندوق توسعه و شرکت ملی نفت اختصاص پیدا کرده است.

حال آن که در لایحه بودجه سال آینده، ۱۳۴ هزار میلیارد تومان 
برای تقویت بنیه دفاعی به نیرو‌های مسلح اختصاص یافته که 
قرار است این رقم از طریق واگذاری نفت خام تأمین شود. به زبان 
ساده، این اقدام به معنی واگذاری بخشی از حاکمیت اقتصادی 
نفت، به نهاد‌های نظامی است. تحویل نفت به نهاد‌های نظامی 
به‌نوعی دولت را از انحصار در فروش نفت خارج می‌کند، اقدامی 
که احتمال بروز فساد و عدم شفافیت را به‌طور قابل‌توجهی 
افزایش می‌دهد، چرا که با افزایش تعداد طرف‌های فروشنده 

نفت، نظارت بر نحوه اجرای قرارداد‌ها و تضمین برگشت سرمایه 
به خزانه کشور به امری پیچیده و چالش‌برانگیز تبدیل می‌شود.

تجربه حاتم‌بخشی نفتی: از دور زدن تحریم‌ها  � 
تا فساد

با وجود آنکه بر اساس قانون، فروش و صادرات نفت ایران انحصاراً 
در اختیار شرکت ملی نفت قرار دارد، دولت سید ابراهیم رئیسی 
از همان آغاز، به سلف خود یعنی محمود احمدی‌نژاد، افراد 
و نهاد‌های خاصی را وارد فرایند فروش نفت کرد. در اولین 
بودجه‌ای که دولت رئیسی در زمستان ۱۴۰۰ برای سال ۱۴۰۱ 
به مجلس ارائه داد، تبصره‌ای درج شده بود که مجوز فروش نفت 
را به برخی افراد، تحت عنوان »اشخاص مورد تأیید دستگاه‌های 

اجرایی« اعطا می‌کرد.
در بودجه ۱۴۰۳ نیز، علاوه بر نیرو‌های مسلح، به برخی نهاد‌های 
دیگر مانند آستان قدس و صندوق‌های بازنشستگی نیز مجوز 
صادرات نفت داده شده بود. بگذارید کمی دورتر بایستیم. 
بازگشت به دوران دولت‌های نهم و دهم و واگذاری سهم نفت 
به نهاد‌های غیرمرتبط، یادآور سیاست‌هایی است که در دهه 
گذشته با هدف دور زدن تحریم‌ها، اما به بهای سنگین فساد 

اقتصادی صورت گرفت.
در آن زمان، دولت احمدی‌نژاد با هدف دور زدن تحریم‌های 
نفتی، فروش نفت را به افرادی با عنوان »اشخاص مورد تأیید 

دستگاه‌های اجرایی« واگذار کرد. این واگذاری‌ها بدون نظارت 
دقیق و شفافیت لازم انجام شد، و به سرعت به یکی از بزرگ‌ترین 

بحران‌های اقتصادی کشور تبدیل شد.
پرونده‌هایی مانند فساد گسترده‌ بابک زنجانی و فروش نفت 
توسط بنیاد تعاون نیروی انتظامی، نمونه‌های برجسته این 
رویکرد بودند. واگذاری سهم فروش نفت به بنیاد تعاون نیروی 
انتظامی، عملًا قانون انحصاری فروش نفت توسط شرکت ملی 
نفت ایران را دور زد و با هدف تأمین کسری بودجه ناجا انجام شد. 
اما این تصمیم با پیامد‌های پیچیده‌ای همراه بود که همچنان 
اثرات آن به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین پرونده‌های فساد اقتصادی 
در ذهن‌ها باقی مانده است. با واگذاری مستقیم سهم نفت به 
نهاد‌های نظامی، دولت احمدی‌نژاد به نوعی به نفت به عنوان 
دارایی شخصی خود نگاه کرد و اصول بودجه‌بندی و مدیریت 

منابع استراتژیک را نادیده گرفت.
تحلیل اقتصادی و پیامد‌های بودجه ۱۴۰۴ � 

از نگاه اقتصادی، واگذاری ۱۳۴ هزار میلیارد تومان از طریق 
فروش مستقیم نفت توسط نیرو‌های مسلح چندین چالش 
اساسی ایجاد می‌کند. نخستین چالش، افزایش عدم شفافیت 
در سیستم فروش نفت کشور است. بر اساس قانون، تنها شرکت 
ملی نفت ایران مجاز به فروش و صادرات نفت کشور است. این 
انحصار با هدف حفظ شفافیت و کنترل بیشتر بر روند‌های 

مالی و بودجه‌ای کشور ایجاد شده است. با این حال، تخصیص 
مستقیم سهمی از نفت به نیرو‌های مسلح، نه‌تنها نظارت را 
دشوارتر می‌کند، بلکه با ایجاد کانال‌های موازی، می‌تواند به 

بروز فساد‌های مشابه گذشته منجر شود.
در واقع، ورود نهاد‌های نظامی به حوزه فروش نفت و انرژی، نه‌تنها 
تهدیدی برای نظم و شفافیت اقتصادی محسوب می‌شود، بلکه 
ممکن است به شکل‌گیری کانال‌های غیررسمی فروش نفت نیز 
منجر شود. در بودجه سال گذشته نیز، ۲۱ درصد از کل صادرات 
نفت به نهاد‌های نظامی واگذار شد و با گذشت یک سال از این 
سیاست، به دلیل نبود اطلاعات شفاف و گزارشات رسمی، نتایج 

و پیامد‌های اقتصادی این تصمیم همچنان نامشخص است.
این موضوع به وضوح نشان می‌دهد که واگذاری سهم فروش 
نفت به نهاد‌های نظامی، زمینه‌ساز عدم شفافیت در مدیریت 
منابع استراتژیک کشور است و می‌تواند به تدریج بحران‌های 

اقتصادی بیشتری را به همراه داشته باشد.
اقتصاد نفتی در خطر یا ضرورت‌های دفاعی؟ � 

از دیدگاه اقتصادی، تخصیص مستقیم سهم نفت به نهاد‌های 
نظامی به‌عنوان تأمین منابع دفاعی، اقدامی چالش‌برانگیز است. 
افزایش تعداد فروشندگان نفت در بازار، عملًا مدیریت بازار را 
برای دولت دشوارتر می‌کند و با کاهش شفافیت در فروش نفت، 
احتمال بروز فساد اقتصادی افزایش می‌یابد. این اقدام در حالی 
انجام می‌شود که شرکت‌های خصوصی و فعالان صنعت نفت 
در بخش خصوصی از ورود به این حوزه منع شده‌اند و دولت 
حاضر به تفویض اختیار در قبال آن‌ها نیست. این تناقض آشکار، 
نگرانی‌ها را در مورد مدیریت منابع استراتژیک و نیز بازدهی 

اقتصادی افزایش داده است.
گام به سوی دژ مستحکم یا قمار با اقتصاد نفت؟ � 

به گزارش اقتصاد۲۴ پرسش اصلی این است که آیا تصمیم 
برای واگذاری سهم نفت به نیرو‌های مسلح می‌تواند به تقویت 
بنیه دفاعی منجر شود یا زمینه‌ساز تکرار خطا‌های اقتصادی 

خواهد شد؟
این تصمیم، به نوعی قمار با آینده اقتصادی کشور محسوب 
می‌شود؛ قمار با نفت، آن‌هم در اختیار نهاد‌هایی که اساساً 
وظیفه‌ای در این زمینه ندارند و ورود آن‌ها به این عرصه، 
تنها می‌تواند به کاهش شفافیت و احتمال بروز فساد منجر 
شود. اگر ایالات متحده و کشور‌هایی که نهاد‌های نظامی 
جمهوری اسامی را تحریم کردند از این فرصت برای 
توقیف‌های مدام محموله‌های نفتی در اختیار نیرو‌های 
نظامی استفاده کنند، پاسخ این هدر رفت سرمایه ایرانیان 
و نسل‌های آینده را کسی می‌دهد؟! آیا از هدر دهندگان 

سوالی و بازخوانی می‌شود؟!

نفت خام در بودجه ۱۴۰۴به نیروهای مسلح واگذار شد!

نقد شفافیت در فروش نفت

طی سال های اخیر قرار بوده است که یارانه افراد پردرآمد شناسایی و حذف 
شود, به گفته ی وزیرکار آئین‌نامه حذف افراد پردرآمد از یارانه هفته جاری 

ابلاغ می‌شود.
به گزارش تسنیم، یارانه نقدی که نخستین مرحله واریز آن در آذر 1389اجرا 
شد، در حال حاضر به یک دغدغه برای دولت‌ها تبدیل شده و تاکنون دولت‌های 
مختلف با طرح و ایده‌های گوناگون سعی کرده‌اند آن را اجرا کنند. دولت‌ها گاه 
با هدف ایجاد عدالت در واریز یارانه‌ها و از بین بردن ناترازی‌ بودجه هدفمندی، 
تغییراتی در مبلغ یارانه و فهرست افراد مشمول دریافت آن ایجاد کرده‌اند اما 
همچنان نه مشکل ناترازی رفع شده و نه می‌توان مطمئن بود که عدالت در 
خصوص واریز یارانه‌ها به طور کامل در حال پیاده شدن است.مطابق لایحه 

بودجه 1403، سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها موظف شده است با همکاری 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نسبت به حذف یارانه‌ خانوارهای غیر مشمول 
حمایت دولت اقدام کند. منظور از خانوارهای غیر مشمول حمایت دولت در واقع 
همان خانوارهای پردرآمد است. احمد میدری, وزیر تعاون، ‌کار و رفاه اجتماعی 
در پاسخ به این که آیا در لایحه بودجه سال آینده هم مطلبی برای حذف افراد 
پردرآمد از یارانه‌ها و پرداخت یارانه بیشتر به نیازمندان، دیده شده است، ‌ گفت: 
خیر چیزی در لایحه بودجه نیامده است.وزیر تعاون، ‌کار و رفاه اجتماعی گفت: 
آئین‌نامه حذف افراد پردرآمد از یارانه هفته جاری برای حذف افراد پردرآمد از 
یارانه‌های نقدی یک آئین‌نامه در هفته قبل در دولت مطرح و بررسی شد و به 
تصویب رسید که هفته جاری ابلاغ می‌شود.میدری همچنین در مورد اجرای 

کالابرگ الکترونیکی نیز بیان داشت، سال قبل مبلغی برای کالابرگ در بودجه 
دیده نشد، در لایحه بودجه 1404هم اعتباری برای کالابرگ دیده نشده است.

در قانون بودجه سال جاری در تبصره 8آمده است: منابع جزء )1( این بند 
برای پرداخت یارانه دارو، شیر خشک و ملزومات مصرفی پزشکی، یارانه نقدی، 
معیشتی و کالابرگ الکترونیک، کمک به خانوارهای تحت پوشش کمیته امداد 
امام خمینی و سازمان بهزیستی کشور، یارانه نان، یارانه بیمه ملوانان و هزینه‌های 
سرمایه گذاری و کمک به های شرکت نفت و گاز و پالایش و پخش فرآورده‌های 
نفتی، مصارف صرفه جویی انرژی و سایر مصارف ضروریدر چهارچوب قانون 
هدفمند کردن یارانه ها تخصیص می‌یابد.یارانه نقدی – معیشتی و مستمری 
مددجویان تحت پوشش سازمان بهزیستی کشور و یارانه داروی موضوع این 
بند مستقیما به ذینفع نهائی )حسب مورد سرپرستان خانوارها و داروخانه‌ها( 
پرداخت می‌شود. سازمان هدفمندسازی یارانه ها موظف است با ابلاغ و تخصیص 
سازمان برنامه و بودجه کشور نسبت به پرداخت مصارف در حدود منابع وصولی 
اقدام نماید.همچنین در جدول 14قانون بودجه امسال، 315هزار میلیارد تومان 
منابع برای یارانه نقدی، معیشتی و کالابرگ الکترونیکی در نظر گرفته شده 

و دولت موظف شده کالابرگ را برای 19میلیون خانوار کم درآمد اجرا کند.

حذف برخی حمایت‌های فراگیر دولتی کلید خورد ؛

اصلاح یارانه با حذف پردرآمدها
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    به گزارش ایرنا،  دستگاه‌های امنیتی 
در ایالت پنجاب پاکستان از بازداشت ۱۲ 

متهم به عضویت در گروه‌های تروریستی و 
تکفیری خبر دادند.

   به گزارش هندوستان تایمز، 
نیروهای امنیتی دولت هند اعلام 

کردند که در پنجمین حمله 
تروریستی به منطقه جامو و کشمیر 
پس از تشکیل دولت ایالتی، ۲ شبه 

نظامی کشته شدند.

معاون حقوقی رئیس جمهور:

 FATF در حال بررسی است
معاون حقوقی رئیس جمهور گفت: بنا به دستوررئیس جمهور، FATF از ابعاد 

مختلف توسط وزیر اقتصاد و دارایی در حال بررسی و انجام است.
به گزارش برنا، مجید انصاری، معاون حقوقی رئیس جمهور در خصوص آخرین 
وضعیت FATF بیان کرد: بنا به دستور رئیس جمهور، بررسی FATF از ابعاد 

مختلف توسط وزیر اقتصاد و دارایی در حال بررسی و انجام است.
وی با بیان اینکه امیدواریم زمینه لازم برای رفع موانع FATF فراهم شود، اظهار 
کرد: ما از چهارکنوانسیون به دو کنوانسیون پیوسته‌ایم و دو کنوانسیون پالرمو و 
CFT باقی مانده است که در مجمع تشخیص از دستور خارج شده، ولی هنوز 

قابل بررسی در مجمع تشخیص است.
معاون حقوقی رئیس جمهور گفت: بررسی کارشناسی از سوی دستگاه‌های ذی 

ربط در حال انجام است و امیدواریم به نتایج خوبی برسیم.

مخبر:

�اقتدار ما در گرو استفاده از
 نیروهای نخبه است

اعضای انجمن ملی شرکت های صنایع پیشرفته و دانش بنیان در جلسه 
ای با مشاور و دستیار مقام معظم رهبری به بیان نقطه نظرات خود در 
حوزه های علم و تکنولوژی، اقتصادی به ویژه پیشرفت کشور در بخش 

تولید پرداختند.
به گزارش ایلنا، محمد مخبر در این جلسه که روز شنبه برگزار شد، 
بازیکنان اصلی پیشرفت کشور را شرکت های دانش بنیان خواند و گفت: 
اقتدار، توانایی و نفوذ بین الملل ما در گرو بهره گیری از مزیت‌های کشور 

و استفاده از نیروهای نخبه و جوان در حوزه دانش بنیان است.
وی پس از شنیدن مسائل و دغدغه های اعضا به ویژه در بخش هایی 
چون تامین مالی، تعرفه ها و تعهدات ارزی، افزود: رفع مشکلات و تسهیل 
فعالیت های بخش خصوصی و شرکت ها و دست اندرکاران این حوزه قابل 
انجام است اما نیازمند اولویت گذاری مسائل و نقش آفرینی، پیگیری و به 

میدان آمدن خود کارآفرینان و فعالان این حوزه است.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با تاکید بر اینکه تمام دستگاه ها، 
آمادگی همکاری در خصوص رفع مشکلات و محدودیت های حوزه دانش 
بنیان کشور را دارند ، گفت: جذب و استفاده از منابع در اختیار مردم و 
بخش خصوصی یکی از بهترین روش ها برای رفع مسائل بازار سرمایه است.

گفتنی است انجمن ملی شرکت های صنایع پیشرفته و دانش بنیان 
مجموعه ای شامل ۴۵ شرکت کاملا خصوصی است که صرفا در بخش تولید 
و نه خدمات فعالیت دارند و علاوه بر شناخته شدن به عنوان شرکت دانش 
بنیان فناور، حداقل ۵۰۰ هزار یورو سالانه صرف تحقیق و توسعه می‌کنند.

شرکت های عضو این انجمن با ۱۰ هزار نفر نیروی کار، ۲۵ هزار میلیارد 
تومان فروش داخلی و خارجی و بیش از ۵۰ میلیون دلار صادرات دارند.

ابوترابی:

طرح سوال از وزیر دادگستری پیگیری می‌شود
یک عضو کمیسیون امورداخلی کشور در مجلس، گفت: طرح سوال از وزیر 
دادگستری به دلیل عدم اجرای دقیق قانون بازگشت اموال نامشروع طبق 

اصل ۴۹ قانون اساسی تنظیم شده و آن را پیگیری خواهیم کرد.
به گزارش ایلنا، ابوالفضل ابوترابی با اشاره اصل)۴۹( قانون اساسی که 
مصرح کرده است "دولت موظف است ثروت‌های ناشی از ربا، غصب، رشوه، 
اختلاس، سرقت، قمار، سوءاستفاده از موقوفات، سوءاستفاده از مقاطعه‌کاری‌ها 
و معاملات دولتی، فروش زمین‌های موات و مباحات اصلی، دایر کردن اماکن 
فساد و سایر موارد غیرمشروع را گرفته و به صاحب حق رد کند و در صورت 
معلوم نبودن او به بیت‌المال بدهد. این حکم باید با رسیدگی و تحقیق و 
ثبوت شرعی به وسیله دولت اجرا شود." گفت: نظر به قانون الحاق موادی به 
نحوه اجرای این اصل مصوب بهمن ماه سال ۹۸ و اصلاحات آن رئیس قوه 
قضاییه در خصوص شناسایی اموال و دارایی های نامشروع اشخاص حقیقی 
و حقوقی و بازگرداندن آن به بیت المال تکالیفی را بر عهده دارد، همینطور 
دادستان کل کشور نیز وظایفی در این خصوص، بر عهده دارد و معاون اول 
قوه قضاییه نیز مکلف است پایان اردیبهشت هر سال گزارش عملکرد سالیانه 
قوه قضائیه را در مورد پرونده های موضوع قانون تنظیم و در اختیار مجلس 

و رئیس قوه قرار دهد.
وی افزود: معاون قوه قضاییه نیز موظف بر نظارت بر حسن اجرای تکالیف 
دستگاه های مقرر در قانون است و دادستان کل کشور هم مسئول نظارت 
قانونی بر عملکرد دادستان ها شده است اما به نظر می رسد بر اساس شواهد 
و گزارشات قوه قضائیه به تکالیف قانونی خود در این خصوص عمل نکرده و 

گزارشی در این خصوص به مجلس ارائه نشده است.
عضو کمیسیون امورداخلی کشور و شوراهای مجلس در ادامه اظهار کرد: مردم 
می توانند قضاوت کنند آیا گزارشی در خصوص بازگشت اموال نامشروع به 
بیت المال ارائه شده است یا خیر لذا به منظور پیگیری قانون و حساسیت 
موضوع بازگشت اموال نامشروع به بیت المال سوالی از وزیر دادگستری تنظیم 
و ثبت شده است تا پس از امضای نمایندگان در کمیسیون تخصصی و صحن 

مجلس بررسی شود.
وی با بیان اینکه صرف نظر از میزان اجرای قانون گزارشی در این خصوص 
تقدیم مجلس و افکار عمومی نشده است، گفت: قوه قضائیه علاوه بر پیگیری 
بازگشت اموال به بیت المال موظف به ارائه گزارش است و سنجش میزان 

و کیفیت اجرای قانون برای قانون گذار و مردم منوط به این موضوع است.

 وزیر کشور: 

طرح انسداد مرزی در نیمه اول سال آینده 
به اتمام می‌رسد

وزیر کشور در جریان بازدید از طرح انسداد مرز در میرجاوه با اشاره به اینکه 
فاز نخست این طرح حدود ۹۰ کیلومتر بوده که از اواخر خردادماه آغاز شده، 
گفت: بر اساس پیش‌بینی‌ها این طرح انسداد مرزی در نیمه اول سال آینده 

به اتمام می‌رسد.
به گزارش تسنیم، اسکندر مومنی روز گذشته در حاشیه بازدید از طرح انسداد 
مرز در شهرستان مرزی میرجاوه با اشاره به اینکه فاز نخست این طرح انسداد 
مرزی سیستان و بلوچستان حدود 90 کیلومتر بوده که از اواخر خردادماه 
آغاز شده است، اظهار داشت: بر اساس پیش‌بینی‌ها این طرح انسداد مرزی 

در نیمه اول سال آینده به اتمام و مرحله بهره‌برداری می‌رسد.
وزیر کشور با تاکید بر اینکه امنیت پایدار مقدمه هر پیشرفت و توسعه‌ای است، 
گفت: با اجرای طرح انسداد مرز عاوه بر جلوگیری از قاچاق مواد مخدر و 
کالا، بازگشت و تردد اتباع نیز کنترل می‌شود که در امنیت استان سیستان 

و بلوچستان نقش مهمی دارد.
وی با تاکید بر اینکه انسداد مرز تنها فیزیکی نیست بلکه بخشی از دیوار به 
صورت سیم‌خاردار و بخش هوشمند آن شامل رادارها می‌شود، ادامه داد: 
بنابراین زمانی که ترکیبی از دیوار و سیستم‌های هوشمند را داشته باشیم که 

همدیگر را کامل می‌کند انسداد مرز را شاهد خواهیم بود.
مومنی خاطرنشان کرد: اتباع خارجی وقتی از کشور خارج می‌شوند مجدداً 
بر می‌گردند که در این راستا طرح انسداد مرز به این موضوع و امنیت منطقه 

کمک می‌کند.

      خبر

رهبر معظم انقلاب اسامی روز گذشته در دیدار 
هزاران نفر از دانش‌آموزان و دانشجویان با تبیین علل 
اساسی مبارزه‌ی حداقل ۷۰ ساله ملت ایران با ظلم و 
زیاده‌خواهی‌های آمریکا، تأکید کردند: مقابله اسلامی، 
ملی، عقلانی، خردمندانه و انسانی ملت ایران با استکبار 
آمریکا که منطبق با قوانین بین‌المللی است، با نقشه‌‌راه 
صحیح و بدون غفلت یا تعلل ادامه خواهد یافت و در 
این مسیر پیروزمندانه، رژیم صهیونیستی و آمریکا در 
قبال هر اقدام ضدّ ملت ایران، قطعاً پاسخ دندان‌شکنی 

خواهند گرفت. 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در ابتدای سخنانشان با اشاره به 
پیشنهاد یکی از دانشجویان در زمینه چگونگی مقابله با 
استکبار، گفتند: همه بدانند در این مبارزه، هر اقدام لازم نظامی، 
تسلیحاتی و سیاسی برای آمادگی ملت ایران، انجام خواهد شد 

و مسئولان هم‌اکنون نیز مشغول اینگونه کارها هستند.
ایشان افزودند: حرکت کلی ملت و مسئولان در مقابله با استکبار 
جهانی و دستگاه جنایتکار حاکم بر نظم جهانی کنونی، حرکتی 
منطقی و منطبق با دین و شرع و اخلاق و قوانین بین‌المللی 
است و ملت و مسئولان در این جهت هیچگونه تعلل و کوتاهی 

نخواهند کرد.
رهبر انقلاب، مبارزه ملت ایران با استکبار را امری دائم، مستمر 
و در متن زندگی ملت خواندند و گفتند: نامگذاری یک روز به 
نام روز ملی مبارزه با استکبار جهانی، در واقع برای فراموش 
نشدن این مبارزه تاریخی است؛ بخصوص اینکه دست‌هایی در 
کار است که در حرکت شجاعانه و آگاهانه ملت برای ایستادگی 
و مبارزه با آمریکا و عواملش در منطقه، تردید ایجاد و سپس 

این مقابله را انکار کنند.
ایشان با اشاره به تلاش برخی برای ایجاد شبهه در حقانیت مسئله 
تسخیر لانه جاسوسی، گفتند: بعضی می‌گویند سفارت آمریکا 
هم مثل سفارت‌خانه همه کشورها، محل تحرکات دیپلماتیک 

و جمع‌آوری اطلاعات بوده است؛ پس چرا تسخیر شد؟
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با ردّ این شبهه، تأکید کردند: سفارت 
آمریکا در تهران، همانگونه که اسناد بدست آمده از آن تأیید 
می‌کند، ستاد برنامه‌ریزی برای تحریک و ساماندهی ضدانقلاب 
و تفاله‌های ساواک شاه، ایجاد اختلاف، تحریک قومیت‌ها، کودتا، 
تهدید جان امام خمینی)ره( و نابودی انقلاب بود و این واقعیت 
حتی اگر برخی از عاملان آن حادثه دچار تردید شده باشند، 
تغییر نمی‌کند.رهبر انقلاب اسناد کشف‌شده در لانه جاسوسی 
را بسیار مهم و روشنگر برشمردند و افزودند: جوانان کتاب‌های 
اسناد لانه و مدارک دیگر را مطالعه کنند تا از حقیقت تبدیل 
سفارت آمریکا به مرکز شبکه‌سازی و توطئه علیه انقلاب، بیشتر 
آگاه شوند.ایشان تسخیر لانه جاسوسی را به علت روشن شدن 
ماهیت حقیقی سفارت آمریکا، یک نقطه عطف و یک حادثه 
تاریخی و فراموش ‌ناشدنی خواندند و افزودند: به همین علت 
بود که امام با آن دید نافذ، حرکت دانشجویان را تأیید کردند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پاسخ به سوالی اساسی درباره علت 
مبارزه ملت ایران با استکبار جهانی، گفتند: بدون تردید این 

مقابله ناشی از سلطه‌گری ظالمانه و وقیحانه دولت آمریکا بر ملت 
عزیز و ایران ما بوده است.ایشان با اشاره به برخی تاریخ‌نویسان 
منحرف که تسخیر لانه جاسوسی را نقطه آغاز رویارویی ملت 
ایران و آمریکا می‌نامند، افزودند: این یک دروغ است و این مقابله، 
حداقل به ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ برمی‌گردد؛ زیرا آمریکایی‌ها در آن 
تاریخ با خیانت به حسن اعتماد ساده‌لوحانه دولت مصدق، آن 
حکومت ملی و مردمی را با کودتایی خونین سرنگون و حکومت 

ظالمانه شاه را دوباره برقرار کردند.
رهبر انقلاب جوانان را به مطالعه درباره ماجراهای نهضت ملی 
و کودتای ۲۸ مرداد و اهل تحقیق را به تولید آثاری در این 
زمینه توصیه کردند و افزودند: اینها نقاط عطف تاریخ ملت 
ایران است و باید به خوبی تبیین شوند.ایشان، ایجاد ساواک 
و آموزش شیوه‌های شکنجه‌های وحشتناک به بازجویان آن، 
حضور ده‌ها هزار مستشار مفت‌خور آمریکایی برای دخالت در 
امور ارتش و دولت و نفوذ و جاسوسی را از دیگر اقدامات ضدایرانیِ 
آمریکایی‌ها برشمردند و گفتند: همه این اقدامات برای تحقیر 

ملت و تسلط بر ایران صورت می‌گرفت.
رهبر انقلاب با اشاره به کمک‌های رژیم خبیث پهلوی به رژیم 
صهیونیستی، افزودند: پهلوی با هدایت آمریکا و تأمین نفت و 
دیگر پشتیبانی‌ها، در خیانتی فراموش‌ ناشدنی، رژیم غاصب 
را تقویت می‌کرد؛ آن هم در حالیکه اغلب دولت‌های منطقه با 

رژیم صهیونیستی قطع رابطه کرده بودند.
ایشان گفتند: متأسفانه امروز هم برخی دولت‌ها بی‌اعتنا به 
جنایات بسیار فجیع رژیم صهیونیستی در غزه و لبنان، به 
این دشمن خونخوار کمک اقتصادی و حتی نظامی می‌کنند.

رهبر انقلاب مقابله ملت ایران با استکباررا برخاسته از تعالیم 

اسلام و یک فریضه خواندند و افزودند: مقابله با سلطه اقتصادی، 
نظامی، فرهنگی و تحقیرآمیز زورگویان جهانی ادامه خواهد 

داشت.
رهبر انقلاب، تردیدافکنی برخی افراد در خصوص امکان مقابله 
با نظام پیشرفته، قوی و مسلطی همچون آمریکا را با توجه به 
تجربه موفق ۴۶ سال اخیر ملت ایران، صحیح ندانستند و گفتند: 
ملت ایران تا امروز در این مبارزه قطعاً موفق شده است که یک 
نشانه آن توانایی در تضعیف قدرت آمریکا است که با هیبت 

و تشر خود ملتها را می‌ترساند و به عقب‌نشینی وادار می‌کرد.
ایشان بیانیه تعداد زیادی از انجمن‌های علمی دانشجویان آمریکا 
علیه فرهنگ و تمدن غرب و اقدامات آمریکا و دفاع آنها از کشورها 
و ملتهای مظلوم را نشانه‌ای دیگر از موفقیت و پیشروی حرکت 
مقابله با استکبار خواندند و افزودند: این مبارزه روز به روز شدت 
خواهد یافت و ملت ایران و ملتهای مظلوم و جبهه مقاومت نیز 
قطعاً پیشرفت خواهند کرد.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای جنایات 
فجیع رژیم صهیونیستی در غزه و کشتار ۵۰ هزار تن که اکثر 
آنان زنان و کودکان هستند و فجایع کنونی در لبنان را که 
همگی با پشتیبانی و مشارکت وقیحانه و صریح تسلیحاتی 
و سیاسی آمریکا در حال انجام است، باعث رسوایی ادعاهای 
حقوق بشری آنها خواندند و گفتند: مبارزه با استکبار، مبارزه‌ای 
عقلانی، خردمندانه و منطبق با منطق بین‌المللی است.ایشان با 
انتقاد از افرادی که به دنبال غیرمنطقی نشان دادن حرکت ملت 
ایران در مقابل استکبار هستند، افزودند: این افراد را متهم به 
خیانت نمی‌کنیم اما وقتی این حرکت صحیح، عقلایی و منطبق 
بر منطق بین‌المللی را غیرعقلایی جلوه می‌دهند، حداقلش این 

است که کوته‌بین و کوته‌نظر هستند.

رهبر انقاب عزیز بودن ملت ایران در افکار عمومی دنیا را با 
وجود تلاش‌های گسترده دستگاههای رسانه‌ای نظام سلطه، 
نشانه‌ای از اثرگذاری مبارزه موفق و منطقی جمهوری اسلامی 
دانستند و گفتند: اینکه پس از عملیات وعده صادق، مردم در 
خیابان‌های کشورهای مختلف شادی می‌کنند یعنی حرکت 
ملت ایران، مورد قبول منطق بین‌المللی و البته منطق اسلامی 
و قرآنی است.ایشان استمرار این حرکت اصولی را بر اساس 
نقشه‌ای صحیح، ضروری خواندند و افزودند: استمرار این حرکت 
در گرو پیشرفت علمی و فناوری و برخورداری از نقشه راه است 
که جوانان عزیز در سراسر کشور می‌توانند با تقویت فکری و 
علمی کشور به آن کمک کنند.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با 
تأکید بر اینکه مسئولان و دست‌اندرکاران با امکانات موجود در 
حال تلاش همه‌جانبه هستند و به هیچ وجه کوتاه نمی‌آیند، 
گفتند: مطمئن باشید هیچ حرکت دشمن از جانب کسانی که به 
عنوان نماینده ملت ایران در حال تلاش برای مقابله با آن هستند، 
بی‌پاسخ گذاشته نمی‌شود و فراموش نخواهد شد و دشمنان 
چه رژیم صیهونیستی و چه ایالات متحده آمریکا در خصوص 
آنچه در قبال ملت ایران و جبهه مقاومت انجام می‌دهند، قطعاً 

پاسخ دندان‌شکنی دریافت خواهند کرد.
ایشان جنایات کنونی رژیم اشغالگر با کمک و دخالت و مشارکت 
آمریکا را باعث رنگ باختن کامل ادعاهای فریبکارانه »حقوق 
بشر آمریکایی« دانستند و افزودند: دنیا امروز متوجه شده است 
که مدعیان جنایتکار حقوق بشر که انسان‌های بزرگی همچون 
نصرالله، هنیه و سلیمانی را تروریست می‌نامند، خودشان باند 

تروریستی و باند جنایتکار هستند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای وظیفه ملتها در برابر این حجم از 
جنایت و فریبکاری را ایجاد حرکتی عمومی خواندند و گفتند: 
شما جوانان و دانش‌آموزان و دانشجویان باید با ارتباط و تماس 
با جوانان کشورهای اسلامی و منطقه و فراتر از منطقه، حقایق 
را برای آنها روشن و یادآوری کنید که باید حرکت عمومی و 

عظیمی علیه استکبار ایجاد شود.
رهبر انقلاب اسلامی در پایان خاطرنشان کردند: به توفیق 
الهی، با این حرکت اسلامی و انسانی، ملت ایران و جبهه 
مقاومت جایگاه خود را در دنیا پیدا خواهد کرد و قطعاً 
دشمن را شکست خواهد داد.رهبر انقلاب همچنین در 
توصیه‌ای معنوی به نسل نوجوان و جوان، آنان را به ذکر 
و شکر الهی فراخواندند و افزودند: راه پیش رو، کوتاه و 
آسان نیست و لازم است شما جوانان عزیز با مناجات 
و دعا و توسل و انس با قرآن و شکر نعمت‌های الهی از 
جمله نعمت وجود یک نظام مبارز با باندهای جنایتکار 
بین‌المللی، همت و معرفت و تلاش خود را برای ادای 
وظایف سنگینِ پیمودن این راه پر افتخار، افزایش دهید.

ایشان، بیداری، آمادگی و احساس توانایی جوانان را از 
دیگر نعمت‌های بزرگ الهی دانستند و افزودند: با استعانت 
پروردگار و استمداد از روح شهیدان عزیز و نورانی همچون 
سید حسن نصرالله، اسماعیل هنیّه، سردار سلیمانی و 

یحیی سنوار، این راه را ادامه دهید.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس دوازدهم گفت: »حمله ایران به اسرائیل 
خیلی سنگین تر از »وعده صادق ۲« خواهد بود« 
سردار کوثری درباره چگونگی پاسخ گفت: پاسخ 
نظامی ایران با همراهی نیروهای مقاومت خواهد بود.

به گزارش دیده بان ایران، سردار اسماعیل کوثری 
عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس در پاسخ به این 
سوال که »آیا ایران به حمله اسرائیل پاسخ خواهد 
داد؟« گفت: پاسخ به تجاوزگری اسرائیل در اصل 
این یک حق قانونی ما است. در آینده ما پاسخ حمله 

رژیم صهیونیستی را خواهیم داد. 
کوثری در ادامه به تهیه طرح پاسخ ایران پرداخت و گفت: »طراحان وعده صادق ۳ مسئولان نظامی هستند 
و این‌که ان‌شاءالله چه موقعی انجام می‌شود که هم زمانش باید حساب‌شده باشد و هم اهدافش به‌طور دقیق 
همه این‌ها محاسبه می‌شود، معایب، محاسن، قبل از اقدام، حین اقدام و بعد از اقدام، همه این‌ها دقیقا بررسی 

می‌شود و ان‌شاءالله به موقعش اقدامات لازم حتما صورت می‌گیرد.«
عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس در واکنش به گزارش "سی ان ان" درباره پاسخ نظامی ایران به اسرائیل 
قبل از انتخابات آمریکا گفت: »گزارش این رسانه را هر چند به نقل از منابع ادعایی ایرانی مطرح شده را تایید 
نمی کنم، این‌ها تحلیل های خودشان است. ما بالاخره خودمان تصمیم می‌گیریم و خودمان اقدام می‌کنیم 

و کسی هم اطلاع چندانی درباره نحوه پاسخ و زمان و مکان آن ندارد.
سردارکوثری با اشاره به همکاری نیروهای مقاومت در منطقه با نیروهای نظامی ایران برای پاسخ 
به اسرائیل به دیده بان ایران گفت: »گروه های مقاومت در منطقه برای پاسخ به رژیم صهیونیستی 
با نیروهای نظامی ما همسو و همراه هستند. ممکن است پیش از عملیات اعضای جبهه مقاومت 
نظراتی داشته باشند، بخواهند نظری دهند، آن هم قبل از تصمیم نهایی است. بنابراین پاسخ نظامی 
ایران به رژیم صهیونیستی با همراهی نیروهای مقاومت قطعی است و حتما اقدام خواهیم کرد.«وی 
خاطرنشان کرد:» قطعا باید بگوییم خیلی سنگین‌تر از وعده صادق ۲ خواهد بود که این دشمن خبیث 
و جرثومه فساد بداند که اینچنین اقدامی نکند که خیال کند ایران کوتاه می‌آید. نه، قطعا و یقینا این 
اقدام صورت خواهد گرفت و در نهایت درسی برای آن‌ها باشد که دیگر دست به چنین اقدام نزنند و 

چنین اشتباهی را نکنند.«

جانشین قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه با 
تشریح اقدامات انجام گرفته در رزمایش شهدای 
امنیت سیستان و بلوچستان گفت: در این رزمایش 
تعدادی از ادوات و تجهیزات نوین رزمی مورد آزمون 
و آزمایش میدانی و عملیاتی قرار گرفته است و 
بخشی از تاکتیک ها و تکنیک‌های رزمی و دفاعی 

به‌روزرسانی شده نیز بکارگیری خواهد شد.
به گزارش ایرنا، سردار احمد شفاهی روز شنبه 
در تشریح رزمایش شهدای امنیت سیستان و 
بلوچستان افزود: این رزمایش با بهره‌گیری از 
بخشی از ظرفیت و توانمندی یگان‌های صابرین، 
نیرو مخصوص، هوانیروز، پهپادی، جنگال، مهندسی و همچنین مشارکت نیروهای از فراجا و اداره کل 

اطلاعات و بسیج مردمی در حال برگزاری است.
وی ادامه داد: این رزمایش بر اساس تدابیر فرمانده نیروی زمینی سپاه و مبتنی بر تمرینات مقابله با 
تهدیدات امنیتی و به دنبال شناسایی تحرکات تیم‌های تروریستی و مقابله با اقدامات شرارت آمیز 
نیابتی دشمن از سوی آنان، طراحی و اجرا شده است.سردار شفاهی بیان کرد: در پی حادثه تروریستی 
پنجم آبان که به شهادت تعدادی از پاسداران امنیت و فرزندان ملت از فرماندهی انتظامی منجر شد، 
با رصد و اشراف اطلاعاتی از جمله اداره کل اطلاعات استان، اطلاعات سپاه و اطلاعات فراجا، مراحل 
عملیاتی رزمایش با نام شهدای امنیت آغاز شد.جانشین قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه ادامه داد: در 
جریان این رزمایش و تنها ۱۴ ساعت بعد از اقدام تروریست‌ها در منطقه گوهر کوه تفتان، محل اختفای 
آنان شناسایی و کشف شد و بلافاصله توسط پهپادهای رزمی نیروی زمینی سپاه مورد هدف قرار گرفت 
که به هلاکت چهار تروریست و دستگیری تعدادی از آنها انجامید.سردار شفاهی پیام شفاف و روشن 
این رزمایش به دوستان را اطمینان بخشی کامل از آمادگی و هوشیاری پاسداران و مدافعان امنیت و 
به دشمنان پیام اقتدار و صلابت و توانمندی نیروهای امنیتی و ضد تروریستی برای مقابله با هر اقدام 
شرارت آمیز عنوان و تاکید کرد: اقتدار و توانمندی فرزندان ملت در قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه 
برای مقابله با هرگونه تهدید و اقدام تروریستی است و به ملت قهرمان ایران اطمینان می دهیم که 
فرزندان آنان در این قرارگاه تا دستیابی به همه اهداف و تحکیم و تثبیت امنیت، همه اقدامات لازم را 

با صلابت و اقتدار پیگیری و دنبال خواهد کرد.

عضو کمیسیون امنیت ملی:

حمله ایران به اسرائیل بسیار سنگین خواهد بود
جانشین قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه تشریح کرد:

هوشیاری پاسداران برای مقابله با اقدامات شرارت‌آمیز

      روزنه

رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از دانش‌آموزان و دانشجویان:

رژیم صهیونیستی و آمریکا پاسخ دندان‌شکن دریافت 
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تامین سوخت برای نیروگاه‌ها در سال‌های اخیر به 
یکی از چالش‌های اساسی کشور تبدیل شده است. 
این مساله در فصل‌های سرد سال، به‌ویژه در زمستان، 
بیشتر به چشم می‌آید و البته باید توجه داشت که 
نوع سوخت مصرفی در نیروگاه‌ها اساسا تحت اختیار 
وزارت نیرو نیست و این وزارتخانه بر نحوه تامین سوخت 
کنترل مستقیمی نداشته و تنها مسئول تامین برق و 
مدیریت تولید و توزیع آن است، در حالی که تامین 
سوخت نیروگاه‌ها عمدتا به وزارت نفت و شرکت ملی 

گاز وابسته است.
 به دلیل محدودیت‌های ظرفیت استخراج و توزیع گاز 
طبیعی و افزایش مصرف در بخش‌های مختلف از جمله 
بخش خانگی، صنعتی و تجاری، کشور با ناترازی گاز 
مواجه است. بر اساس آمارهای اخیر، میزان مصرف گاز 
طبیعی در ایران به‌ویژه در فصل‌های سرد سال، بیش از 
ظرفیت تولید و تامین گاز کشور است. در ماه‌های سرد 
سال حدود ۸۰ تا ۸۵ درصد گاز تحویلی به خطوط لوله 
از سوی مشترکان خانگی و تجاری و صنایع غیرعمده، 
حمل‌ونقل و کشاورزی مصرف می‌شود، اما در همین زمان 
باید به بخش‌های دیگر ازجمله صنایع عمده هم گازرسانی 
شود، به همین دلیل در ماه‌های سرد، روزانه حدود ۳۰۰ 
میلیون مترمکعب ناترازی ایجاد می‌شود، بنابراین باید 

سوخت جایگزین تحویل شود.
با توجه به ناترازی گاز، بسیاری از نیروگاه‌های کشور در 
تامین سوخت خود با مشکلاتی مواجه هستند، آنطور 
که مصطفی رجبی مشهدی - مدیر عامل توانیر گفته 
گازوییل تحویلی به نیروگاه‌ها نسبت به سال گذشته 

حدود ۳۰ درصد کمتر شده  و  ۶۰ درصد مخازن سوخت 
نیروگاه‌ها خالی است. تنها ۴۰ درصد از مخازن سوخت 
نیروگاه‌ها پر است، نیروگاه‌های کشور در طول سال ۸۰ 
درصد از سوخت گاز، ۱۴ درصد از گازوییل و ۶ درصد از 
مازوت استفاده می‌کنند و در شرایط سرد شدن هوا و به 
تبع آن افزایش مصرف در بخش خانگی افزایش یابد، به 

میزان مصرف مازوت اضافه خواهد شد.
استفاده از سوخت دوم )نفت کوره و گازوئیل( برای 
نیروگاه‌ها، در شرایط کمبود گاز طبیعی، می‌تواند 
پیامدهایی به دنبال داشته باشد، سوخت‌های جایگزین 
راندمان کمتری نسبت به گاز طبیعی دارند. این به معنای 
افزایش مصرف سوخت و هزینه‌های بالاتر برای تولید 

برق است. همچنین، سوخت‌های سنگین‌تر باعث ایجاد 
رسوبات و آسیب به تجهیزات نیروگاه می‌شوند که نیاز 
به تعمیرات و نگهداری را افزایش می‌دهد و هزینه‌های 

اضافی به سیستم تحمیل می‌کند.
گاز طبیعی از طریق خطوط لوله منتقل می‌شود و انتقال 
آن ساده‌تر و به‌صرفه‌تر است. در مقابل، نفت کوره و گازوئیل 
نیاز به حمل‌ونقل توسط تانکرها و زیرساخت‌های ویژه 
برای ذخیره‌سازی دارند که هزینه‌بر و زمان‌بر است. به 
همین دلیل، در شرایط بحرانی، تامین پایدار این سوخت‌ها 
می‌تواند چالش‌برانگیز باشد. علاوه‌بر این سوخت‌های 
سنگین مانند نفت کوره، حاوی ناخالصی‌هایی هستند 
که می‌توانند در سیستم‌های احتراقی رسوب کنند و به 

تجهیزات آسیب بزنند. این موضوع منجر به کاهش عمر 
مفید تجهیزات و افزایش نیاز به تعمیرات مکرر می‌شود 
که هزینه‌ها و زمان خرابی نیروگاه‌ها را افزایش می‌دهد.

ناترازی گاز، دامن‌گیر وزارت نفت � 
از سوی دیگر وزارت نفت نیز تمایلی به انجام این کار 
ندارد چراکه تامین و توزیع سوخت دوم )نفت کوره و 
گازوئیل( نیازمند منابع اضافی و زیرساخت‌های بیشتری 
نسبت به گاز طبیعی است. وزارت نفت باید علاوه بر 
تولید و ذخیره این سوخت‌ها، امکانات حمل‌ونقل و 
زیرساخت‌های ذخیره‌سازی بیشتری فراهم کند. این 
امر فشار مضاعفی بر وزارت نفت وارد کرده و موجب 
تخصیص منابع بیشتری برای پاسخگویی به نیازهای 
نیروگاه‌ها می‌شود. تولید، انتقال و توزیع سوخت دوم 
نسبت به گاز طبیعی هزینه‌های بیشتری دارد. برای مثال، 
انتقال نفت کوره و گازوئیل نیازمند استفاده از تانکرهای 
جاده‌ای یا ریلی است که نسبت به خطوط لوله گران‌تر 
و زمان‌برتر است. همچنین نیاز به تدارک و نگهداری 
ذخایر بزرگ‌تری از این سوخت‌ها هزینه‌های بیشتری را 
به وزارت نفت تحمیل می‌کند.وزارت نفت برای تامین 
سوخت نیروگاه‌ها در شرایط بحرانی، ممکن است مجبور 
به کاهش صادرات فرآورده‌های نفتی شود. به‌خصوص در 
زمان‌هایی که ذخایر سوخت در کشور محدود است، تامین 
نیازهای داخلی اولویت پیدا می‌کند و این موضوع ممکن 
است درآمدهای ارزی ناشی از صادرات را کاهش دهد. این 
کاهش صادرات در شرایطی که کشور به درآمدهای نفتی 
نیاز دارد، می‌تواند پیامدهای منفی اقتصادی داشته باشد.

  ۶۰ درصد مخازن سوخت نیروگاه‌ها خالی است

دست کوتاه نیروگاه‌ها در انتخاب سوخت مصرفی

 
مدیرعامل شرکت توزیع برق شیراز اعلام کرد: با تأیید اعضای 
کمیته رمز ارز شرکت، مبلغ چهار میلیارد و ۵۹۰ میلیون ریال 
پاداش حق کشف دستگاه‌های استخراج رمز ارز غیرمجاز به عوامل 

شناسایی و کشف پرداخت شد.
 محمدرضا سلاحی در این باره افزود: دستگاه‌های استخراج رمز ارز 
آثار زیان باری بر شبکه برق دارند و از دلایل کمبود برق در کشور 
هستند که افزون بر تحمیل ضرر و زیان به زیرساخت‌ها و منافع ملی، 
باعث بروز نوسان در شبکه و آسیب جدی به تجهیزات شبکه و لوازم 
برقی شهروندان می‌شود.او بر مستمر بودن اهدای پاداش حق کشف 
دستگاه‌های رمز ارز تأکید کرد و گفت: شهروندان مسئولیت‌پذیر 

به منظور صیانت از بیت‌المال و اجرای بهتر عدالت اجتماعی، به 
ازای گزارش هر دستگاه ماینر غیر مجاز یک میلیون تومان و تا 

سقف ۵۰ میلیون تومان برای هر مرکز پاداش دریافت می‌کنند.
مدیر دفتر نظارت و کنترل لوازم اندازه گیری شرکت توزیع 
برق شیراز هم گفت: از ابتدای امسال تاکنون با همکاری مراجع 
قضایی و انتظامی، ۴۱ مرکز استخراج رمزدارایی شامل یک هزار 
و ۴۲۹ دستگاه غیرمجاز در محدوده شرکت توزیع برق شیراز، 
شناسایی، کشف و ضبط شده است.محمد حضرتی با بیان اینکه 
مراکز استخراج رمزارز غیرمجاز از مهمترین عوامل افزایش مصرف 
برق و اثرگذار بر ناترازی انرژی محسوب می‌شوند، گفت: اقدامات 
فنی و تخصصی برای شناسایی چنین مراکز و کشف دستگاه‌های 

ماینر غیرمجاز در حوزه فعالیت شرکت توزیع نیروی برق شیراز 
به طور جدی ادامه دارد.

حدود پنج میلیارد ریال پاداش به کاشفان دستگاه‌های استخراج رمزارز غیرمجاز در شیراز پرداخت شد

�خط لوله گاز جدید چلوند- اردبیل
 به خطوط لوله سراسری گاز متصل شد

شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران در فرایندی فشرده و شبانه‌روزی موفق 
شد طی ۱۶ ساعت، عملیات اتصال نهایی خط لوله جدید چلوند- اردبیل به 

ایستگاه تقویت فشار گاز اردبیل را با موفقیت انجام دهد.
 »مهدی باجلان« مسئول پروژه خط لوله گاز جدید چلوند - اردبیل انجام موفق 
عملیات اتصال نهایی را حاصل همکاری همه‌جانبه مدیریت دیسپچینگ ملی 
گاز و شرکت عملیات انتقال گاز و گامی اساسی در فرایند راه‌اندازی این پروژه 
دانست. وی خاطرنشان‌کرد: اکنون با اتصال نهایی خط لوله گاز جدید ۳۰ 
اینچ چلوند- اردبیل به خطوط اول سراسری گاز و خط فعلی چلوند- اردبیل، 
به‌محض اتمام پروژه، می‌توانیم بدون قطع گاز، تزریق گاز را انجام دهیم.مسئول 
پروژه احداث خط لوله گاز جدید چلوند- اردبیل، اتمام فرایند اتصال نهایی 
قبل از شروع فصل سرما را مهم دانست و افزود: انجام این عملیات، مستلزم 
برش خط لوله و قطعی گاز بود که انجام سریع آن سبب شد رکوردی جدید 

در انجام فرایند Tie-in بدون حادثه در پروژه‌های صنعت گاز به ثبت برسد.

�مدل‌سازی مدیریت و تولید انرژی
 از پسماندهای شهری تهران

 بر اساس مطالعه استاد دانشکده صنایع دانشکدگان فنی دانشگاه 
تهران، مسیرهای حمل و محل‌های پیشنهادی برای تجمیع زباله‌ها 

به منظور تولید انرژی در منطقه ۱۲ شهر تهران مشخص شدند.
 بر اساس پژوهش استاد دانشکدگان فنی دانشگاه تهران، مسیرهای 
حمل، محل‌های پیشنهادی برای تجمیع زباله‌ها و دیگر متغیرهای 
کلیدی با توجه به محدودیت‌های گوناگون بودجه، ظرفیت حمل 
پسماند و مسیرهای قابل استفاده در منطقه ۱۲ شهر تهران مشخص 
شدند.استاد دانشکده صنایع دانشکدگان فنی دانشگاه تهران، برای 
حل مساله مدیریت پسماندهای شهری با ملاحظات پایداری و مبتنی 
بر روش‌های تصمیم‌گیری چند معیاره، شبیه‌سازی و مدل بهینه‌ای را 
ارائه کرد.مسعود ربانی با اشاره به اینکه مدیریت پسماندهای شهری به 
عنوان یکی از چالش‌های جوامع امروزی مطرح است، گفت: توجهات 
محیط زیستی و امکان بهره‌مندی از زباله‌های شهری برای تولید 
بخشی از انرژی الکتریکی مورد نیاز جامعه، توجه محققان این حوزه را 
جلب کرده است.وی افزود: در این مقاله با استفاده از روش‌های متنوع 
تصمیم‌‎گیری چند معیاره و روش‌های بهینه‌یابی ریاضی، یک مساله 
جامع مدیریت پسماند، مدل‌سازی و با بهره‌گیری از داده‌های یکی از 
مناطق شهر تهران مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفته است.ربانی گفت: 
مدل ریاضی طراحی‌شده در این پژوهش با اهداف مسیریابی بهینه 
جمع‌آوری و انتقال پسماندهای شهری، انتخاب تکنولوژی مناسب 
برای کسب انرژی از پسماند، مکان‌یابی محل‌های تجمیع و بازیافت 
پسماندها، کاهش ریسک تماس با پسماند برای شهروندان و کاهش 
تبعات محیط زیستی نظیر انتشار دی اکسید کربن در حمل و نقل و 

تأمین انرژی از پسماندهای شهری طراحی شده است.

کارت ملی, کارت ملی هوشمند ،

محمد حسین مطلق با کد ملی ۱۷۴۱۴۰۱۵۹۳ شماره شناسنامه ۱۷۴۱۴۰۱۵۹۳ 
فرزند عبدالهادی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

گواهینامه پایه دو, کارت بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو ،

سپیده عظیم پور با کد ملی ۰۰۱۵۵۲۳۶۷۵ شماره شناسنامه ۰۰۱۵۵۲۳۶۷۵ 
فرزند اصغر خودرو پژو ۲۰۶ رنگ سفید مدل ۱۳۹۳ شماره پلاک ۸۸ ایران 
۲۶۳و۸۸ شماره شاسی شماره موتوربه نام در تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۰۸ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

اشرف امید با کد ملی ۳۸۷۵۰۴۳۵۵۳ فرزند حیدرعلی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۰۵ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

زهره کریمی شماره شناسنامه ۲۷۷۵ فرزند توکل خودرو کوییک GXR رنگ 
نقره ای – مشکی – متالیک مدل ۱۴۰۳ شماره پلاک ۱۵ایران۳۹۷و۸۸ شماره 
شاسی شماره موتوربه نام در تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۱۷ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

بهروز کوه پر با کد ملی ۰۰۶۶۲۰۲۲۹۹ شماره شناسنامه ۳۹۱۸ فرزند مرتضی 
خودرو برلیانس رنگ سفید مدل ۱۳۹۵ شماره پلاک ۳۸ایران۸۶۸ن۸۷ شماره 
شاسیNaph۳۲۰abg۱۰۰۴۸۳۰ شماره موتورBm۱۵lf۰۶۲۹۲۶به نام 
بهروز کوه پر در تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

برگ سبز خودرو ،

نصرالله پایان با کد ملی ۲۳۶۰۳۴۰۷۰۰ فرزند محمدرضا خودرو پراید 
رنگ نقره ای مدل ۱۳۸۱ شماره پلاک ۴۴ق۶۸۶ایران ۹۳ شماره 
شاسیS۱۴۱۲۲۸۱۸۵۶۰۲۷ شماره موتور۰۰۳۹۰۳۷۴به نام نصرالله 
پایان در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

کارت دانشجویی, سایر مدارک

تانیا سادات یزدانی طبائی با کد ملی ۰۰۱۷۹۶۵۳۱۴ شماره شناسنامه 
۰۰۱۷۹۶۵۳۱۴ فرزند سید حسین در تاریخ ۱۳۹۶/۰۸/۰۹ مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط است. کارت دانشجویی اینجانب مفقود شده، لذا از 
یابنده خواستارم در صورت اطمینان از تطابق مشخصات من را مطلع کنند. 

۰۹۲۲۶۷۴۳۷۲۷

سند مالکیت, سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت خودرو, معاینه فنی خودرو ،

معصومه امیری با کد ملی ۳۲۵۶۲۱۶۳۷۴ شماره شناسنامه ۳۷۰ فرزند حسین 
خودرو ۱۳۸۹پراید جی ال ایکس ای دوگانه سوز رنگ نقره ای متالیک مدل 
 S۱۴۱۲۲۸۹۱۷۶۱۶۰۱۳۸۹ شماره پلاک ۲۰ایران۹۳۲س۳۵ شماره شاسی
شماره موتور۳۴۵۵۳۶۵به نام معصومه امیری در تاریخ ۱۳۹۹/۰۵/۲۵ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو, کارت خودرو ،

سید شهرام محمدی با کد ملی ۲۰۹۳۲۷۲۲۱۰ شماره شناسنامه ۲۰ فرزند 
میررحیم خودرو پراید رنگ سفید مدل ۱۳۸۱ شماره پلاک ۶۲ ۱۴۴ د ۵۶ 
شماره شاسیS۱۴۱۲۲۸۱۸۸۰۰۹۵۷ شماره موتورM۱۳/۴۱۸۸۰۴به نام در 

تاریخ ۱۳۹۷/۱۱/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

داود رمضان با کد ملی ۰۴۹۲۹۱۶۵۶۱ فرزند رمضانعلی خودرو دوو سیلو 
رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۸۲ شماره پلاک ۳۳ایران۷۸۴ق۷۱ شماره شاسی
IR۸۱۱۶۵۰۶۰۱۸۱ شماره موتور۱۴۷۰۴Hبه نام داود رمضان در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۷/۱۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

حسین ذوالفقاری با کد ملی ۴۱۳۰۸۸۹۸۲۶ شماره شناسنامه ۷۷۶۵ فرزند 
علی اکبر خودرو پژو رنگ نقره ای مدل ۱۳۹۰ شماره پلاک ۵۰ایران۱۶۶د۵۹ 
شماره شاسیNAAP۵۱FE۱BJ۳۶۶۵۵۰ شماره موتور۱۳۵۸۹۰۱۵۸۰۳به 
نام حسین ذوالفقاری در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

سند کمپانی ،

مهسا خدابنده با کد ملی ۰۰۸۱۳۰۱۷۶۶ شماره شناسنامه ۱۲۸۸۹ فرزند 
عقیل خودرو جک هاچ بک -تیپ AT_S۳ رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۷ 
 NAKSG۷۴۲۵JB۱۰۳۰۴۷شماره پلاک ۸۸ ایران ۱۹۷د۷۳ شماره شاسی
شماره موتورHFC۴GB۳۳DJ۰۰۰۱۹۴۰به نام مهسا خدابنده در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۷/۱۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

مصطفی نجفی هرزویلی با کد ملی ۰۰۵۹۶۵۵۶۴۱ فرزند غلامرضا در تاریخ 
۱۴۰۲/۱۱/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

کمال بخشی با کد ملی ۰۰۸۴۲۷۲۲۹۵ فرزند ابراهیم خودرو هیوندا رنگ 
مشکی مدل ۲۰۰۸ شماره پلاک ۴۴د۵۵۸ایران ۹۹ شماره شاسی شماره 
موتوربه نام در تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

کارت ملی ،

منوچهر صاحبی افضل با کد ملی ۰۰۶۰۵۷۴۴۷۱ شماره شناسنامه ۱۹۷۶۷ فرزند 
قهرمان در تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

زهره قانع شعرباف با کد ملی ۰۹۳۹۴۲۳۵۳۷ شماره شناسنامه ۴۲۳ فرزند 
رجب علی خودرو پژو ۲۰۶ رنگ نقره ای متالیک مدل ۱۳۸۳ شماره پلاک ۱۱ 
FSM ۸۴۷۰۷۰۱۷ایران ۷۵۹ ج ۸۱ شماره شاسی۸۳۶۳۶۴۶۱ شماره موتور

به نام زهره قانع شعرباف در تاریخ ۱۴۰۱/۰۵/۰۲ مفقود گردیده و از درجه 
اعتبار ساقط است.

شناسنامه ،

سجاد دولابی با کد ملی ۱۰۵۱۲۵۷۰۹۳ شماره شناسنامه ۰ فرزند محمدمهدی 
در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت دانشجویی ،

ابراهیم نوری با کد ملی ۴۲۷۱۵۱۴۶۵۹ شماره شناسنامه ۴۲۷۱۵۱۴۶۵۹ 
فرزند نورمحمد در تاریخ ۱۴۰۱/۰۱/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

سند کمپانی ،

 mc ۲۰۷ بهاره مبصری با کد ملی ۰۰۷۶۷۳۳۳۹۴ فرزند حسین خودرو پژو
رنگ سفید قرمز مدل ۱۴۰۱ شماره پلاک ۹۲ه۶۷۴ ایران ۵۵ شماره شاسی
Nj۲۴۱۵۰۱ شماره موتور۱۸۵B۰۰۰۱۹۶۹به نام در تاریخ ۱۴۰۱/۰۶/۱۵ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت هوشمند خودرو ،

محمد رهبر با کد ملی ۲۳۶۰۵۹۶۲۲۵ فرزند محمدرحیم خودرو پژو پارس 
رنگ سفید مدل ۱۳۹۰ شماره پلاک ۷۳ ایران ۳۶۱ ص ۷۱ شماره شاسی 
شماره موتوربه نام در تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،

مسعود سلیمانی با کد ملی ۰۰۶۲۸۲۴۴۰۶ شماره شناسنامه ۱۸۴ فرزند علی 
خودرو تیبا رنگ مسی متالیک مدل ۱۳۹۱ شماره پلاک ۲۷ط۱۵۱۴۴ شماره 
شاسیs۵۸۱۰۰۹۰۰۳۴۴۳۵ شماره موتور۸۰۳۶۵۶۲به نام مسعود سلیمانی 

در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

شرکت عمارت هشتم شرق با شناسه ملی ۱۰۳۸۰۵۰۶۳۱۰ خودرو پژو پارس 
رنگ نقره ای متالیک مدل ۱۳۸۸ شماره پلاک ۲۸و۶۲۷ایران ۱۲ شماره شاسی

NAAN۰۱CA۷۹E۸۰۰۴۸۵ شماره موتور۱۲۴۸۷۲۲۰۸۳۵به نام شرکت 
عمارت هشتم شرق در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۰۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت خودرو ،
محمد خرمی جنت آبادی ۳۰۴۰۳۷۸۴۸۱ فرزند علی خودرو سمند ef۷ رنگ 
سفید روغنی مدل ۱۴۰۰ شماره پلاک ۲۷ل۵۷۴ ایران۷۵ شماره شاسی
NAACJ۱JE۱MF۸۶۰۳۸۲ شماره موتور۱۴۷H۰۵۵۹۴۳۹به نام محمد خرمی 

جنت آبادی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو ،

رضا جوانی با کد ملی ۰۴۹۱۷۰۵۲۳۹ شماره شناسنامه ۱۲۹۵ فرزند اله یار در 
تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, چک, کارت عابر بانک, کارت پایان 
خدمت, برگ سبز خودرو, کارت خودرو, کارت بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو ،

مصطفی گلی با کد ملی ۰۷۳۲۵۲۹۵۸۱ شماره شناسنامه ۴۷ فرزند محمدعلی 
خودرو مزدادوکابین رنگ سفید مدل ۱۴۰۰ شماره پلاک ۳۲ایران ۲۲۸ص۸۴ 
شماره شاسی شماره موتوربه نام مصطفی گلی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۹ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

كارت هوشمند سوخت, کارت خودرو ،

نرگس ربانی یکتا با کد ملی ۱۲۹۲۳۴۰۲۱۵ فرزند احمد خودرو تیبا رنگ سفید 
مدل ۱۴۰۰ شماره پلاک ۶۹۹ق۱۳ ایران ۱۳ شماره شاسی شماره موتوربه نام 

در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،
سیدمحسن محمودی با کد ملی ۲۳۹۱۹۰۱۶۷۴ شماره شناسنامه ۴۸ 
فرزند سید عبدالمجید خودرو برایانس رنگ سفید مدل ۱۳۹۵ شماره پلاک 
۷۱ب۴۹۸ایران ۸۳ شماره شاسیNAS۷۳۱۱۰۰G۱۰۰۳۶۷۸ شماره موتور
BM۱۵L/F۰۴۲۰۱۹به نام سیدمحسن محمودی در تاریخ ۱۳۹۶/۰۸/۰۴ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, کارت ملی هوشمند, کارت شناسایی نظامی, كارت هوشمند سوخت  گواهینامه پایه 
دو, کارت عابر بانک, کارت شناسایی, کارت پایان خدمت  کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو ،

امیرحسین مقدم منش با کد ملی ۱۲۸۶۰۷۷۹۸۲ فرزند محسن خودرو دنا رنگ 
خاکستری مدل ۱۴۰۱ شماره پلاک ۴۵۷ق۹۴ ایران ۱۳ شماره شاسی شماره 
موتوربه نام امیر حسین مقدم منش در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۲ مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, سند فروش ،
علی تقوایی با کد ملی ۳۲۵۶۴۸۴۹۳۱ شماره شناسنامه ۲۰۵۷ فرزند حمید 
خودرو سمند رنگ نقره ای مدل ۱۳۸۲ شماره پلاک ۱۹ایران۱۵۲ق۵۵ شماره 
شاسی۸۲۲۳۹۰۴۴ شماره موتور۳۲۹۰۸۲۳۵۱۸۶به نام علی تقوایی در تاریخ 

۱۳۹۸/۰۴/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

كارت هوشمند سوخت, کارت خودرو, کارت بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو ،
محمد علی کوشان مقدم فرزند محمد رضا خودرو لکسوس رنگ سفید مدل ۲۰۱۴ 
 Jthbj۱gg۶e۲۴۰۴۴۵۲۸شماره پلاک ایران ۵۴ ۲۷۳و۱۶ شماره شاسی
شماره موتور۲are۷۹۵۲۷۰به نام محمد علی کوشان مقدم در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۸/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

مدرک تحصیلی ،

علی زرگان با کد ملی ۵۲۷۰۰۰۲۲۸۰ شماره شناسنامه ۵۲۷۰۰۰۲۲۸۰ 
فرزند سلمان در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۰۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 
ساقط است. مدرک تحصیلی اینجانب علی زرگان فرزند سلمان به شماره 
ملی۵۲۷۰۰۰۲۲۸۰در مقطع کارشناسی ارشد رشته فیزیک پزشکی صادره از 
واحد دانشگاهی جندی شاپور اهواز تاریخ۰۶/۰۶/۱۴۰۳مفقود گردیده است. 
از یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشگاه جندی شاپور اهواز به نشانی 

اهواز بلوار گلستان تحویل دهد.

برگ سبز خودرو ،
محمدرضا زارعی ساران با کد ملی ۵۵۶۰۳۵۵۷۸۱ فرزند عنایت خودرو پژو 
۴۰۵ رنگ خاکستری مدل ۱۳۹۵ شماره پلاک ۳۸ایران ۴۹۲ ل۷۹ شماره 
شاسی شماره موتوربه نام محمدرضا زارعی ساران در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۰۷ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو, کارت بیمه خودرو ،
عارفه زارع رفیع با کد ملی ۰۳۱۰۰۷۸۶۴۴ شماره شناسنامه ۰۳۱۰۰۷۸۶۴۴ 
فرزند حسن خودرو جک-j۷ رنگ سفید مدل ۱۴۰۲ شماره پلاک 
۸۱۳د۴۱/ ایران ۳۸ شماره شاسیNAKNH۸۳۲۴PB۱۰۸۱۱۳ شماره 
موتورHFC۴GC۱۶EP۳۶۲۷۶۴۶به نام عارفه زارع رفیع در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۶/۳۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،
رضا زارعی با کد ملی ۰۷۸۰۷۳۷۵۱۲ شماره شناسنامه ۰۷۸۰۷۳۷۵۱۲ فرزند 
امیرهوشنگ در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۰۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،
امید اسدی بورستان با کد ملی ۵۶۶۰۰۷۰۵۴۱ شماره شناسنامه 
۵۶۶۰۰۷۰۵۴۱ فرزند مصیب خودرو تیبا رنگ سفید مدل ۱۳۹۵ شماره پلاک 
۱۳ن۳۱۱ایران۲۱ شماره شاسیNAS۸۱۱۱۰۰G۵۷۱۲۸۸۹ شماره موتور

M۱۵/۸۳۳۶۵۰۲به نام امید اسدی بورستان در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۰ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, مدارك بانكی, کارت عابر 
بانک, کارت دانشجویی, کارت شناسایی, سایر مدارک ،

احسان خونساری با کد ملی ۰۰۷۰۹۷۶۳۸۴ فرزند غلامرضا در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۷/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،
جعفر محمودی با کد ملی ۴۷۲۰۷۱۲۴۱۱ فرزند محمد خودرو پژو رنگ 
نقره ای مدل ۱۳۹۲ شماره پلاک ۱۶ ایران ۴۳۵ د ۹۷ شماره شاسی
NAAM۳۱FC۹DK۸۶۴۲۳۰ شماره موتور۱۵۴B۰۰۰۰۲۷۹به نام جعفر 
محمودی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت ملی, کارت ملی هوشمند, كارت  هوشمند  راننده, گواهینامه پایه سه, مدارك بانكی
, کارت عابر بانک, کارت خودرو ،

حبیب کنعانی با کد ملی ۵۰۴۰۲۹۳۰۸۹ فرزند اسمعلی خودرو ۲۰۶ 
رنگ سفید مدل ۱۳۹۰ شماره پلاک ۶۷ص۳۳۲ ایران ۶۰ شماره شاسی
NAAP۱۳FE۴CJ۴۲۸۱۹۲ شماره موتور۱۵۰۹۰۰۵۲۰۱۳به نام حبیب 

کنعانی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو ،
ابراهیم سلطانی با کد ملی ۰۰۷۴۱۶۰۷۷۱ فرزند ارشد خودرو پژو پارس رنگ 
نوک مدادی مدل ۱۳۸۹ شماره پلاک ۲۱ایران ۵۱۲ه۳۹ شماره شاسی شماره 
موتوربه نام در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

بهرام خدابنده جانیار با کد ملی ۶۰۱۰۰۰۱۳۷۴ فرزند امیدعلی در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۱/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

مینا آشیان با کد ملی ۳۳۸۰۳۵۰۲۶۵ شماره شناسنامه ۳۳۸۰۳۵۰۲۶۵ فرزند 
محمدرضا در تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،
پریوش خیاط زاده با کد ملی ۱۷۵۰۵۶۳۸۸۶ فرزند محمد حسین در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

نسرین اسدی با کد ملی ۳۳۵۹۵۷۴۸۷۷ شماره شناسنامه ۱۲۵۲ فرزند محمدرضا 
خودرو تیبا رنگ سفید مدل ۱۴۰۰ شماره پلاک ۱۹ایران۲۱۲و۴۲ شماره شاسی

NAS۸۱۱۱۰۰M۵۷۵۵۱۹۳ شماره موتورM۱۵/۹۲۸۳۹۲۰به نام نسرین 
اسدی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
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    خبر

�ترامپ در صورت پیروزی
 نمی‌تواند همانند گذشته عمل کند

امیرهوشنگ میرکوش- کارشناس مسائل آمریکا � 
آرای هر دو حزب در آمریکا به صورت موازی در حال پیش رفتن است و و طی 
روزهای باقی‌مانده هم ممکن است جابه‌جایی خیلی مختصری رخ دهد اما باید 
توجه داشت که هر دو حزب دموکرات و جمهوری‌خواه به صورت سنتی آرای خود 
را در ایالت‌های مشخص دارا هستند. در این راستا باید توجه داشت که در ایالت‌های 
کلیدی مانند ویسکانسین، میشیگان و غیره رایٔ‌دهندگان مردد مورد نظر هر دو 
حزب هستند که البته آرای الکترال آنها هم حائز اهمیت است. این در حالیست که 
ترامپ و هریس طی روزهای گذشته سعی کردند در ایالت‌های مذکور به موازات 
یکدیگر کمپین‌های انتخاباتی خود را پیش ببرند اما به نظرم در این راستا، زباله 
خواندن طرفداران ترامپ یک شکاف به ضرر حزب دموکرات به وجود آورد که البته 
فوراً ماهیت این مسالٔه را مشخص کرد که وی در اظهارات خود، صرفا به دنبال انتقاد 

از یک کمدین هوادار ترامپ بوده است.
این در حالیست که ترامپ و تیم وی از این موضوع استفاده کردند و اقدام به 
موج‌سواری روی این مسالٔه کردند و حتی نامزد جمهوری‌خواهان با لباس کارگران 
خدمات شهری و ماشین حمل زباله در محل کمپین انتخاباتی خود ظاهر شد که 
سابقاً هم آنها را مشاهده کرده‌ایم. رفتارهای نژادپرستانه و پوپولیستی ترامپ در 
مورد مهاجرت می‌تواند بخشی از سفید پوست‌ها را به سمت او جلب کند اما کامالا 
هریس عموماً آرای نخبگان را مورد هدف قرار داده و به دنبال کسب آنها است که 
اتفاقاً ترامپ نمی‌تواند در این حوزه ورود کند. بر این اساس به نظرم تا زمان برگزاری 
انتخابات شگفتی جدید رخ نخواهد داد و این در حالیست که خاورمیانه هم درگیر 

تنش است و بعید می‌دانم اتفاق خاصی در منطقه رخ دهد. 
نکته مهم این است که گفته می‌شود آرای کامالا هریس در سطح ملی از ترامپ 
بیشتر است اما باید توجه داشت که در سال ۲۰۱۶ هم این اتفاق برای هیلاری 
کلینتون رخ داد اما در نهایت آرای الکترال به نفع ترامپ رقم خورد و پیروز میدان 
شد. بر همین اساس باید دید که ایالت‌های کلیدی آرای الکترال خود را به نفع چه 
کسی رقم می‌زنند. به همین دلیل است که می‌گوییم نمی‌توان برنده انتخابات را 
مشخص کرد و باید دید که طی روزهای آینده نامزدهای هر دو حزب چگونه ظاهر 
خواهند شد. در این راستا باید توجه شود که اروپایی‌ها هم در حال رصد انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا هستند. آنها یک دوره چهار ساله ترامپ را تحمل کردند و 
در حوزه ناتو و مسائل دیگر تهدیدهای وی را به خوبی درک کردند اما باید متوجه 
بود که ترامپ هم همانند گذشته به صورت تند و افراطی عمل نخواهد کرد. بر همین 
اساس اروپا در صورت پیروزی ترامپ سعی می‌کند زهر اقدامات وی را بگیرد و از 

رادیکال شدن فضا جلوگیری کند.
نکته مهم این است که ترامپ اعلام کرده در صورت پیروزی در انتخابات جنگ اوکراین 
را به زودی خاتمه خواهد داد که به نظرم این صرفاً نوعی تبلیغات برای جلب آرای 
عمومی است. واقعیت این است که اروپایی‌ها نمی‌توانند جنگ اوکراین را نادیده 
بگیرند یا به خاطر ترامپ از ادامه ارسال کمک‌های خود به اوکراین جلوگیری کنند؛ 
چرا که اساساً این پرونده به امنیت ملی اتحادیه اروپا گره خورده و نمی‌توانند نسبت 
به آن بی‌تفاوت باشند. روس‌ها حمله به گرجستان، جدا کردن جزیره کریمه و در 
نهایت حمله به اوکراین را در در دستور کار خود گذاشتند و اروپایی‌ها به همین دلیل 
جنگ اوکراین را یک جنگ حیثیتی می‌دانند. به همین دلیل در صورت پیروزی 
ترامپ اروپایی‌ها به دنبال ارتش مستقل و حتی تقویت جبهه ناتو پیش خواهند رفت.

واقعیت این است که شرایط میدانی در اوکراین و همچنین وضعیت سیاسی در 
اروپا و نظام بین‌الملل به گونه‌ای نیست که ترامپ بتواند همانند گذشته اقدامات 
تند و تیز خود را در دستور کار قرار دهد. او به‌رغم آنکه یک سیاست رادیکال را در 
چهار سال ریاست جمهوری خود اتخاذ کرد اما همین نگاه وی باعث شد که ترامپ 
نتواند بسیاری از پرونده‌ها را به سرانجام برساند یا حداقل برای آنها یک تصمیم 
درست اتخاذ کند. به همین دلیل است که اعتقاد دارم این شعارها صرفا برای رای 
آوری بیشتر وی مطرح می‌شود و او به خوبی می‌داند که نمی‌تواند همانند گذشته 
گام بردارد. این در حالیست که اعتقاد دارم کامالا هریس هم نمی‌تواند ادامه دهنده 
سیاست‌های بایدن باشد و با توجه به سابقه فعالیت قضایی وی می‌توان متصور بود 
که او قاطع‌تر از بایدن عمل خواهد کرد. بر همین اساس اینکه گفته می‌شود کامالا 
هریس مانند بایدن اقدام می‌کند یک تحلیل نادرست است و البته سد آهنین علیه 

روسیه در اوکراین را تقویت خواهد کرد.

در آستانه انتخابات آمریکا؛

�استقرار گارد ملی در واشنگتن
 از بیم آشوب‌های انتخاباتی

در شرایطی که حتی متحدان اروپایی آمریکا هم درباره ناآرامی پسا انتخاباتی در 
این کشور نگران شده‌اند، گارد ملی واشنگتن در حالت آماده‌باش قرار گرفتند.

گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس؛ فرماندار ایالت واشنگتن جی اینسلی می‌گوید 
که گارد ملی را فعال می‌کند تا درباره »خشونت احتمالی مربوط به انتخابات در 
حالت آماده‌باش باشند.«طی ماه‌های اخیر مقام‌های آمریکایی از قبیل جو بایدن 
درباره احتمال ناآرامی در این کشور پس از انتخابات هشدار داده‌اند و این موضوع 
حتی نگرانی متحدان اروپایی واشنگتن را هم به دنبال داشته است.وزیر خارجه 
فرانسه ژان نوئل بارو هفته گذشته در یک مصاحبه گفت که به نظر نمی‌رسد 

انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا در آرامش برگزار شود.
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در برخی ایالت‌های آمریکا رای‌گیری زودهنگام 
آغاز شده و دیگر از ایالت‌ها هم خود را برای این رقابت در تاریخ پنج نوامبر )15 
آبان( آماده می‌کنند.دستور فرماندار دموکرات ایالت واشنگتن برای استقرار گارد 
ملی در شرایطی صادر شده که این ایالت یکی از دو ایالت آمریکا بوده که هفته 
گذشته صندوق‌های رای در آن به آتش کشیده شد. طبق نظرسنجی‌ها انتظار 
می‌رود در واشنگتن کامالا هریس به راحتی دونالد ترامپ رقیب جمهوری‌خواه 

خود را شکست دهد.
همزمان با نزدیک شدن به روز نهایی انتخابات در آمریکا، نظرسنجی‌های مختلف 
از نزدیکی رقابت این دو نامزد حکایت دارند.ترامپ که در انتخابات سال 2020 
شکست خود را از بایدن نپذیرفته بود، هفته گذشته درباره انتخابات زودهنگام 
در پنسیلوانیا مدعی شد که در این ایالت کلیدی در سطح بی‌سابقه‌ای تقلب 
انتخاباتی در حال وقوع است.رأی گیری زودهنگام در ایالت واشنگتن در حال 
انجام است و بیش از 2 میلیون آمریکایی در این ایالت تاکنون رأی خود را به 
صندوق انداخته‌اند.به گفته اینسلی، صدها برگه رای در اثر استفاده از مواد آتش 

زا در شهر ونکوور ایالت واشنگتن آسیب دیده یا از بین رفته است.

�نبیه بری: معادلات لبنان فعلا
 در گرو تحولات میدانی است

رئیس مجلس نمایندگان لبنان ‌تاکید کرد امور لبنان تا برگزاری انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا، در گرو تحولات میدانی خواهد بود.

 به گزارش الشرق الاوسط، »نبیه بری«، رئیس مجلس نمایندگان لبنان تاکید 
کرد که در حال حاضر تحولات میدانی معادلات لبنان را رقم خواهند زد.

نبیه بری‌ ضمن ابراز تاسف از شکست و نافرجام ماندن ابتکار اخیر آمریکا 
برای آتش‌بس در لبنان، تاکید کرد، »نخست‌وزیر اسرائیل نقشه راه لبنان 
را که با آموس هوکشتاین فرستاده ویژه امریکا در خصوص آن توافق شده 
بود، رد کرد و بدین ترتیب تحرکات سیاسی برای حل بحران لبنان به پس 
از انتخابات ریاست جمهوری امریکا موکول شد که قرار است روز سه‌شنبه 
برگزار شود.« وی تاکید کرد تنها مسئله ثابت این است که تحرکات درباره 
حل بحران لبنان به بعد از این انتخابات ریاست جمهوری آمریکا موکول 
شده است و این به معنای آن خواهد بود که امور لبنان در گرو تحولات 

میدانی خواهد بود.

    تحلیل

تحلیلگر کمپین‌های انتخاباتی گفت: پیروزی 
مجدد ترامپ برای ما حتما خطرات زیادی 
خواهد داشت. ترامپ فردی پیش‌بینی‌ناپذیر 
است و خط مشی فردگرایانه خاصی دارد. چون 
سعی می‌کند توافقی را به دیگران تحمیل کند. 
بنابراین همان‌طور که بین سال‌های ۲۰۱۶ تا 
۲۰۲۰ کار ما را دشوار کرد، از برجام خارج شد 
و تحریم‌ها را زیاد کرد، به نظرم این بار هم اگر 

پیروز شود شرایط سختی خواهیم داشت.
به گزارش فرارو، آمریکا از ۵۰ ایالت و یک منطقه 
فدرال تشکیل شده که مرکز حکومت است و 
زیرمجموعه هیچ ایالتی تعریف نمی‌شود. هر ایالت 
تا حد زیادی در مسائل داخلی خودمختار است و 
پرچم مختص به خود را دارد. کنار هم قرار گرفتن 
۵۰ ایالت در سرزمینی وسیع که ساحل شرقی آن 
به اقیانوس اطلس و ساحل غربی آن به اقیانوس 
آرام منتهی می‌شود و فاصله میان دو طرف این 
کشور، حدود ۴۵۰۰ کیلومتر است، یک سیستم 

انتخاباتی پیچیده نیز دارد. 
پنجم نوامبر انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا 
برگزار می‌شود که نتیجه آن برای بخش‌های 

مختلفی از جهان اهمیت دارد. 
رحمن قهرمانپور تحلیلگر کمپین‌های انتخاباتی 
تحلیل درباره سیستم انتخاباتی موسوم به 
الکترال کالج، به فرارو گفت: »اشتباهی که در 
ایران می‌شود، این است که مردم فکر می‌کنند 
در آمریکا مردم رای نمی‌دهند. الکترال کالج دو 
معنی دارد. یک معنی این است، نامزدی که بیشتر 
آرای یک ایالت را به دست بیاورد، کل الکترال کالج 
آن ایالت را برای خود می‌کند. بخش دیگر هم 

برای حفظ سنت‌های آمریکایی‌ست. مثلًا ایالتی 
مثل پنسیلوانیا ۱۹ رای کالج الکترال دارد. یعنی 
۱۹ نفر در ایالت پنسیلوانیا اعلام می‌کنند که 
ما فرستاده انتخاباتی حزب دموکرات هستیم و 
۱۹ نفر هم اعلام می‌کنند ما فرستاده انتخاباتی 
حزب جمهوری خواه هستیم. وقتی معلوم شد 
رای پنسیلوانیا برای دموکرات‌هاست، این ۱۹ 
نفر در مراسم نمادینی که بعد از انتخابات برگزار 
می‌شود رای خود را اعام می‌کنند. در نهایت 
هم اعلام نظر بر عهده رسانه‌های اصلی مانند 
سی‌ان‌ان، فاکس‌نیوز، ام‌بی‌سی، ای‌بی‌سی است 
که برنده را اعلام می‌کنند و این در آمریکا عرف 
شده است. تفاوت رای‌های الکترال با آرای مردمی 
بسیار نادر است که در تاریخ آمریکا ۴ بار نتیجه 

انتخابات را تغییر داده است. ریشه این سیستم 
نیز عدالت جغرافیایی و یک موضوعی تاریخی 
است که نامزد‌های انتخاباتی صرفاً به ایالت‌های 

بزرگ و پرجمعیت نپردازند.«
وی افزود: »سال ۲۰۱۶ خانم کلینتون سه میلیون 
رای مردمی بیشتری داشت، اما در الکترال کالج، 
ترامپ برنده شد. سال ۲۰۰۰ هم ال گور معاون 
بیل کلینتون در رای مردمی پیروز شد، اما جرج 
بوش پسر الکترال کالج را در ایالت فلوریدا برد و 
به کاخ سفید رفت. این سیستم پیچیده هم به نفع 
جمهوری‌خواهان است که تا کنون دو بار انتخابات 
را بدون کسب اکثریت قاطع آرای مردمی بردند 
و به همین دلیل خیلی محکم در برابر این تغییر 
قانون می‌ایستند.« قهرمانور تاکید کرد: »پیروزی 

مجدد ترامپ برای ما حتما خطرات زیادی خواهد 
داشت. ترامپ فردی پیش‌بینی‌ناپذیر است و خط 
مشی فردگرایانه خاصی دارد. تعامل با او سخت 
است. چون سعی می‌کند توافقی را به دیگران 
تحمیل کند. خیلی به کار تیمی و سیاست‌ورزی 
بروکراتیک اعتقادی ندارد؛ بنابراین همان‌طور 
که بین سال‌های ۲۰۱۶ تا ۲۰۲۰ کار ما را دشوار 
کرد، از برجام خارج شد و تحریم‌ها را زیاد کرد، 
به نظرم این بار هم اگر پیروز شود شرایط سختی 
خواهیم داشت. سعی خواهد کرد که فشار بر ایران 
را مضاعف کند. این نکته به آن معنا نیست که خانم 
هریس برای ما خیلی خوب است. ولی حتما او 
تفاوت‌های جدی از نظر رویکرد سیاست خارجی 
خاورمیانه و همچنین رقابت با چین با ترامپ دارد؛ 
و می‌تواند برای ما مقداری فضای تنفس ایجاد 
کند. فرصتی به وجود بیاید که بتوانیم با تامل و 
چانه زنی بیشتر کار‌ها را پیش ببریم. ولی در کل 

ترامپ برای ما خطرات زیادی دارد.«
این تحلیلگر حوزه بین‌الملل درباره مسیر پیش 
روی ایران گفت: »اگر هریس بیاید همین روندی 
که متوقف شده بود، شاید جواب بدهد. هرچند 
در این مورد نباید خیلی مطمئن باشیم چرا که 
شرایط بین المللی و منطقه‌ای خیلی تغییر کرده 
است؛ بنابراین نمی‌شود گفت که هریس حتماً 
ادامه بایدن خواهد بود. اگر ترامپ بیاید، حتما 
نیاز به تصمیم‌های سخت در سیاست خارجی 
خواهیم داشت. شرایط منطقه مخصوصاً 
ماجراجویی‌های اسرائیل بیشتر خواهد شد و 
بنابراین نظام سیاسی باید خودش را برای هر 

سناریویی آماده کند.«

رحمن قهرمانپور عنوان کرد:

ترامپ برای ایران خطرناک است 

نوادا با تنها ۶ رأی الکترال در این برهه از تاریخ آمریکا که رقابت میان 
نامزد‌های جمهوری‌خواه و دموکرات بسیار نزدیک است، می‌تواند نقش 
ایالت تاج‌بخش را ایفا و یکی از این دو نفر- ترامپ یا هریس- را سکان‌دار 

کاخ سفید کند.
به گزارش آنا، سه روز تا برگزاری رقابت ۲۰۲۴ آمریکا نمانده و در این 
میان، اگرچه ایالت نوادا، بیش از ۶ امتیاز الکترال ندارد، اکنون تبدیل 
به یکی از ایالات تعیین‌کننده در رقابت‌های انتخابات ریاست جمهوری 

پنجم نوامبر شده است.
با توجه به نزدیکی آرای ترامپ و هریس در ایالات کارولینای شمالی، 
پنسیلوانیا، میشیگان، ویسکانسین، آریزونا و جورجیا، احتمال برابری 
نسبی آرای آنها در سطح الکترال وجود دارد. در این صورت، ایالت نوادا 
با شش رأی الکترال می‌تواند برنده انتخابات ریاست جمهوری آمریکا را 
تعیین کند. البته این فقط یک احتمال است، اما نمی‌توان امکان تحقق 

آن را نادیده انگاشت.
کامالا هریس، معاون رئیس‌جمهور آمریکا، در دو نظرسنجی اخیری که 

میان رأی‌دهندگان احتمالی در ایالت نوادا انجام شده، بر دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهور سابق آمریکا، برتری دارد.

در نظرسنجی »امرسون«، از رأی‌دهندگان احتمالی نوادا که روز جمعه 
منتشر شد )با حاشیه خطای ۳.۶ امتیاز(، هریس یک امتیاز، ۴۸ ٪ - ۴۷ 

٪ از ترامپ پیشی گرفته است.
 طبق نظرسنجی »بلومبرگ« نیز هریس با اختلاف تنها ۰.۵ درصد آرا، 
یعنی ۴۸.۸ ٪ به ۴۸.۳ ٪ در میان رأی‌دهندگان احتمالی پیشتاز است.

البته این نظرسنجی‌ها، نمی‌تواند تضمین‌کننده پیروزی نهایی هریس بر 
ترامپ در این ایالت کوچک، اما حساس باشد. برتری هریس بر ترامپ در 
نوادا بسیار شکننده است و می‌تواند طی روز‌های آتی، این برتری تحت 
تأثیر عوامل گوناگون به چالش کشیده شود.یکی از اصلی‌ترین دلایل 
کاهش محبوبیت هریس و عدم تضمین پیروزی وی، رویگردانی بخشی 
از لاتین تبار‌های این ایالت از نامزد حزب دموکرات است. در انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۲۰، آرای لاتین تبار‌ها به »جو بایدن« نامزد حزب 
دموکرات کمک کرد تا در رقابت با ترامپ پیروز شود. اما اکنون خبری از 

این حمایت مطلق و همه‌جانبه نیست!بر اساس میانگین وزنی نظرسنجی 
FiveThirtyEight، هریس در نوادا ۰.۳ امتیاز برتری دارد، اما با 
نگرانی مفرطی تحولات انتخاباتی جاری در نوادا را رصد و تحلیل می‌کند.

در سال ۲۰۱۶ میلادی، »هیلاری کلینتون« در نوادا بر ترامپ غلبه پیدا 
کرد. در آن زمان، ۵۶ درصد از لاتین تبار‌های نوادا به کلینتون رأی دادند 
و برتری ۲.۴ درصدی وی را در آن آوردگاه رقم زدند.اکنون نظرسنجی‌ها 
نشان می‌دهد این میزان حمایت به ۴۹ درصد رسیده و سطح برتری 
دموکرات‌ها را به‌صورت محسوس کاهش داده است.در انتخابات ریاست 
جمهوری سال ۲۰۲۰، ۶۱ درصد از لاتین تبار‌های نوادا از بایدن حمایت 
کردند و ۳۵ درصد، آرای خود را به سود ترامپ و جمهوری‌خواهان به 
گردش درآوردند. حمایت از هریس در میان رأی‌دهندگان لاتین تبار برای 
موفقیت او در آریزونا و نوادا بسیار مهم خواهد بود، جایی که اسپانیایی‌ها و 
لاتین تبار‌ها حدود ۳۰ درصد از جمعیت را تشکیل می‌دهند. در آریزونا، 
هریس امید چندانی به پیروزی ندارد، اما در نوادا، کماکان امید به تکرار 

پیروزی دموکرات‌ها وجود دارد.

ایالتی که ناگهان حساس شد!

راز رأی‌های الکترال نوادا و پرزیدنت آینده

رئیس اقلیم کردستان عراق، دیدار با »حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای« و سفر »مسعود پزشکیان« به 
اربیل را مرحله جدیدی از روابط با ایران توصیف کرد.

به گزارش ایسنا، »نیچروان بارزانی« در 
پنل کنفرانس سالانه انستیتوی 

پژوهشی خاورمیانه تحت عنوان 
»میری« در شهر اربیل گفت: 
دیدار و ملاقات با حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای مقام معظم 
رهبری جمهوری اسامی 

ایران و دیدار با رئیس جمهوری 
»ابراهیم رئیسی« و همچنین سفر 

دکتر »مسعود پزشکیان« رئیس‌جمهور 
ایران به اربیل و بغداد، مرحله جدیدی از روابط 

با ایران است.
رئیس اقلیم کردستان عراق درباره روابط با 
همسایگان خود گفت: موضع اقلیم کردستان 
در یک مورد، خیلی شفاف و روشن است و آن 
این است که می‌خواهیم فاکتور اصلی در برقراری 
آرامش و ثبات در منطقه باشیم و با ایران و ترکیه 
هم در چارچوب همکاری و هماهنگی با بغداد؛ در 
ارتباط مداوم هستیم. برای نمونه در حال حاضر 
با ترکیه رابطه خیلی خوبی داریم و مبادلات 
بازرگانی ترکیه با عراق در حدود ۱۲ میلیارد 
دلار است و به نظرم مبادلات تجاری با ایران هم 
در همین حدود است. سال گذشته توانستیم 
مشکلاتی که با ایران داشتیم را تا حدود زیادی 
برطرف کنیم. معتقدم بعد از سفری که بنده به 
تهران انجام دادم و دیدار و ملاقات با حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای مقام معظم رهبری جمهوری 
اسامی ایران و رئیس جمهوری »ابراهیم 
رئیسی« و سفر دکتر »مسعود پزشکیان« رئیس 
جمهور جدید ایران به اربیل و بغداد، همچنین 

دومین سفر رئیس جمهور ترکیه به اربیل، ثابت 
شد که در مرحله جدیدی از روابط با همسایگان 

خود قرار داریم.
وی همچنین گفت: برای ما خیلی مهم 
است که منشاء امنیت و آسایش 
برای همسایگان خود باشیم. در 
این زمینه، همکار تأثیرگذاری 
برای بغداد هم بوده‌ایم و همه 
این اقدامات با هماهنگی و 
روابط نزدیک با بغداد بوده 
است. هیچ سفری را بدون 
اطلاع بغداد انجام نداده‌ایم؛ هر 
کجا رفته‌ایم و از هر سفری هم که به 
اقلیم کردستان برگشته‌ایم، همه با هماهنگی 
بغداد بوده است. اقلیم کردستان می‌تواند در حال 
حاضر و در آینده هم همکار بسیار بزرگی برای 

بغداد باشد.
»نیچروان ادریس مصطفی بارزانی« در پاسخ به 
پرسشی درباره برنامه و استراتژی اقلیم کردستان در 
وضعیت حساس و کنونی منطقه خاورمیانه گفت: در 
حقیقت در منطقه خاورمیانه، جنگ بزرگی در جریان 
است؛ ولی آنچه که برای اقلیم کردستان حائز اهمیت 
است با هماهنگی با بغداد باید تلاش کنیم که عراق، 
وارد این بحران و ناآرامی‌ها نشود؛ زیرا عراق خودش 
مشکلات خیلی زیادی دارد و وضعیت عراق خیلی 
حساس و ویژه است. برای ما نیز در اقلیم کردستان 
به عنوان بخشی از عراق، مهمترین مسئله این است 
که به این بحرانی که خاورمیانه را در برگرفته است، 
ورود پیدا نکنیم، مصلحت عراق و اقلیم کردستان 
در این چهارچوب قرار دارد. چون معتقدم بعد از 
تحقیقاتی که انجام داده‌ایم هنوز داعش و گروه‌های 
تروریستی یک تهدید برای امنیت و ثبات عراق و 

اقلیم کردستان به شمار می‌روند.

بارزانی مطرح کرد

می‌خواهیم برای همسایگان منشاء امنیت باشیم
نمایندگان حزب‌الله در واکنش به مانورهای جدید 
آمریکا و رژیم صهیونیستی درباره آتش‌بس و 
پیش‌نویس پیشنهاد آتش‌بس که چند روز قبل 

صهیونیست‌ها منتشر کردند، گفتند که 
اولویت، توقف تجاوزات اشغالگران 

است و ما تسلیم شروط نتانیاهو 
نمی‌شویم.

به گزارش ال بی سی، 
»حسین الحاج حسن« 
یکی از نمایندگان حزب الله 

در پارلمان لبنان، در واکنش 
به شایعات مربوط به آتش 

بس و همچنین شروطی که رژیم 
صهیونیستی تعیین کرده است، گفت: اظهارات 

ضد و نقیضی از سوی آمریکایی‌ها و صهیونیست‌ها 
وجود دارد و ما این اظهارات را قبول نداریم.

این نماینده حزب الله در گفتگو با شبکه ال بی 
سی اظهار داشت: در این شرایط حساس، آنچه 
را که به نفع لبنان باشد، انجام می‌دهیم و اجازه 
سوء استفاده را به دشمن نمی‌دهیم. حزب الله 
در حال حاضر هرگز درباره جزئیات موضع خود 
صحبت نخواهد کرد و اولویت ما توقف تجاوزات 
دشمن صهیونیستی، وحدت ملی و مدیریت 

مذاکرات است.
وی افزود: نمایندگان ما تاکنون هیچ گونه بحث 
جدی در زمینه آتش بس نداشته‌اند و هیچ فرد 
لبنانی که به حاکمیت کشور خود پایبند باشد، 
آنچه را که آنها )صهیونیست‌ها و آمریکایی‌ها( 
می‌گویند نمی‌پذیرد. ما همچنین مسئله انتخاب 
رئیس جمهور را رد نمی‌کنیم و هرگز مانعی در این 
زمینه ایجاد نکرده‌ایم، اما در حال حاضر اولویت 

توقف تجاوزات صهیونیست‌هاست.
از طرف دیگر »علی المقداد« دیگر نماینده 
فراکسیون وفاداری به مقاومت در پارلمان لبنان هم 

طی سخنانی به همین منظور گفت: آمریکایی‌ها و 
اسرائیلی‌ها به هیچ توافقی پایبند نبودند و نیت آنها 
مشخص است و همه می‌دانند که بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر رژیم اشغالگر به دنبال توقف 
جنگ نیست.وی در گفتگو با شبکه 
الجدید اظهار داشت: آقای نبیه 
بری، رئیس پارلمان بیش از 
یک بار صراحتاً اعلام کرده 
که مذاکرات انجام شده میان 
فرستاده آمریکا محرمانه بوده 
است و در حال حاضر چیزی 

فاش نمی‌شود.
علی المقداد تصریح کرد: قبل از 
شهادت سید حسن نصرالله، نتانیاهو همه 
قطعنامه‌ها را زیر پا گذاشته و جنگ را گسترش 
داده بود، بنابراین ما امروز نمی‌توانیم بگوییم که 
تسلیم شروط نتانیاهو می‌شویم. بار دیگر تاکید 
می‌کنیم که اولویت ما توقف تجاوزات و توحش 

رژیم اشغالگر است.
این نماینده حزب الله تاکید کرد: شرط اول ما برای 
آتش بس، توقف تجاوزات دشمن صهیونیستی 
بوده و شرط دوم هم نزد نبیه بری که مسئولیت 

مذاکرات را بر عهده دارد، می‌ماند.
در حالی که رسانه‌های آمریکایی طی چند روز 
گذشته ادعاهایی درباره آتش بس قریب الوقوع 
میان لبنان و رژیم صهیونیستی و طرح‌هایی که 
به این منظور آماده شده، مطرح کرده‌اند، روز 
پنجشنبه نهاد موسوم به سازمان رادیو و تلویزیون 
رژیم صهیونیستی، پیش نویس پیشنهادی برای 

آتش بس در لبنان را منتشر کرد.
اما منابع آگاه گزارش دادند که همه این صحبت‌ها 
صرفاً در حد ادعاست و حزب الله تاکید کرده که 
هیچگونه مذاکره‌ای را زیر آتش نمی‌پذیرد و ابتدا 

باید تجاوزات دشمن متوقف شود.

واکنش حزب‌الله به مانورهای آمریکا و اسرائیل درباره آتش‌بس

تسلیم شروط نتانیاهو نمی‌شویم

      دریچه
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پرداخت یک میلیون و 200 هزار فقره وام 
در بانک قرض الحسنه رسالت

مدیرعامل بانک قرض الحسنه رسالت از پرداخت یک میلیون و دویست 
هزار فقره وام به ارزش ۹۹۲هزار میلیارد ریال از ابتدای سال جاری تاکنون 
در این بانک خبر داد.به گفته محمدحسین حسین زاده رقم میانگین وام 
های پرداختی سال جاری حدود ۸۲میلیون تومان است.وی به عملیاتی 
شدن نظام پرداخت وام قرض الحسنه بدون کارمزد در بانک قرض الحسنه 
رسالت در سال گذشته اشاره کرد و اظهارداشت: ۹۵درصد از این وام ها 
بدون کارمزد پرداخت شده است.حسین زاده اظهار امیدواری کرد تعداد وام 
های پرداختی در نیمه دوم سال ۱۴۰۳ افزایش چشمگیری خواهد داشت.

�رشد 26 درصدی سود خالص وبملت
 در نیمه اول امسال

سود خالص بانک ملت در نیمه اول سال جاری نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته با 26 درصد رشد رو به رو شد.

بر اساس اطلاعات و صورت های مالی میان دوره ای 6 ماهه منتهی به پایان 
شهریورماه سال جاری، سود خالص این بانک در پایان ماه ششم امسال 
173.690 میلیارد ریال گزارش شده که نسبت به 137.473 میلیارد ریال 
مدت مشابه سال قبل، افزایشی 26 درصدی را تجربه کرده و سود هر سهم 

از 194 ریال به 245 ریال افزایش یافته است.
بر این اساس، خالص سود مبادلات و معاملات ارزی وبملت نیز در پایان 
تابستان امسال 9.761 میلیارد ریال اعلام شده که نسبت به پایان تابستان 
سال گذشته 195 درصد بیشتر شده است.خالص سود سرمایه گذاری های 
بانک ملت نیز با جهش قابل توجه به 5.743 میلیارد ریال افزایش یافته 
است.این گزارش حاکی از درآمد تسهیلات اعطایی و سپرده گذاری و اوراق 
بدهی بانک ملت در پایان شهریورماه امسال به میزان 841.798 میلیارد 
ریال بوده که نسبت به مبلغ 633.963 میلیارد ریالی مدت مشابه سال 
گذشته، 33 درصد افزایش را تجربه کرده است.بر این اساس، سود عملیاتی 
وبملت از 183.611 میلیارد ریال به 236.377 میلیارد ریال افزایش یافته 
که نشان دهنده رشد 28 درصدی است.خالص درآمد کارمزدی این بانک 
خصوصی شده هم با 42 درصد رشد از 58.895 میلیارد ریال به 83.601 

میلیارد ریال رسیده است.

حمایت ویژه و همه جانبه بانک ملی ایران 
از تولید محصولات راهبردی کشور

شرکت »توسعه نیشکر و صنایع جانبی« وابسته به بانک ملی ایران با تولید 
بیش از ۷۰۰ هزار تن نیشکر زمینه تامین ۴۰ درصد شکر مورد نیاز کشور 
را فراهم کردبه گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، طی سال های اخیر 
بانک ملی با تشکیل کمیته اعتباری، رویکرد پشتیبانی و حمایت همه 
جانبه از بنگاه های اقتصادی بزرگ و تولید محصولات راهبردی در راستای 
خودکفایی کشور را با ارائه سبد کاملی از خدمات و ابزارهای مالی متنوع و 

کاربردی در کمترین زمان ممکن دنبال می کند.

تیه پول و آ

    خبر

برنامه ویژه بانک ملی ایران برای حمایت 
از توسعه طرح های زیربنایی استان اصفهان

ابوالفضل نجارزاده در جریان سفر به استان اصفهان و بازدید 
از طرح توسعه مترو و قطار شهری اصفهان که اعضای هیات 
مدیره، معاونان و مدیران ارشد بانک، وی را در این سفر همراهی 
می‌کردند، اعلام کرد: حمایت از طرح های زیربنایی کشور یکی 
از مهمترین وظایف بانک ملی ایران است، از این رو ما آماده 
هستیم در بلند مدت با برنامه ریزی و ایجاد بسترهای مناسب، 
در تکمیل و توسعه زنجیره ارزش در زیرساخت ها و طرح‌های 
عمرانی شهر اصفهان از طریق ظرفیت ها و ابزارها، پروژه ها را 

تامین مالی کنیم.
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، نجار زاده به همراه 
اعضای هیات مدیره، هیأت عامل و دیگر مدیران ارشد بانک 
ملی ایران با حضور در جلسه ای که به منظور بررسی توسعه ای 
متروی اصفهان برگزار شد؛ در جریان مشکلات و محدودیت های 
شهرداری اصفهان قرار گرفت و ضمن بررسی مشکلات و آشنایی 
با موانع توسعه ای طرح های مختلف شهر، راهکارهای لازم را 
برای تقویت وتوسعه همکاری های گسترده بانک  با شهرداری 
اصفهان در راستای تکمیل طرح های خدمات شهری ارائه کرد.

وی با بیان این مطلب که با وجود ظرفیت های موجود جا دارد تا 
نقش بانک ملی ایران در حمایت از طرح های روبنایی و زیربنایی 
این استان تقویت شود، اظهارداشت: دولت چهاردهم همه توان 
خود را برای حمایت از بخش تولید به کار گرفته است از این رو 
بانک ملی ایران مصمم است برای تامین مالی مورد نیاز طرح های 
زیربنایی استان به ویژه شهر اصفهان اهتمام ورزد تا با توسعه 
پروژه های عمرانی اثرات این حمایت ها وکمک های مالی در 

زندگی مردم دیده شود.
مدیرعامل بانک ملی ایران گفت: استان اصفهان یک استان 
استراتژیک است و بانک، خدمت به این استان و مردم شریف 

آن را وظیفه خود می داند.
نجارزاده با اشاره به این که بانک ملی ایران نزدیک به یک قرن 
خدمت به مردم شریف و بزرگ ایران را در کارنامه خود دارد، 
افزود: بانک ملی ایران در توسعه کشور، در راستای تکمیل و 
توسعه زنجیره ارزش مسیر خوبی را دنبال می کند و هیچ گاه 
در راستای تکمیل و توسعه طرح های زیربنایی کشور نگاه 
اقتصادی و سوددهی نداشته و نخواهد داشت.وی با اشاره به 
این که سرمایه بانک اعتماد مردم است، تصریح کرد: بانک ملی 
ایران با تمام ظرفیت و توان و با داشتن قابلیت های متعدد و 
وجود ابزارها و امکانات مالی متنوع در جهت تسهیل خدمت 
رسانی به شهروندان و گردشگران اصفهان تلاش خواهد کرد و 
آن را یکی از افتخارات خود می داند. وی در این جلسه اضافه 
کرد: بانک ملی ایران آمادگی دارد با توجه به منابع مالی خوبی 
که در اختیار دارد با تامین مالی، مشارکت و سرمایه‌گذاری به 

توسعه زیرساخت های شهر اصفهان کمک کند.

    خبر

بانک ملت ۹۷ ملک مازاد خود را در ۱۸ استان کشور، از طریق 
مزایده عمومی به فروش می رساند.

به گزارش روابط عمومی بانک ملت، با توجه به ماده 
۱۲ دستورالعمل واگذاری اموال مازاد موسسات 
اعتباری ابلاغی از سوی بانک مرکزی جمهوری 
اسامی ایران، تعدادی از املاک مازاد بانک 
ملت در استان های تهران، اصفهان، ایلام، 
آذربایجان غربی، خوزستان، فارس، قزوین، قم، 

کردستان، کرمان، کرمانشاه، گلستان، گیلان، 
لرستان، مازندران، مرکزی، هرمزگان و یزد به مزایده 

گذاشته می شود.
براساس این گزارش، املاک مازاد بانک ملت از طریق شرکت توسعه 

بازاریابی و فروش ماد با وکالت این بانک، از طریق مزایده عمومی و 
با شرایط ویژه به فروش خواهد رسید.

متقاضیان می توانند برای دریافت اسناد مزایده و 
www. کسب اطلاعات بیشتر به نشانی اینترنتی

maadmellat.ir  یا به صورت حضوری به دفتر 
شرکت به نشانی تهران، بزرگراه آفریقا، نرسیده 
به چهارراه جهان کودک، کوچه ژوبین پلاک ۵ 
مراجعه کنند.این گزارش حاکی است، مهلت پایانی 
تحویل پاکت پیشنهادات ساعت ۱۵ روز چهارشنبه 
۱۶ آبان ماه تعیین شده است و پاکت های پیشنهادات 
رسیده به شرکت ماد، در ساعت ۱۴ روز چهارشنبه ۲۳ آبان 

ماه امسال در محل دفتر مرکزی شرکت، بازگشایی خواهد شد.

 مزایده عمومی بانک ملت 
برای فروش ۹۷ ملک مازاد در ۱۸ استان

قرارداد ۳۷۳ هزار و ۸۷۱ واحد نهضت ملی در بانک مسکن 
در قالب ۵۵ هزار و ۹۱۳ پروژه با اعتباری بالغ‌بر ۱۷۳ هزار و 
۲۱ میلیارد تومان )بدون احتساب افزایش تسهیلات فوق تا 

۵۵۰ میلیون تومان( به امضا رسید.
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن –هیبنا ؛ از ابتدای 
طرح نهضت ملی مسکن تا سوم آبان‌ماه ۱۴۰۳، مجموعاً 
۵۱۲ هزار و ۸۳۵ واحد مسکونی در قالب ۹۴ هزار و ۵۷۶ 
پروژه از سوی اداره کل راه و شهرسازی، بنیاد مسکن، شرکت 
عمران شهرهای جدید، ستاد اجرایی فرمان امام)ره(، سازمان 
همیاری شهرداری‌ها، صندوق مسکن،‌ قرارگاه امام حسن)ع(، 
سازمان صداوسیما، اتاق تعاون ایران، وزارت آموزش‌وپرورش، 
وزارت جهاد کشاورزی و خودمالکان شهری و روستایی به 
بانک مسکن معرفی شده است که ۲۷ درصد از این واحدها 

خودمالک هستند.
تاکنون ۶۳ هزار و ۹۳۹ واحد مسکونی نهضت ملی در 
بانک مسکن به بهره‌برداری و فروش اقساطی رسیده است 
که بالاترین عملکرد در کل شبکه بانکی بوده و روند فوق با 

جدیت پیگیری می‌شود.
شایان ذکر است سهمیه بانک مسکن در سه سال اول اجرای 
این طرح، بالغ ‌بر ۲۵۹ همت بوده است و به رغم سهم حدود 
۳ درصدی این بانک از کل سپرده‌های شبکه بانکی کشور، با 
سهمیه بیش از۵/۱۸ درصد از نهضت ملی مسکن، بیشترین 

سهمیه را در میان تمام بانک‌های کشور داشته است.

امضای قرارداد ۳۷۳ هزار و ۸۷۱ واحد 
نهضت ملی در بانک مسکن

مدیر شعب بانک مسکن استان کرمان ازپرداخت مبلغ ۳۰ 
هزار و ۱۵۵ میلیارد ریال برای ساخت تعداد ۱۱ هزار و ۲۳۲ 
واحد نهضت ملی مسکن از ابتدای اجرای این طرح تاکنون 

در استان خبر داد.
به گزارش خبرنگار استانی پایگاه خبری بانک مسکن – هیبنا 
، عقیل زینلی مدیر شعب بانک مسکن استان کرمان با اشاره 
به عملکرد این استان در طرح نهضت ملی مسکن گفت: از 
ابتدای اجرای این طرح در استان، تاکنون قرار داد ۱۱ هزار و 
۲۳۲ واحد مسکونی به مبلغ ۴۳ هزار و ۲۸۰ میلیارد ریال امضا 
شده است که تاکنون مبلغ ۳۰ هزار و ۱۵۵ میلیارد ریال برای 
ساخت این واحدها به عنوان سهم الشرکه پرداخت شده است.

زینلی با اشاره به اینکه یکی از دغدغه‌های اصلی مردم تامین 
مسکن است، افزود: بانک مسکن علاوه بر ایفای رسالت اصلی 
خود در حوزه مسکن در سایر زمینه ها نیز تسهیلات به مشتریان 
ارایه می‌دهد که در این راستا از ابتدای سال تا پایان شهریور 
ماه در استان ۶ هزار و ۶۹۹ فقره تسهیلات به مبلغ ۱۳ هزار و 
۳۵ میلیارد ریال به متقاضیان در بخش های مختلف پرداخت 

کرده است.
وی در ادامه تصریح کرد: در اجرای سیاست‌های جوانی جمعیت 
در سال جاری ۳۳۶ فقره تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به 
مبلغ یک هزار و ۱۱۸ میلیارد ریال و تعداد ۱۳۰ فقره تسهیلات 
فرزندآوری به مبلغ ۱۱۱ میلیارد ریال به حساب متقاضیان این 

تسهیلات واریز شده است.

پرداخت ۳۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات 
نهضت ملی مسکن در کرمان

    خبر

سرویس ورزشی: منچستر یونایتد نشان می دهد که با اخراج 
تن هاخ از بحران خارج شده و روزهای متفاوتی را تجربه 

خواهد کرد.
تیم منچستریونایتد در نخستین مسابقه پس از 
اخراج اریک تن هاخ از روی نیمکت این تیم در 
اولدترافورد میزبان لسترسیتی بود.شیاطین سرخ 
در این بازی نمایشی متفاوت داشتند و برابر حریف 
خود با نتیجه 5 بر 2 به پیروزی دست پیدا کردند.

آماری که یونایتدها در این بازی از خود به ثبت رساندند 
نشان می دهد که حال این تیم بعد از اخراج تن هاخ خوب 

شده است. منچستر یونایتد نشان می دهد که با اخراج تن هاخ از 
بحران خارج شده و روزهای متفاوتی را تجربه خواهد کرد هر چند 
که هنوز بسیار زود است که در این باره قضاوت کرد اما حداقل 
آمار چنین چیزی را نشان می دهد.-برای نخستین بار منچستر 

یونایتد بعد از 3 سال موفق شد که برابر یک تیم لیگ برتری 5 گل 
به ثمر رساند.-منچستر یونایتد در دیدار برابر لسترسیتی 
23 شوت به سمت دروازه حریف زد که این بیشتر از 
کل شوت هایی است که در فصل جاری به سمت 
دروازه حریفان زده است.- برونو فرناندز کاپیتان 
افت کرده شیاطین سرخ در این بازی خودی نشان 
داد و توانست دو گل به ثمر رساند. این ستاره 
پرتغالی در 18 بازی قبلی یونایتدها با هدایت تن 
هاخ گلی به ثمر نرسانده بود اما در نخستین بازی بعد 
از جدایی تن هاخ موفق شد که دو گل به ثمر رساند.به نظر 
می رسد که منچستر یونایتد بعد از تن هاخ روزهای متفاوتی را 
تجربه خواهد کرد. در شرایط کنونی رود فان نیستلروی هدایت 
تیم را برعهده دارد و سرمربی موقت است اما قرار  است که او جای 

خود را به روبن آموریم سرمربی اسپورتینگ بدهد.

حال یونایتد خوب شد     خبر

ایران در جایگاه پنجم المپیک 
دانش‌آموزی ۲۰۲۴ بحرین ایستاد

سرویس ورزشی: با اتمام رقابت‌های المپیک دانش‌آموزی بحرین 
۲۰۲۴، کاروان دانش‌آموزی شهید زرین ایران در جایگاه پنجم 

رده‌بندی این مسابقات قرار گرفت.
المپیک دانش‌آموزی امسال در بحرین از اول آبان آغاز شد. کاروان 
۱۱۱ نفره ایران به نام »شهید عبدالرسول زرین« از دوم آبان عازم 
منامه شد و ۱۲ تیم دانش‌آموزی کشورمان در ۸ رشته )‌تکواندو 
پسران و دختران، جودو پسران، شمشیربازی دختران و پسران، 
تنیس دختران، پدل، شطرنج دختران و پسران و هندبال دختران( 

به رقابت با دیگر کشورها پرداختند.
کاروان دانش‌آموزی کشورمان در این رقابت‌ها توانست در میان 
۷۲ کشور شرکت کننده از سراسر جهان بالاتر از کشورهایی چون 
اوکراین، آمریکا، فرانسه، ترکیه، شیلی، آرژانتین، نیجریه، هلند، 
ایتالیا، بلژیک، انگلیس و سایر کشورهای مدعی با کسب ۲۶ مدال 
طلا، ۸ مدال نقره و ۱۳ مدال برنز و مجموع ۴۷ مدال جایگاه پنجم 

جهان را از آن خود کند.
در این رقابت‌های کشورهای برزیل، چین، چین تایپه و رومانی به 

ترتیب توانستند جایگاه اول تا چهارم را به خود اختصاص دهند.

�گلایه طارمی از عدم انتخاب
 به عنوان بهترین لژیونر سال آسیا

سرویس ورزشی: مهاجم تیم ملی فوتبال ایران و باشگاه اینتر نسبت 
به عدم انتخاب او به عنوان بهترین لژیونر سال آسیا گلایه مند شد.

مراسم برترین‌های سال فوتبال آسیا در شهر سئول کره جنوبی برگزار 
شد و در بخش بهترین لژیونرهای سال آسیا مهدی طارمی از ایران 
با »سون هیونگ مین« از کره جنوبی و »موسی التعمری« از اردن 
برای کسب این عنوان نامزدهای نهایی بودند که در این مراسم مهاجم 
تیم ملی کره جنوبی و باشگاه تاتنهام به عنوان بهترین لژیونر آسیا 
معرفی شد.در همین حال رسانه »internews۲۴« نقل قولی از مهدی 
طارمی منتشر کرده است که در آن مهاجم تیم ملی کشورمان نسبت 
به عدم انتخابش به عنوان بهترین لژیونر سال آسیا گلایه مند است.

این سایت در مطلب خود آورده است: مهدی طارمی، مهاجم ایرانی، 
که به عنوان نامزد دریافت جایزه بهترین بازیکن بین‌المللی آسیایی 
AFC انتخاب شده بود، در نهایت موفق به کسب این جایزه نشد و 
این عنوان به »سون هیونگ مین«، بازیکن کره‌ای تیم تاتنهام، رسید. 
این موضوع باعث ناامیدی عمیق طارمی، مهاجم تیم اینتر، شد و او 
نتوانست از بروز جنجال جلوگیری کند.طارمی در اظهارات خود گفت: 
»در عرصه‌های بین‌المللی، ایرانی‌ها همانند دیگر بازیکنان شناخته 
نمی‌شوند و برخورد عادلانه‌ای با آنها نمی‌شود که این ناپسند است. 
ما می‌دانیم که در بین بهترین‌ها هستیم و تمام تلاش خود را برای 

کشورمان می‌کنیم.

    خبر

استیون جرارد اخراج شد
سرویس ورزشی: سرمربی انگلیسی الاتفاق عربستان بعد از نتایج 

ناامید کننده اخیر اخراج شد.
 استیون جرارد در دومین فصل حضورش در الاتفاق ازکار برکنار شد.

الاتفاق شروع بسیار خوبی در فصل جاری لیگ عربستان داشت و 
در سه بازی پیاپی به پیروزی رسید.

شکست سه بر یک برابر النصر در هفته چهارم الاتفاق را وارد یک 
بحران کرد و بعد از این بازی بود که نتایج ناامید کننده تیم آغاز شد.

الاتفاق در ۵ بازی اخیر خود ۳ شکست و دو تساوی داشته است تا 
با ۱۱ امتیاز در رده هشتم قرار گیرد.

طبق اعلام اسپورت عربستان سران باشگاه الاتفاق تصمیم گرفتند 
که جرارد را باوجود آنکه با تیم قرارداد داشت از کار برکنار کنند.

به این ترتیب ماجراجویی در عربستان بعد از یک فصل و نیم به 
پایان رسید.

بکام فاش کرد: 

جزئیاتی ناشناخته از لیونل مسی
سرویس ورزشی: دیوید بکام به معنای واقعی کلمه تحت تأثیر 

انضباط کاری لئو مسی قرار گرفته است.
دیوید بکام، مالک اینتر میامی، که لیونل مسی در آن بازی می‌کند، 
در مصاحبه‌ای با ریو فردیناند، مدافع سابق منچستریونایتد، درباره 

مهاجم آرژانتینی و دیدگاهش نسبت به او صحبت کرده است.
بکام در این رابطه گفت: »لئو از نظر من چگونه است؟ برمی‌گردم به 
روز اولی که به زمین تمرین آمد. او حدود ساعت ۶:۵۰ صبح رسید. 
هیچ‌کس در محل نبود جز پسری که اجازه ورود به او را داد. او در 
ساعت ۶:۵۰ صبح رسید. باور می‌کنی؟« بکام از حرفه‌ای بودن لیونل 
شگفت‌زده است، با اینکه می‌توان گفت او در آستانه پایان دوران 
حرفه‌ای‌اش قرار دارد.بکام ادامه داد: »مسی در ساعت ۶:۵۰ صبح 
رسید در حالی که بقیه تیم ساعت ۱۰:۰۰ صبح رسیدند. تیم تا ساعت 
۱۰:۰۰ صبح تمرین نکرد.«سپس بکام چند ثانیه مکث می‌کند، گویی 
که زبانش بند آمده است. فردیناند از او می‌پرسد: »او چه کار می‌کرد؟« 
بکام پاسخ می‌دهد: »خودش را آماده می‌کرد. همین. او در باشگاه 

بود، گرم می‌کرد و همه نوع کارهایی را انجام می‌داد که از یک 
جوان انتظار دارید. و او اکنون، در این سن، این کارها را انجام 

می‌دهد. با تمام دستاوردهایی که در دوران حرفه‌ای‌اش 
داشته، انتظار دارید که او راحت‌تر باشد، اما اگر بخواهم 
او را با یک کلمه توصیف کنم، آن کلمه برنده است. به 
همین سادگی، او یک برنده است. نه به معنای آنچه 
که به دست آورده، بلکه به‌خاطر عطشی که هنوز 
دارد. او گرسنه قهرمانی‌هاست.«بکام توضیح داد که 
مسی »هنوز هم عصبانی می‌شود اگر هم‌تیمی‌هایش 
کار درست را انجام ندهند یا اگر بازی‌ها را ببازند. 

متوجه هستید؟«

سرویس ورزشی: همه چیز نشان می‌دهد که کریستیانو 
رونالدو یک فصل توام با ناکامی دیگر را در النصر پشت 

سر خواهد گذاشت.
 کریستیانو رونالدو تاکنون نه عنوان را در عربستان از دست داده 
است. حذف زودهنگام النصر از جام پادشاهی، ستاره پرتغالی را از 
امکان کسب عنوان دیگری دور کرد. این نفرین ادامه دارد.

این بدون شک یک ناامیدی جدید برای کریستیانو 
رونالدو در دوران حضورش در عربستان سعودی بود. 
موفقیت‌های تیمی برای ستاره پرتغالی دشوار شده است. 
در این مورد، حذف از جام پادشاهی، النصر را از امکان 
رقابت برای کسب عنوانی دیگر محروم می‌کند. این 
نهمین ناامیدی کریستیانو از زمانی است که در 

ژانویه ۲۰۲۳ به عربستان سعودی رسید.
در حال حاضر، کریستیانو تنها موفق 
به کسب قهرمانی در جام باشگاه‌های 
عربی شده است که یک تورنمنت 
بیشتر غیررسمی است تا رسمی، 
زیرا این مسابقات در سال ۲۰۲۳ 
پس از چند سال وقفه برگزار شد 
و در سال ۲۰۲۴ نیز برگزار نشده 

است.
واقعیت این است که کریستیانو 
نتوانسته نفرینی که از زمان 

ورودش به عربستان با او همراه بوده را بشکند. او دو بار قهرمانی در 
لیگ سعودی، لیگ قهرمانان آسیا در دوره گذشته، جام پادشاهی 
۲۰۲۳ و ۲۰۲۴ )که در فینال شکست خورد( و همچنین دوره کنونی 
را پس از شکست در مرحله یک‌هشتم نهایی برابر التعاون از دست 
داده است. او همچنین سه بار در سوپرجام سعودی )۲۰۲۲، ۲۰۲۳ 
و ۲۰۲۴( ناکام مانده است )در فینال مقابل الهلال(. در مجموع، 

نه فرصت موفقیت که از دست رفته است.
    رونالدو بعد از ناکامی جدید در شبکه‌های اجتماعی گفت: »هر 
چالشی فرصتی برای رشد است«، در حالی که به وضوح تحت 

تأثیر قرار گرفته بود.
به علاوه، کریستیانو در این حذف اخیر نقش اصلی را داشت. او 
فرصت زدن گل تساوی را داشت، اما پنالتی‌ای که می‌توانست نتیجه 
را برابر کند را به آسمان زد. تا قبل از این، رونالدو ۱۹ پنالتی زده بود 
)شامل دو پنالتی در ضربات پنالتی(، او هیچ‌کدام را با پیراهن النصر 
خراب نکرده بود تا پنالتی شوم جام پادشاهی که دوباره النصر را 

بدون امکان کسب عنوان باقی گذاشت.
این یک ضربه جدید برای کریستیانو است که نتوانسته نفرین 
را از خود دور کند. او همچنان در تعداد ۳۴ جام حرفه‌ای بین 
اسپورتینگ، منچستریونایتد، رئال مادرید، یوونتوس و پرتغال 
متوقف مانده است.حالا تنها گزینه‌اش لیگ سعودی است که 
النصر در آن در رده سوم قرار دارد و شش امتیاز از صدرنشین 
الهلال فاصله دارد و همچنین فتح لیگ نخبگان آسیا که همیشه 

رسیدن به آن  برای النصر دشوار است.

نهمین جام هم از دست رفت؛

سقوط رونالدو: نفرینی که رهایش نمی‌کند!
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اخبار استان‌ها

جلسه آموزشی رویداد فرزند ایران، قهرمان 
زمین در حوزه پسماند توسط شهرداری 

لاهیجان برگزار شد
رشت-زهرارستمی،خبرنگار عصررسانه 
: جلسه آموزشی برگزاری رویداد » فرزند ایران، 
قهرمان زمین « در حوزه پسماند با حضور 
مدیران و معلمان ابتدایی ،توسط شهرداری 

لاهیجان برگزار شد.
به گزارش اداره ارتباطات و امور بین الملل 
شهرداری لاهیجان، این جلسه با حضور رضا 
زنده دل» شهردار«، ابراهیم خوشحال» رییس 

« و اعضای شورای اسامی  شهر، شمس الدین نورحسینی» رییس اداره آموزش و 
پرورش لاهیجان« و جمعی از مدیران، کادر آموزشی و معلمان مقطع ابتدایی در 
سالن همایش شهرداری لاهیجان برگزار شد.در این جلسه علیرضا عسکری عضو 
هیات مدیره انجمن علمی مهندسی و مدیریت پسماند ایران در مورد اهمیت توجه به 
مباحث پسماند و ضرورت توجه به حوزه تفکیک زباله از مبدأ سخنرانی کرد.رضا زنده 
دل، شهردار، ابراهیم خوشحال رییس و فرشید فلاح مجد سخنگوی شورای اسلامی 
شهر هم در این جلسه ضمن قدردانی از همکاری مدیریت آموزش و پرورش  و مدارس 
لاهیجان برای آموزش دانش آموزان مقطع ابتدایی در زمینه پسماند از آموزش بیش از 
8 هزار نفر از دانش آموزان ابتدایی شهر لاهیجان در سال تحصیلی گذشته خبر دادند 
و خواستار تداوم این برنامه برای فرهنگ سازی کاهش تولید پسماند در شهر لاهیجان 
شدند.در پایان این جلسه با اهدای لوح تقدیر از سوی مدیریت شهری لاهیجان از 
همکاری و تلاش های رییس و معاون پرورشی آموزش و پرورش لاهیجان قدردانی شد.

بازدید مدیر عامل شرکت توزیع نیروی 
برق جنوب استان کرمان از مدیریت برق 

شهرستان سیرجان
 کرمان -فرسنگی،خبرنگارعصررسانه : حمزه صدیقی، مدیرعامل 
شرکت با همراهی قائم مقام مدیر عامل در شهرستان ها، معاون منابع 
انسانی و مدیر دفتر روابط عمومی ، طی سفر یک روزه خود به شهرستان 
سیرجان از مدیریت برق این شهرستان بازدید و به صورت میدانی فعالیت‌های 

این مدیریت را بررسی و با همکاران دیدار و گفتگو نمودند.
 به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان، در 
بدو ورود مدیرعامل و هیات همراه به مدیریت برق سیرجان ضمن بازدید از 
قسمت های مختلف به صورت چهره به چهره با همکاران دیدار و گفتگو نموده 

و از نردیک صحبت‌های ایشان را شنیده و به ارائه راهکارهایی پرداختند.
 صدیقی در دیدار با کارکنان برق سیرجان به اهمیت موضوعاتی مانند رعایت 
نکات ایمنی، ارائه خدمات‌ با کیفیت و رضایت مندی مشترکان تاکید کرد 
و گفت: نکات ذکر شده از وظایف مهم پرسنل شرکت توزیع نیروی برق 
جنوب استان کرمان به شمار می آیند و تمامی همکاران بایستی ضمن 
رعایت نکات ایمنی و حفظ جان و سلامت خود در خدمت به مشترکین و 

تامین برق مطمئن و پایدار کوشا باشند.
 در ادامه این سفر، نشستی به ریاست حمزه صدیقی مدیر عامل شرکت 
توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان و با حضور هیات همراه، مدیر برق 

سیرجان و مسئولین بخش‌های مختلف، برگزار شد.

    خبر

شیراز -خبرنگارعصررسانه  : معاون هماهنگی 
اموز زائرین و گردشگری استانداری فارس در 
مورد پروژه خط دوم متروی شیراز که از نزدیکی 
حافظه می‌گذرد، اعلام کرد: تمهیدات فنی و 
مهندسی منحصر به فردی با ۵ برابر هزینه 
عادی احداث تونل‌ها انجام شده است که طبق 
گفته کارشناسان عملا هیچ نگرانی و تهدیدی 

این ابنیه تاریخی را تهدید نخواهد کرد.
محمد فرخ‌زاده ، در حاشیه بازدید از خط دو متروی 
شیراز که در نزدیکی آرامگاه حافظیه عبور می‌کند، 
با بیان اینکه شیراز در مسیر توسعه است، گفت: 
توجه اولیه به پیوست‌های گردشگری، فرهنگی، 
اقتصادی، زیست محیطی، فنی و مهندسی می‌تواند 
به لحاظ فنی و مهندسی کمترین آسیب را در مسیر 

توسعه ایجاد کند.
جانشین استاندار فارس در شورای توسعه 
گردشگری استان افزود: شیراز یک شهر گردشگری 
با عناوینی همانند سومین حرم اهل بیت)ع(، باغ 
شهر یا باغ موزه، شهر هزار مزار، فخر ادب پارسی 
و… لقب گرفته است که این عناوین مسئولیت‌آور 
وظیفه همه ما را برای صیانت از داشته‌های این 

شهر سنگین‌تر می‌کند.
وی با اشاره به اینکه یکی از شاخصه‌های اساسی 
توسعه گردشگری، توجه به موضوع حمل و نقل 
است، افزود: با توجه به بزرگی شهرها و فشردگی 
جمعیت در معابر مرکزی و محدودیت‌های متعدد، 

لازم است از تکنولوژی‌های متفاوت برای تسهیل در 
مدل‌های حمل و نقلی که یکی از مؤثرترین آن‌ها 

مترو است، استفاده کرد.
فرخ‌زاده تصریح کرد: موقعیت جغرافیایی شیراز 
طولی است و به ناچار باید از فضای زیر زمین و 

رینگ‌های اطراف در قالب پخش کننده و جمع 
کننده استفاده کنیم؛ همچنین تونل‌ها هم در شیراز 
به دلیل اقلیم خاص این شهر می‌تواند در کاهش 
ترافیک و روان‌سازی مسیرها و معابر راهگشا باشد.

معاون هماهنگی امور زائرین و گردشگری استانداری 
فارس با تأکید بر این نکته که کارهای کارشناسی و 
آزمایشگاهی بسیار خوبی برای مسیر حافظیه انجام 
شده است، گفت: در مورد پروژه خط دوم متروی 
شیراز که از نزدیکی حافظه می‌گذرد تمهیدات فنی 
و مهندسی منحصر به فردی با ۵ برابر هزینه عادی 
احداث تونل‌ها انجام شده است که با توجه به جدول 
ضرایب سختگیرانه استاندارد بین‌المللی)ضریب 
۸/۱( و انتقال تونل به عمق ۲۶ متری با فاصله ۱۲۰ 
متر از مقبره در نظر گرفته شده است که مطابق 
گفته کارشناسان عملا هیچ نگرانی و تهدیدی این 

ابنیه تاریخی را تهدید نخواهد کرد.
وی اظهار کرد: به دلیل موقعیت ملی و فراملی آرامگاه 
حافظیه توجه افراد زیادی در سطح کشور و جهان به 
این مجموعه است و به همین دلیل باید با دقت همه 
ملاحظات فنی و مهندسی رسانه‌ای و افکارعمومی 

کاملًا غنی شود.

معاون استاندار فارس:

تمهیدات فنی برای خط دوم مترو شیراز در جوار حافظیه انجام شده است

کرج-مهیا حسن آبی،خبرنگارعصررسانه : با حضور مدیرکل صنعت، معدن 
و تجارت استان البرز از اولین کمپرسور پروسس GQa ساخت ایران در شرکت 

پیشگامان صنایع آسیا در شهرک صنعتی هشتگرد رونمایی شد.
به گزارش روابط عمومی و اطلاع رسانی اداره کل صمت البرز؛ دکتر محمد انصاری 
در خصوص مشخصات ساخت این کمپرسور گفت: کمپرسور پروسس GQa با 
سرعت حرکتی ۴۵۰ دور در دقیقه و ۳۰ تن وزن به سفارش شرکت فولاد مبارکه 
اصفهان جهت انتقال گاز در واحد احیای فولاد، توسط متخصصان داخلی طراحی 

و تولید شده است.مدیرکل صمت استان البرز تصریح کرد: فناوری ساخت این 
کمپرسور ها در این کلاس پیش از این فقط در اختیار سه کشور آلمان، ژاپن و آمریکا 
بوده و با اقدام شرکت پیشگامان صنایع آسیا در بومی سازی تولید این محصول، 
ایران چهارمین شرکت فعال در این حوزه خواهد بود.انصاری با اشاره به اهمیت 
این دستاورد صنعتی برای کشورمان گفت: با تولید و امکان ایجاد ظرفیت بازسازی، 
نوسازی و نگهداری این محصول، کمک جدی به صنعت فولاد در راستای جلوگیری 
از خروج ارز و تداوم فعالیت خط تولید صورت گرفته است.مدیرکل صنعت، معدن 

و تجارت استان البرز افزود: عمده قطعات داخلی این کمپرسور ساخت شرکت 
پیشگامان صنایع آسیا هستند و معدود قطعات وارداتی نیز با فرآیندهای تکمیلی 
در روند ساخت این محصول بکارگیری شده اند. گفتنی است، شرکت پیشگامان 
صنایع آسیا همچنین در زمینه بازسازی و نوسازی کمپرسورهای میدیوم در ۵ 
تیپ کمپرسور پروسس)GQ،GQa و GQb( و کمپرسور اسکرو ۵۳۷ و کمپرسور 
اسکرو ۷۳۶ نیز فعالیت داشته و بزودی از محصول دیگری که توسط این شرکت 

مراحل بومی سازی خود را طی می کند رونمایی خواهد نمود.

رونمایی از اولین کمپرسور پروسس GQa ساخت ایران توسط مدیرکل صمت استان البرز

خرم‌آباد -خبرنگارعصررسانه :  مدیرکل شیلات لرستان 
از رهاسازی ۲۵۰ هزار قطعه بچه‌ماهی در رودخانه‌های این 

استان خبر داد.
کیارش بیرانوند در حاشیه رهاسازی ۱۰ هزار قطعه بچه‌ماهی 
در دریاچه »کیو« با اشاره به اینکه یکی از وظایف ذاتی شیلات 
تقویت ذخایر منابع آبی برای صیادان بومی است، اظهار داشت: 
رهاسازی بچه‌ماهی در رودخانه هم برای تقویت ذخایر منابع 

آبی و هم امرار و معاش صیادان بومی است.
وی با بیان اینکه در شش ماه اول سال بیش از ۲۵۰ هزار قطعه 
بچه‌ماهی در رودخانه‌های »ماربره« و »تیره« شهرستان‌های 
دورود و ازنا رهاسازی شده است، گفت: در نیمه دوم سال 
هم برنامه‌ریزی لازم برای رهاسازی بچه‌ماهی در رودخانه‌های 
سلسله، خرم‌آباد، پل‌دختر، ویسیان و معمولان صورت‌گرفته تا 
۲۵۰ هزار قطعه بچه‌ماهی در منابع آبی شهرستان‌های مذکور 

رهاسازی می‌شود.
مدیرکل شیلات لرستان با اشاره به طول رودخانه‌های لرستان، 
گفت: وجود دو هزار و ۴۵۰ کیلومتر رودخانه یک ظرفیت 
خدادادی است و باید در کنار آبزی‌پروری منابع آبی استان را 

برای صیادان بومی تغذیه کنیم.
بیرانوند، گفت: سالانه دو هزار تن ماهی از رودخانه‌های لرستان 

توسط صیادان بومی صید می‌شود.
وی با اشاره به اینکه مطالعات رهاسازی بچه‌ماهی در همه نقاط 
استان با هماهنگی دانشگاه انجام شده است، گفت: تغییری در 
ساختار گونه‌های بومی که در رودخانه‌ها رهاسازی شده انجام 

نشده است.

یزد-خبرنگاررسانه : رئیس شورای هماهنگی استانی مدیران 
مدیریت بحران و پدافند غیرعامل صنعت آب و برق استان یزد از اجرای 
بیش از ۱۰ هزار متر حصار کشی با هدف ارتقای حفاظت فیزیکی در 

تاسیسات شرکت آبفای استان خبر داد.
داوود مخلصی رئیس شورای هماهنگی استانی مدیران مدیریت بحران و 
پدافند غیرعامل صنعت آب و برق استان یزد گفت: در راستای برنامه‌ها 
و اهداف پدافند غیرعامل در تاسیسات زیرساخت شرکت آب و فاضلاب 
یزد طی سه سال اخیر، بیش از ۱۰ هزار متر حصارکشی اجرا و بیش از 
هزار دوربین نصب شد.او به اجرای برنامه‌های مختلف در هفته پدافند 
غیرعامل با شعار محوری پدافندغیرعامل، تدبیر امروز، امنیت فردا در 
شرکت آبفا اشاره کرد و افزود: مانور آموزشی- تمرینی اطفا حریق با منشا 
خرابکاری، برگزاری دوره آموزشی، شرکت در مانور سراسری آماده بکاری 
مولد‌های برق اضطراری در تاسیسات حیاتی و حساس، اطلاع رسانی 
به کارکنان و مشترکین در زمینه پدافندغیرعامل، جلسه هم اندیشی 
سطح بندی تاسیسات، برگزاری نمایشگاه مجازی فعالیت‌های حوزه 
مدیریت بحران و پدافندغیرعامل و... از جمله برنامه‌های برگزار شده در 
این هفته است. رئیس شورای هماهنگی استانی مدیران مدیریت بحران 
و پدافندغیرعامل صنعت آب و برق استان یزد ادامه داد: در نامگذاری 
نکوداشت پدافندغیرعامل امسال پدافند سایبری، پدافندزیستی، 
پدافندمردم محور، پدافندکالبدی و پدافندشهری مورد تاکید قرارگرفته 
است.مخلصی با اشاره به اهمیت اجرای تدابیر پدافند غیرعامل در حوزه 
آبفا تصریح کرد: تاسیسات آب و فاضلاب از زیرساخت‌های کلیدی کشور 
است که ارزش ملی و استراتژیک دارد و آسیب به آنها موجب بروز بحران 
و اختلال جدی در زندگی مردم می‌شود، به همین دلیل، اجرای تدابیر 

پدافند غیرعامل در این حوزه، از اهمیت بالایی برخوردار است.

همدان-مریم قاسمی،خبرنگارعصررسانه :  مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
همدان گفت: روستاهای حیدرآباد و نادر آباد شهرستان اسدآباد با استفاده از لوله 
های اهدایی یکی از خیران از نعمت آب شرب بهره مند شدند.فرهاد بختیاری‌فر 
بیان کرد: در این روستا‌ها ۱۳۰ نفر در قالب ۳۲ خانوار زندگی می‌کنند که به 
دلیل افت شدید آب‌های سطحی طی سال‌های اخیر دچار اختلال در آبرسانی 
شده اند.وی افزود: با پیگیری‌های انجام شده و بررسی‌های کارشناسی مقرر شده 
بود با کمک‌خیر اکبر ابراهیمی در قالب تامین ۲ هزار و ۸۰ متر لوله، و پرداخت 
هزینه‌های بیل مکانیکی با خودیاری مردم و بخشداری و با نظارت و اجرای پرسنل 
امور آب و فاضلاب شهرستان اسد آباد، آبرسانی به این روستا‌ها انجام شود.مدیر 
عامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان ادامه داد: در گام اول آبرسانی به روستای 
حیدر آباد با جمعیت ۲۵ خانوار و با اجرای ۹۰۰ متر لوله با قطر‌های ۶۳ و ۱۱۰ 
با حفاری و لوله گذاری از محل چشمه تا مخزن و ۵۸۰ متر شبکه توزیع انجام 
شد و در گام دوم آبرسانی به روستای نادر آباد با اجرای ۶۰۰ متر لوله گذاری به 

قطر‌های ۶۳ و ۱۱۰ متر برای جمعیت ۸ خانواری اجرا شد.

 رهاسازی ۲۵۰ هزار قطعه بچه‌ماهی
 در رودخانه‌های لرستان

 اجرای بیش از ۱۰ هزار متر حصار کشی 
در تاسیسات شرکت آبفا استان یزد

 بهره مندی ۲ روستای اسدآباد
 از آب آشامیدنی با کمک خیران

      سرزمین من

معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزیر نیرو: 

ذهن  نیازمند  ها  ح  طر و  ها  پروژه  انجام  در  موفقیت 
خلاق ،دانش مدرن ، تلاش جهادگونه و رهبری 

:یزدان  رشت-زهرارستمی،خبرنگارعصررسانه 
رضایی معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزارت نیرو در 
دومین روز از سفر کاری خود به استان گیلان از پروژه 
های در دست اقدام شرکت توزیع برق گیلان در حوزه 

مدیریت توزیع برق شهرستان رشت بازدید کرد.
در این بازدید که با همراهی مسعود صادقی خمامی 
مدیرعامل توزیع برق استان و جمعی از مدیران ارشد 
صنعت آب و برق گیلان صورت پذیرفت سیروس 
هدایتی نژاد مدیر توزیع برق شهرستان رشت به 
تشریح اقدامات و پروژه های شرکت توزیع برق گیلان 
درحوزه شهرستان رشت پرداخت .سپس یزدان رضایی با بیان اینکه انجام پروژه های عمرانی در استان 
نیازمند همراهی و همدلی تمامی مسئولان استانی است افزود: استان گیلان همواره جز استانهای پیشرو 
در خدمت رسانی بوده است و انجام اقدامات وموفقیت در  پروژه ها و طرح ها نیازمند ذهن خلاق ،دانش 
مدرن ، تلاش جهادگونه و رهبری خردمندانه است.معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزیر نیرو ضمن ابراز 
خرسندی از پروژ ه های نوین و خلاقانه در دست اقدام شرکت توزیع برق گیلان  بر تداوم اینگونه  اقدامات 
هوشمندانه و شایسته تقدیر  تاکید کرد. گفتنی است که پروژه ها و طرح های در دست اقدام شرکت 
توزیع برق گیلان در حوزه شهرستان رشت که با تلاش مستمر  و جدیت پیگیری می شود به شرح ذیل 
می باشد :تجهیز و راه اندازی امور مدیریت نگهداشت دارایی فیزیکی شهرستان رشت) مرکز cmms( آغاز 
فاز اول عملیات مربوط به واگذاری پروژه های تبدیل ۱۰۰ کیلومتر شبکه سیم مسی فرسوده به کابل 
خودنگهدار بصورت کلید در دست در کلان شهر رشت بازسازی و تجهیز واحد اتفاقات و عملیات امور 

توزیع برق منطقه دو رشت

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان خبر داد:

استاندارد  غیر  گرمایشی  وسایل  جمع‌آوری 
ایلام مدارس  نفتی 

ایلام-هواسی ،خبرنگارعصررسانه :  
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس ایلام 
از جمع‌آوری کلیه وسایل گرمایشی نفتی غیر 
استاندارد از مدارس استان در راستای ایمن سازی 

مدارس خبر داد.
جلال حمره اظهار داشت: در بازه زمانی مهرماه 
پارسال تا مهرماه امسال و بر اساس بررسی‌های 
انجام گرفته، وسایل گرمایشی ۱۵۵ مدرسه استان 
اصلاح، تکمیل و یا استانداردسازی شده و در کل 
استان به جز مدارس عشایری که فاقد زیرساخت گاز و برق هستند بخاری نفتی غیر استاندارد 
حذف شده است. وی افزود: در این زمینه سیستم گرمایشی ۷۶۲ کلاس درس در سراسر استان 
با صرف اعتبار ۱۲۰ میلیارد ریال استانداردسازی و یا مورد تعمیر لازم قرار گرفتند.مدیرکل 
نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس ایلام تاکید کرد: این کلاس‌های درس در مناطق مختلف استان 
دارای وسایل گرمایشی فرسوده، بخاری و یا چراغ نفتی بودند که همگی اصلاح و دارای سیستم 
گرمایشی استاندارد شدند. حمره اضافه کرد: با این اقدام‌های انجام شده اکنون تمامی مدارس 
استان دارای سیستم‌های گرمایشی استاندارد بوده و تنها در مدارس عشایری که زیرساخت 
گازرسانی یا برق‌رسانی ندارند از بخاری‌های نفتی استاندارد استفاده می‌شود.گفتنی است طرح 
استاندارد سازی سیستم گرمایشی مدارس از سال ۱۳۹۶ آغاز شده است. بیش از ۱۰۰ هزار 

دانش آموز در ایلام در یک هزار و ۲۰۰ فضای آموزشی مشغول به تحصیل هستند.

کارت ملی, برگ سبز خودرو ،

علی محمد سرلکی با کد ملی ۴۱۷۲۳۴۷۸۸۶ شماره شناسنامه ۲۲ فرزند 
اسماعیل خودرو پرایدایران رنگ سفید مدل ۱۳۹۶ شماره پلاک ۳۷ل۷۳۲ 
ایران ۶۸ شماره شاسیNaa۴۱۱۱۰۰h۱۰۷۲۲۸۶۶ شماره موتور
M۱۳۶۰۲۳۰۸۰به نام علی محمد سرلکی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۳ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دو ،

ایرج امیرسرداری با کد ملی ۰۴۵۱۹۷۵۱۳۸ فرزند صفر در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۸/۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

ترگل تباری با کد ملی ۰۴۵۱۷۲۳۰۷۴ فرزند عباس در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۲ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

مهرداد کارگرنجفی با کد ملی ۱۳۶۰۶۱۷۴۸۵ فرزند عباسقلی خودرو مزدا ۳۲۳ 
رنگ قرمز مدل ۱۳۸۱ شماره پلاک ۴۱۶ل۲۹ ایران ۱۵ شماره شاسی شماره 
موتوربه نام مهرداد کارگر نجفی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۹ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, شناسنامه ،

میلاد پرهیزگار با کد ملی ۴۳۱۰۹۸۸۲۲۹ شماره شناسنامه ۴۳۱۰۹۸۸۲۲۹ 
فرزند مجید در تاریخ ۱۴۰۱/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه ،

سلنا زاهدی ثمرین با کد ملی ۰۰۲۸۳۰۵۴۰۱ فرزند شهنام در تاریخ 
۱۴۰۲/۱۰/۱۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت ،

مجید دلفانی با کد ملی ۰۴۵۱۳۷۳۶۵۰ فرزند محمد طاهر در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۸/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

سارا سیف الهی با کد ملی ۱۲۸۹۰۰۰۴۲۵ شماره شناسنامه ۱۷۷۲ 
فرزند عبدالحسین خودرو سمندlx رنگ سفید مدل ۱۳۹۰ شماره 
پلاک ۳۴ل۵۹۷ایران۶۶ شماره شاسی۱۲۴۶۰۰۶۴۶۱۵ شماره موتور

NAAC۹۱CC۷BF۸۶۲۶۴۳به نام سارا سیف الهی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت هوشمند خودرو ،

میثاق عربی با کد ملی ۰۳۱۰۴۳۹۸۴۱ شماره شناسنامه ۰۳۱۰۴۳۹۸۴۱ 
فرزند محمود خودرو پژو۲۰۶ تیپ ۲ رنگ شکلاتی مدل ۱۳۸۹ شماره 
پلاک ۶۵م۹۴۸ ۳۸ شماره شاسیNAAP۰۳ED۳BJ۱۴۹۲۲۹ شماره 
موتور۱۴۱۸۹۰۴۶۵۳۷به نام میثاق عربی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۸ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت هوشمند خودرو ،

فاطمه زندی با کد ملی ۴۹۱۰۴۵۷۲۳۲ فرزند محمد خودرو پارس تندر رنگ 
نوک مدادی – متالیک مدل ۱۳۹۴ شماره پلاک ۴۰ایران۹۴۴س۶۶ شماره 
شاسی شماره موتوربه نام فاطمه زندی در تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۰۱ مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

مراد مومیوند با کد ملی ۳۹۷۸۹۸۸۰۷۰ شماره شناسنامه ۷۷۷ فرزند شیرقلی 
در تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۱۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

رقیه جلیلی با کد ملی ۴۵۷۹۵۸۹۳۷۸ فرزند احد در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۴ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

گذرنامه ،

روشن رحمانی فرزند عبدلحکیم در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از 
درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو, کارت خودرو, کارت بیمه خودرو ،

محمدامین دارافرین با کد ملی ۳۵۹۰۱۰۴۴۶۵ شماره شناسنامه ۱۱۱۵۶ 
فرزند پیربخش خودرو نیسان رونیز رنگ مشکی مدل ۱۳۸۲ شماره پلاک 
۶۶ایران ۱۸۵ی۹۳ شماره شاسی شماره موتوربه نام در تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۰۱ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

ترگل تباری با کد ملی ۰۴۵۱۷۲۳۰۷۴ فرزند عباس در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۲ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.



پولیتیکو بررسی کرد‏ ؛

 وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
مهاجرت نخبگان را یک خسارت برای کشور 
توصیف کرد و گفت: باید با بکارگیری مناسب و 
به موقع فارغ التحصیلان جلوی مهاجرت آنها 

را بگیریم.
 محمدرضا ظفرقندی   در آیین تکریم و معارفه معاونان 
تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت که در محل این 
وزارتخانه برگزار شد، اظهار داشت: تعداد مقاله‌های علمی 
منتشره تنها یکی از شاخص‌های توسعه کشورهاست و 

همه آن نیست.
وی اظهار داشت: اگرچه علم به خودی خود ارزشمند 
است اما آنچه علم را به توسعه تبدیل می کند، تلفیق 

آن با اخلاق است.
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تبدیل علم به 
عمل و همچنین مفید واقع شدن علم برای عموم مردم 
را از دیگر مولفه های توسعه علمی برشمرد و گفت:‌ اگر 
علم مشکلات و گرفتاری های مردم را حل کرد، مفهوم 

توسعه و پیشرفت تحقق پیدا می کند.
مهاجرت نخبگان دردناک است � 

ظفرقندی به موضوع مهاجرت نخبگان نیز اشاره کرد و 
افزود: برای یک معلم هیچ چیز دردناک تر از آن نیست 
که شاگرد و محصول عمرش مهاجرت کند؛ این وظیفه 
ما است که علل و راهکارهای مقابله با این مهاجرت ها 

را پژوهش کنیم.
وزیر بهداشت ادامه داد: مهاجرت جوانان و نخبگان را 
خسارت می دانیم و باید با کار علمی، منظم و جذب در 

پژوهش، آنها را نگه داریم.
وی تاکید کرد: باید جوانان و فارغ التحصیلان را بعد از 

دوران تحصیل، مناسب و به موقع بکارگیری کنیم و از 
سوی دیگر چرخش های اداری خسته کننده را از مقابل 
آنها برداریم.ظفرقندی ادامه داد: طرح های متعدد به 
دوران تحصیلی دانشجویان بار می شود که این هم یکی 
از عوامل مهاجرت است چون بعد از اتمام پزشکی عمومی، 
تخصص و فوق تخصص باید چندین سال دوره طرح را 
بگذراند.وی گفت: باید با به کارگیری مناسب و به موقع 

فارغ التحصیلان جلوی مهاجرت آنها را بگیریم.
وی از پژوهش به عنوان یکی از راه های نگهداشت جوانان 
و نخبگان یاد کرد و گفت: هر کسی که معلمی کرده می 
داند وقتی شاگردش می خواهد از کشور برود، چقدر برای 
خانواده و معلم، غم انگیز و زجرآور است چون محصولی که 

به ثمر نشسته، از دست می رود که به نوعی خسارت است.
سالمندی جمعیت یک واقعیت است � 

وی به آمار تلفات جاده‌ای و ضرورت پژوهش در این 
زمینه نیز پرداخت و ادامه داد: در سال 78 آمار کشته 
های تصادفات رانندگی 28 هزار نفر بود که با بررسی و 
پژوهش با هدف کار برای مردم، این آمار کاهش یافت و به 
14 هزار نفر رسید اما سال گذشته از 20 هزار نفر عبور کرد.

وی افزود: اما اگر جان حتی یک نفر را نجات دهیم، یک 
خانواده و یک زندگی را نجات داده ایم و کاهش تلفات 
جاده ای در تحقق جوانی جمعیت هم موثر است چون 
یکی از معضلات جدی و ملی آینده کشور، سالمندی 
جمعیت است و باید بتوانیم جوانان را سالم نگه داریم تا 

در آینده شاهد کشوری پیر و غیرمولد نباشیم.
وزیر بهداشت ادامه داد: بسیاری از کارها و اقدامات حتی 
در حوزه جوانی جمعیت انجام می شود که ممکن است 
علمی، پژوهش محور و مبتنی بر شواهد نباشد و برای 
آنها هزینه می شود اما به هدف نمی رسد چون ابعاد 
همه جانبه آنها با ابزار پژوهش بررسی نشده و کارهای 

مقطعی انجام می شود.
�رشد مقالات � 

 مثل ورزش قهرمانی است
ظفرقندی بر ضرورت تکریم علم و عالمان و مراکز 
پژوهشی با هدف توسعه علمی کشور تاکید کرد و گفت: 
هرگاه عالمان تکریم شدند، تعداد مقالات علمی کشور 
نیز در مراجع بین المللی رشد کرد و هر وقت خلاف این 

عمل شد، پژوهش و مقاله نیز سقوط کرد.
وی افزایش رشد مقالات را مهم دانست و گفت: رشد 
مقالات مثل ورزش قهرمانی است که در آن به دنبال 
مدال و بالا رفتن پرچم کشورمان هستیم و برای کشور، 
پسندیده نیست که ببینیم در سالهای اخیر در این زمینه 
افت کرده ایم و کشورهایی مانند ترکیه و عربستان، جایگاه 
ما را می گیرند. علم باید با اخلاق، عمل و برای مردم باشد.

وی با بیان اینکه اعتقاد ندارم که بودجه های پژوهشی 
تنها باید از منابع دولتی باشد، گفت: چیزی که باعث 
پیشرفت ما می شود این است که ببینیم مشکل 
کجاست و از همانجا، منابع تامین و مشکلات حل 
شود؛ جوانی جمعیت، سوء تغذیه و سبک زندگی سالم 
منابع مناسب و مشخصی در دستگاه های مختلف دارند 
که بخشی از آنها می تواند در پژوهش های علمی و 

اصولی هزینه شوند.

وزیر بهداشت:    سرمقاله

بکارگیری به موقع فارغ‌التحصیلان، جلوی مهاجرت نخبگان را می‌گیرد عنصرزمان در جهت‌گیری‌های اقتصادی 
ادامه از صفحه نخست... � 

در همین حال وزیر اقتصاد معتقد است که این افزایش نرخ در بازار ربطی به 
سیاست‌های دولت ندارد و زیر سایه تنش‌های سیاسی ایجاد شده، در حالیکه 
حتی اگر بپذیریم این اظهارنظر درست است نیز ایرادهایی به آن وارد می‌شود. 
انتخاب زمان برای اعمال رویکردهای اقتصادی یکی از موضوعاتی است که 
باید در نظر گرفته شود. اگر این نکته مورد اشاره همتی را دستمایه اولیه تحلیل 
قرار دهیم سوال مطرح این خواهد بود که چرا دولت در شرایطی که تنش‌های 
سیاسی بازارها را متلاطم می‌کند اصلاح قیمت ارز را در دستور کار قرار داده 
است؟ آیا دولت در این وضعیت می‌خواهد اینگونه وانمود کند که سیاست‌های 
پولی هیچ تاثیری در اقتصاد ندارد و همه مشکلات از مسیر تنش‌هاست که بر 
اقتصاد ایران تحمیل شده؟ اگر این فرضیه قرین واقعیت باشد هم کارکردهای 
دولت را توجیه نمی‌کند؛ چرا که بعد از استقرار دولت چهاردهم و امیدهایی 
که شکل گرفته، سیاستگذاری به مثابه ابزار پاسخگویی به انتظارات عمل 
می‌کند و هر اقدامی از سوی دولت که جهت‌های جدیدی ایجاد کند در محک 
اجتماعی قرار می‌گیرد. این روزها به تکرار بیان شده که دولت چهاردهم باید 
از تجربه گذشته درس بگیرد و شوک‌درمانی و تغییرات قیمتی را از روی میز 
تصمیم بردارد، چرا که در وضعیت تورمی موجود و بودجه‌ای که دولت تدوین 
کرده، انتظار بهبود معیشت و کاهش فشارهای اقتصادی کمرنگ است و این 
احتمال وجود دارد تورم سال آینده خیلی خوشبینانه در محدوده 30 تا 40 
درصد باقی بماند، البته اگر آتش تنش‌های نظامی تندتر نشود. با این اوصاف 
بهترین کاری که دولت در این شرایط باید انجام دهد کنترل بازار از طریق 
سیاستگذاری‌های پولی و مالی است. بنابراین دست بردن به تکیه‌گاه‌های 
یارانه‌ای و حمایتی در حوزه‌های مختلف را باید به زمانی موکول کرد که ثبات 

در اقتصاد وجود داشته باشد. 

رئیس سازمان غذا و دارو خبر داد:

تامین مناسب پانسمان بیماران پروانه‌ای
 رئیس سازمان غذا و دارو از تامین مناسب پانسمان موردنیاز بیماران 
پروانه‌ای خبر داد و گفت: تمامی متقاضیان، از جمله هلال احمر، 

می‌توانند در فراخوان‌های واردات این اقلام شرکت کنند.
سید حیدر محمدی  افزود: برای تامین نیازهای بیماران پروانه‌ای، هیچ 
محدودیتی برای شرکت در فراخوان‌های واردات پانسمان‌های مورد نیاز 
این بیماران وجود ندارد و تمامی متقاضیان از جمله هلال احمر، می‌توانند 
در این فراخوان‌ها شرکت کنند.محمدی ادامه داد: با این وجود، سازمان 
غذا و دارو از طریق منابع دیگر، این اقلام را تهیه کرده و برای بیماران 

در دسترس قرار داده است تا نیازهای آنها تامین شود.

منشور اخلاقی
انتشار د ‏قیق و بد ‏ون سانسور اخبار نمونه ای بارز از شاخصه‌های  توسعه 
و پیشرفت هر جامعه ای به شمار می‌آید ‏؛ احترام به حقوق و  حفظ 
حریم خصوصی افراد ‏، خود ‏د ‏اری از تهمت و افتراء د ‏ر خبررسانی،  
پاسد ‏اشت ارزش‌های انسانی و فعالیت‌های صاد ‏قانه و حرفه ای د ‏ر  

عرصه مطبوعات از اصول و اهد ‏اف این رسانه می‌باشد ‏.
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مد‏ یر مسئول: جعفر رضایی
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 سرپرست سازمان بهزیستی کشور گفت: برای اجرای مطلوب قانون 
حمایت از حقوق معلولان ۱۵۳ هزار میلیارد تومان در لایحه بودجه 
۱۴۰۴ نیاز است که این رقم در سال جاری ۱۳ هزار میلیارد تومان بود.

سیدجواد حسینی افزود: طبیعتا بهزیستی وظایف متعددی برعهده دارد 
اما برای اجرای قانون حمایت از افراد دارای معلولیت، این سازمان فقط 

۱۳ هزار میلیارد تومان در اختیار دارد که پیشنهاد آن در بودجه ارائه شده 
است و امید داریم این امر محقق شود.وی یادآور شد: البته هنوز لایحه 
بودجه وارد مرحله نهایی نشده است و برای افزایش بودجه اجرای قانون 
حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت درخواستی ارائه نمی شود چراکه 
با درخواست به جایی نمی‌رسیم بلکه به صورت شبانه روزی تلاش داریم 

تا میزان بودجه در لایحه افزایش یابد.سرپرست سازمان بهزیستی کشور 
تصریح کرد: بودجه سازمان بهزیستی در محل قانون حمایت از حقوق 
افراد دارای معلولیت ۱۳ هزار میلیارد تومان است درحالیکه تنها در ماده 
هفت این قانون مربوط به پرداخت حق پرستاری و حق مددکاری، ۱۲ 

هزار میلیارد تومان اعتبار مورد نیاز است.

اجرای قانون حمایت از حقوق معلولان ۱۵۳ هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد

      خبر

پتروشیمی مارون یکی از مگا‌الفین جهان ، با تولید سالیانه یک میلیون و 
۱۰۰ هزار تنُ اتیلن و دویست هزار تنُ پروپیلن به عنوان محصولات اصلی در 
تبدیل هیدروکربن.ها به مواد پلیمری و پتروشیمیایی نقش اساسی دارد. نقشی 
بی‌بدیل که علاوه بر تامین نیاز داخل، صادرات را نشانه گرفته و در هفت‌ماهه‌ی 

نخست امسال توانست مرزهای رکورد تولید را جابجا کرد.
مقدار فروش محصولات پتروشیمی مارون در بازار صادراتی ۴۲ هزار و ۱۴ تن 
در سامانه کدال به ثبت رسید و این مقدار فروش در مقایسه با سال گذشته 
۱۹۷ درصد رشد را از خود بر جای گذاشته است.تولید مارون در ۷ ماه 
گذشته با ۴۰ درصد رشد به ۲.۶۵۰ هزارتن، حجم فروش با ۳۶ درصد رشد 
به ۱.۰۵۳ هزارتن و درآمد حاصله نیز با ۹۰ درصد رشد به بيست و نه میلیارد 

و ۷۰۰ میلیون تومان رسیده است. درآمد‌های تجمیعی این پتروشیمی طی 
۶ ماه گذشته با نزدیک به ۱۰۰ درصد افزایش پیدا کرد. میزان درآمدی که 
در شهریورماه از سوی مارون به ثبت رسید در مقایسه با میانگین درآمدی در 
۵ ماه گذشته ۱۲ درصد بالاتر بود.موفقیت هیچ‌گاه اتفاقی نبوده و نیست. با 
نگاهی دقيق‌تر به آمارهای تولید، فروش و درآمد پتروشیمی مارون به خوبی 
می‌توان دریافت که مدیریت با برنامه‌ریزی حساب‌شده‌ خط مشی شرکت را 
به پیش برده است. بهره‌وری شاه‌کلید موفقیت‌های اخیر این مجموعه صنعتی 
است. جایی که با استفاده از ظرفیت فعلی و علی‌رغم مشکلات، تولید، درآمد 
روند افزایشی را نشان می‌دهد. بهره‌وری ترکیبی دقیق و بهینه از منابع 
انسانی و تجهیزات است. اگر بهره‌وری شرکتی سریع‌تر از سایر رقبای افزایش 
یابد حاشیه سود آن شرکت نیز افزایش خواهد یافت. اتفاقی که در پتروشیمی 
مارون به خوبی نمایان است.ارزیابی بازار و اطلاع‌ داشتن از نیاز مشتری دو 
اصل مهم حضور موفق در بازارهای داخلی و جهانی است. البته باید در نظر 
داشت، تولید باکیفیت و مطابق استاندار شرط ماندگاری در بازار رقابت است. 
در مجموع باید گفت پتروشیمی مارون با سه دهه حضور موفق در تامین نیاز 
داخل و صادرات مستمر ثابت کرده است، به خوبی نیازها را شناسایی کرده 
است و محصولاتی روانه بازار کرده است که مشتریان با خیال راحت به سراغ 

این مجموعه‌ی عظیم پتروشیمی کشور می‌آیند.

سه دهه تولید و توسعه و پایبندی به حفظ محیط زیست؛

پتروشیمی مارون رکوردهای تولید صادرات را جابجا کرد

      اینفوگرافی

 

 مصطفی سالاری که پیش از این سرپرست سازمان تأمین 
اجتماعی بود، به پیشنهاد هیات امنای سازمان تأمین اجتماعی 
و صندوق‌های تابعه و طی حکمی از سوی وزیر تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی به عنوان مدیرعامل این سازمان منصوب شد.
 در متن حکم احمد میدری خطاب به سالاری آمده است: نظر 
به مراتب تعهد، تخصص و تجارب ارزشمند جنابعالی و با استناد 
به قانون اصلاح ماده )۱۱۳( قانون مدیریت خدمات کشوری و 
چگونگی تعیین مدیریت سازمان تأمین اجتماعی و صندوق‌های 
بازنشستگی و بیمه‌های درمانی، بنا به پیشنهاد هیأت امنای 
سازمان تأمین اجتماعی و صندوق‌های تابعه و تاییدیه سازمان 
اداری و استخدامی کشور، به موجب این حکم به عنوان »مدیرعامل 
سازمان تأمین اجتماعی« منصوب می‌شوید.امید است که با اتکا 
به خداوند متعال، آموزه‌های راه‌گشای اسلام و احساس مسئولیت 
نسبت به میهن و مردم عزیز ایران، تمام توان و ظرفیت خود را برای 
تحقق وظایف و اهداف مرتبط با مسئولیت انتصابی به کار بگیرید.

در بخش دیگری از این حکم انتصاب آمده است: تعهد مستمر 
به مفاد »سوگندنامه کارگزاران دولت وفاق ملی« و »میثاق‌نامه 
رفع تعارض منافع کارگزاران دولت چهاردهم« از شما انتظار 
می‌رود. تفصیل »اولویت‌های راهبردی و ماموریت‌های مورد 
انتظار« به پیوست این حکم ابلاغ می‌شود. معاونت‌ها، سازمان‌ها، 
صندوق‌های تابعه، ادارات، مراکز و موسسات تابعه و زیرمجموعه 
وزارت متبوع مکلف به همکاری با جنابعالی در جهت تحقق 

اهداف و ماموریت‌ها هستند.

مدیرعامل  سالاری  مدیرعامل مصطفی  سالاری  مصطفی 
شد اجتماعی  تأمین  شدسازمان  اجتماعی  تأمین  سازمان 

      خبر

سرپرست سازمان بهزیستی کشور با اشاره به اهمیت توجه به سالمندان 
نیاز به مراقبت گفت: طرح سراسری آموزش ۵۵۰۰ مراقب سالمندان 

مراکز شبانه‌روزی و مراقبت در منزل تا یک ماه و نیم آینده اجرا می‌شود.
سید جواد حسینی با تاکید بر موضوع توجه به سالمندان و آغاز موج 
سالمندی افزود: آموزش مراقبین سالمندان نیازمند مراقبت یکی از 
نیازهای اساسی در مراقبت از سالمندان است، در همین راستا طرح 
آموزش مراقبین به صورت پایلوت در تهران و شهریار برای ۱۲۰ مراقب 
برگزار شد و تا یک ماه و نیم آینده نیز ۵۵۰۰ نفر از مراقبین سراسر 
کشور آموزش های لازم را به تدریج خواهند دید. وی همچنین به نقش 
هنر در اجتماعی شدن، توان افزایی و هویت بخشی مددجویان اشاره 
کرد و گفت: در همین راستا برنامه ها و جشنواره های کشوری هنری 
تدارک دیده شده است.سرپرست سازمان بهزیستی کشور با بیان اینکه 
هم اکنون ۱۳۰ پایگاه در روستاها به ارائه خدمات توانبخشی هنری می 
پردازند، افزود: ۲۶۰ تسهیل‌گر هنری در این پایگاه ها به استعدادیابی، 

پرورش و حمایت از مددجویان هنرمند مشغول هستند.

سرپرست سازمان بهزیستی کشور خبر داد:

آغاز آموزش ۵۵۰۰ مراقب سالمند

آذر   ترانس  سرای  شرکت  شرکا  کلیه  از  بدینوسیله 
ملی  شناسه  و   9420 ثبت  شماره  به  محدود  مسئولیت  با 
10200153391  دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع 
العاده  شرکت که در ساعت 9 صبح  مورخ   عمومی فوق 
1403/08/23 در محل شرکت تشکیل میشود حضور بهم 

برسانند .
دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده:

تغییر تعداد اعضای هئیت مدیره
هئیت مدیره 

دعوتنامه تشکیل اولین مجمع عمومی عادي 
نوبت دوم

 تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۰۸/۱۳
با توجه به عدم حصول حد نصاب مجمع نوبت اول در مورخ 1403/08/0۷جلسه اولین 
مجمع عمومی عادي نوبت دوم شرکت تعاونی مسکن کارکنان مجتمع سنگ آهن 
سنگان در شرف تاسیس در ساعت 16:00 روز یکشنبه مورخ  1403/08/2۷درسالن 
رستوران مجتمع سنگ آهن سنگان برگزار میگردد. از کلیه سهامداران دعوت میشود 
باداشتن اصل یا تصویر مدارک شناسایی جهت اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات 
 ذیل دراین صورتجلسه حضور به هم رسانید. دستور جلسه: 1- تصویب اساسنامه

2- انتخاب اعضاي اصلی و علی البدل هیأت مدیره طبق اساسنامه تصویبی3- انتخاب 
بازرس یا بازرسان اصلی و علی البدل طبق اساسنامه تصویبی 4- تعیین روزنامه کثیر 
النتشار براي درج تصمیمات و آگهی هاي تعاونی و همچنین تعیین نحوه دعوت از 
مجامع عمومی و اطلاع رسانی آگهی هاي شرکت5- دادن مأموریت به اعضاي هیأت 
مدیره جهت ثبت تعاونی6- تصویب آیین نامه نحوه برگزاري مجامع عمومی۷- تصویب 

نابرابري تعداد سهام اعضا
نماینده هیات موسس محمدایران نژاد

    خبر


